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SPIS TREŚCI

Dynapac zadowolony z Baumy!

Sys te ma tycz ne uspraw nia nie pro duk tów to wy -
móg cza sów, z któ rym mu szą się mie rzyć wszy -
scy li czą cy się pro du cen ci. Do sko na le tę za sa -
dę ro zu mie ją kon struk to rzy fir my Dy na pac 

Vo lvo CE elektryfikuje kompakty

Pod czas tar gów Bau ma w Mo na chium Vo lvo
Con struc tion Equ ip ment za pre zen to wa ło pierw -
sze eg zem pla rze z no we go pro gra mu ma szyn
na pę dza nych elek trycz nie 

Nie każdy może latać!

Roz mo wa z Tomaszem Kozłowskim,
współzałożycielem i członkiem zarządu 
firmy SkySnap

DEKPOL wrócił z tar czą

Bau ma da je nie po wta rzal ną szan sę za pre zen -
to wa nia swo ich pro duk tów nie zwy kle sze ro kie -
mu gro nu od bior ców. W tym ro ku w peł ni oka -
zję tę wy ko rzy sta ła spół ka DEKPOL

Hau lot te pre zen tu je po de sty STAR

Wie lo funk cyj ne po de sty Hau lot te STAR bez
prze dłu że nia ra mie nia to ide al ne urzą dze nia
do pro wa dze nia prac na wy so ko ści za rów no
we wnątrz, jak i na ze wnątrz obiek tów

Sku tecz ne usu wa nie py łu na bu do wie

Pod czas prac bu dow la nych po wsta ją róż ne go
ro dza ju szko dli we py ły. Po nie waż mo gą być
one za gro że niem dla zdro wia pra cow ni ków,
ko niecz ne jest ich sku tecz ne usu wa nie

Elkon zademonstrował swą si łę 

El kon za in sta lo wał do tych czas po nad 3.500
be to niar ni w 120 kra jach na ca łym świe cie. Nic
za tem dziw ne go, że eks po zy cja fir my na Bau -
mie cie szy ła się ol brzy mim za in te re so wa niem 

Mecalac – dostępny jak nigdy dotąd!

Kie dy część pro du cen tów re zy gno wa ła z ko par -
ko -ła do wa rek, Me ca lac wpro wa dzał je do swo jej
ofer ty. Te raz kon ty nu uje swo isty marsz pod prąd
nie szczę dząc gro sza na ich mo der ni za cje 

Lie bherr do ro bót ziemnych

Od wie dza ją cy eks po zy cję kon cer nu Lie bherr
na Bau mie po zna li no we ma szy ny do ro bót
ziem nych. Za in te re so wa niem cie szy ła się
szcze gól nie no wa ge ne ra cja ko pa rek

Se ra fin – Dzień Otwar ty, a na wet dni dwa!

Fir ma Se ra fin już po raz czwar ty zor ga ni zo wa -
ła Dzień Otwar ty. Mi mo ka pry śnej po go dy
do pod kra kow skiej Ska ły zje cha ło mnó stwo
go ści nie tyl ko z naj bliż szych oko lic…

Koparki Hy un dai – ja kość i pre cy zja pra cy

Ro bo ty ziem ne w mie ście wią żą się za zwy czaj
z pra cą na ogra ni czo nej prze strze ni. W ta kim
wy pad ku do brze jest mieć od po wied nią ma -
szy nę. Moc ną, ale o zwar tej bu do wie…

Innowacje Trelleborg Wheel Systems

Trel le borg Whe el Sys tems za pre zen to wał
na Bau mie no wą ge ne ra cję opon stwo rzo nych
z my ślą o zwięk sze niu wy daj no ści i efek tyw no ści
w eks tre mal nie trud nych wa run kach ro bo czych 
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Dro dzy Czy tel ni cy,
w ma ju tar gom Au to stra da -Pol ska stuk nę ło dwa dzie ścia pięć lat. Nie mam za mia ru ma lo wać ju bi le uszo wej laur ki, bo te go -
rocz na edy cja na to po pro stu nie za słu gu je. Nie ma co upięk szać rze czy wi sto ści, bo trud no prze cież za chwy cać się nie licz ny mi
sto iska mi na te re nie ze wnętrz nym, w któ rych oglą da li śmy w su mie kil ka na ście ma szyn i urzą dzeń. Sy tu acji nie ra to wał ani
ko lo ro wy szpa ler cię ża ró wek, ani truck wy sta wia ją ce go się jak zwy kle z roz ma chem CNH. W Kiel cach mo gli śmy za tem po dzi -
wiać ma szy ny Ca se, ale in nych ma rek za bra kło. Nie któ rzy „ma szy nia rze” cie szą cy się nie kwe stio no wa ną re no mą w bran ży,
jak by do ce nia jąc ju bi le usz, za pre zen to wa li się sym bo licz nie. Jesz cze raz po twier dzi ło się, że bez du żych ma szyn nie ma do brej
im pre zy. Nie ma atrak cji, spek ta ku lar nych no wo ści, dla któ rych prze cież na tar gi przy jeż dża pu blicz ność. Nic dziw ne go, że tej
tak że w Kiel cach za bra kło. Czy za wi ni ła desz czo wa po go da? A mo że kon flikt ter mi nów z mo na chij ską Bau mą? Nie są dzę,
prze cież tak dzie je się raz na trzy la ta. Na pew no wię cej firm wy sta wia ło się w Kiel cach w la tach „bez bau mo wych”, sa mi to wie -
my. Ale jed nak sza nu jąc pol skich klien tów nie re zy gno wa no z moż li wo ści po ka za nia się w Kiel cach choć by w skrom niej szym za -
kre sie. A te raz? Więk szość twier dzi ła, że nie wy sta wi się w Kiel cach, bo jest to zbyt dro gie. A na do da tek brak jest fa cho wej pu -
blicz no ści. Dla cze go tak się dzie je? Prze cież nie wszy scy wy bra li się na Bau mę al bo za do wo li li oglą da niem fil mi ków z Mo na -
chium na youtu bie… Oczy wi ście, to też jest po trzeb ne, ale dla fa chow ców ra czej je dy nie przy oka zji wspo mnień z Bau my.
Wiel ka szko da, że w Kiel cach dum ny ju bi le usz świę to wa no w tak nie licz nym gro nie. Za wie dli ci, któ rzy od za wsze mie li na te -
re nie Tar gów Kiel ce swo je sta łe miej sca eks po zy cji, któ rzy co ro ku przy wo zi li tu co raz to bar dziej no wo cze sny sprzęt, za pew nia -
li pu blicz no ści atrak cje na świa to wym po zio mie. Któ rzy pod czas tar gów sprze da wa li ma szy ny, znaj do wa li klien tów, na wią zy -
wa li in trat ne kon tak ty han dlo we. Kil ka dzie siąt firm, któ rych hi sto ria jest z kie lec ki mi tar ga mi moc no zwią za na, w tym ro ku
na im pre zę nie do tar ło. A szko da, wszak jest to tak że ich dzie ło. Przez dwa dzie ścia pięć lat or ga ni zu jąc sto iska i przy go to wu jąc
eks po zy cje sta ra ły się, by by ły one jak naj cie kaw sze, że by jak naj dłu żej po zo sta ły w pa mię ci tar go wych go ści i… kon ku ren tów.
A w tym ro ku?  Nie wie dzieć cze mu czo łów ka pol skich „ma szy nia rzy” gre mial nie wy rze kła się ju bi le uszu, któ ry tak na praw dę
jest prze cież tak że, a mo że przede wszyst kim, jej ju bi le uszem. 

￼ Ja cek Ba rań ski

Wy daw ca

Nasza ok∏adka:

Maszyna dwudrogowa
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Ma te ria ∏ów nie za mó wio nych nie zwra camy. Re dak cja nie po no si od po wie dzial no ści za treść za miesz cza nych re klam i og∏o szeń  oraz ar ty ku ∏ów re kla mo -
wych i in for ma cji pra so wych. Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji nadsy∏anych tekstów oraz opatrywania ich tytu∏ami i śródtytu∏ami.
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Tak się ostat nio dzie je, że la ta do rob ku po strze ga ne by wa ją czę -
ściej ja ko wa da niż za le ta. No we, świe że pro jek ty uwa ża się
za lep sze niż spraw dzo ne i za słu żo ne. Czy słusz nie? Praw da jest
ta ka, że więk szość rze czy i spraw we ry fi ku je czas. I o wie lu atrak -
cyj nych z po zo ru po my słach po kil ku la tach nikt już nie pa mię ta.
Ta kie re flek sje na cho dzą, kie dy pod su mo wu je się za cny do ro bek
Tar gów Kiel ce i jed nej z ich fla go wych im prez – Mię dzy na ro do -
wych Tar gów Bu dow nic twa Dro go we go Au to stra da -Pol ska.
Srebr ny ju bi le usz, któ ry im pre za ob cho dzi ła w ma ju, tak że nas
skło nił do wspo mnień i pod su mo wań. Bo jest co wspo mi nać.
Wie le firm po wsta wa ło i ro sło wraz z Au to stra dą i mo gły by tak że
co nie co do tej na szej opo wie ści do rzu cić!
Za cznij my od aneg do ty – pra wie nikt nie za sta na wia się, dla cze -
go tar gi – po pu lar nie zwa ne po pro stu „Au to stra dą” – ma ją w na -
zwie do da tek „Pol ska”? Otóż pierw szą im pre zę tar go wą na zwie

Au to stra da zor ga ni zo wał ośro dek w Ło dzi. Tar gi nie prze trwa ły
(to do bra ilu stra cja te zy z po cząt ku ar ty ku łu), ale w Kiel cach trze -
ba się by ło po sta rać o wy my śle nie nie co in nej na zwy. Skąd to
wie my? Tak się skła da, że hi sto ria na sze go wy daw nic twa nie mal
do rów nu je wie kiem tar gom Au to stra da -Pol ska. Ma my więc
i spo rą wie dzę, i wła sne wspo mnie nia, dla te go mo że my je prze -
ka zy wać z pierw szej rę ki. 
Pa mię ta my bar dzo do brze cza sy naj więk szej au to stra do wej
świet no ści. Oj, nie ła two by ło wte dy zna leźć w Kiel cach noc leg
– wszyst ko by ło za re zer wo wa ne na rok wcze śniej, a ce ny w nie -
któ rych ho te lach w dru gim ty go dniu ma ja ra do śnie i wie lo krot nie
ro sły. Ba za ho te lo wa sto li cy wo je wódz twa świę to krzy skie go jesz -
cze kil ka na ście lat te mu by ła sła biut ka. Trud no aż uwie rzyć, ale
jed ną z pierw szych im prez za li czy li śmy no cu jąc w dom kach kem -
pin go wych! Po tem na bra li śmy wpra wy w re zer wo wa niu przy zwo -
itych po ko jów, ale pa mię ta my, jak je den z wy staw ców moc no
ubo le wał, że wi zy tu ją cy tar gi je go boss z Azji mu si do jeż dżać
do Kielc z Kra ko wa, ża den z tu tej szych ho te li nie miał bo wiem wy -
star cza ją cej dla je go wy ma gań licz by gwiaz dek. A do jazd do Kielc
też nie był wte dy ła twy, a przede wszyst kim za bie rał ma sę cza su. 
Sko ro o tym mo wa – za wsze za sta na wia li śmy się, czy kie dyś
wresz cie po je dzie my z War sza wy do Kielc dwu pa smów ką. Roz -
ma wia li śmy o tym tkwiąc w kor kach przed Ra do miem al bo zwal -
nia jąc do 50 km/h w Oroń sku, by nie dać się zła pać na su szar kę...
Z każ dym ro kiem do jazd na Au to stra dę był oczy wi ście ła twiej szy,

ale na wet te raz jesz cze tro chę do szczę ścia nam bra ku je!
Tym cza sem Tar gi Kiel ce prze szły spek ta ku lar ną in fra struk tu ral ną
me ta mor fo zę i przy naj mniej ostat nie ki lo me try za wsze po ko nu je
się luk su so wo. Ba, nie ma już pro ble mów z par ko wa niem, a prze -
cież jesz cze cał kiem nie daw no ko lej ki ocze ku ją cych na wjazd
na ja ki kol wiek, choć by dzi ki, płat ny par king w oko li cy tar go wych
te re nów, za czy na ły się da le ko przed uli cą Za kła do wą, Co gor sza,
by wa ło, że par ko wać trze ba by ło na nie utwar dzo nym te re nie i sa -

mo doj ście do sto iska bru dzi ło bu ty do te go stop nia, że po czą tek
im pre zy trze ba by ło po świę cić na do pro wa dza nie ich do przy zwo -
ite go wy glą du. Przed roz bu do wą Tar gów Kiel ce tak że wa run ki
w ha lach by ły zu peł nie in ne – choć by kli ma ty za cja da ła na praw dę
wie le, bo zda rza ły się w prze szło ści wy bit nie upal ne ma je, kie dy
za duch we wnątrz od bie rał wy staw com ener gię, a ci z te re nu ze -
wnętrz ne go jeź dzi li po ca łym mie ście (nie by ło ga le rii!) w po szu ki -
wa niu kre mów z fil trem i let nich ko szul. 
By ły i ta kie tar gi, kie dy nie star czy ło miej sca pod da chem dla
wszyst kich wy staw ców i po spiesz nie do bu do wa no  bia łe na mio -
ty. A w jed nym z nich ulo ko wa no me dia. Po mysł sam w so bie nie
był zły, gdy by nie fakt, że te go wła śnie ro ku maj był zim ny, desz -
czo wy i wietrz ny. Pa mię ta my, jak z dziu ra we go da chu la ło nam
się po ple cach, po wie wa ły ma te ria ło we ścia ny, ale ra to wa li śmy
głów nie na sze bez cen ne eg zem pla rze cza so pism. O po go dzie
mo że my zresz tą opo wia dać jesz cze dłu go. Ko lej na aneg do ta

Ćwierć wieku „Autostrady” – anegdoty i wspomnienia!
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MIESZANKA FIRMOWA

To nie Bau ma, to na sze, pol skie tar gi Au to stra da. Wie le osób jesz cze z pew no ścią
do sko na le pa mię ta ten tłok i na tłok wra żeń. Czy ta ki wi dok zo ba czy my za rok?

Na ty łach hal tar go wych od by wa ły się praw dzi we po ka zy, ma szy ny ko pa ły, ła do wa -
ły, bu do wa no tak że dro gę be to no wą. Też śle dzi ły to tłu my... 

Kiel ce, rok 2005. Tar go wi go ście tło czy li się tak, że po rząd ku musieli pil no wać
ochro nia rze. Wy star czy ło wpaść na po mysł i za pro sić Ma riu sza Pu dzia now skie go!



– me ne dżer chiń skiej fir my, z któ rym prze pro wa dza li śmy wy wiad,
od po wie dział grzecz nie i wy czer pu ją co na wszyst kie py ta nia,
a po tem miał py ta nie do nas. Dla cze go tar gi, któ rych naj cie kaw -
sza część od by wa się na ze wnątrz, urzą dza się w Pol sce w zi mie. 
Jak zmie nia ły się tar gi, po ka zu je tak że po ziom ob słu gi przed sta -
wi cie li me diów. By wa jąc na róż nych za gra nicz nych im pre zach
jesteśmy za wsze trak to wa ni z du żą aten cją – w koń cu to od te go
co i jak na pi sze my o da nej im pre zie za le ża ła fre kwen cja wy staw -
ców i go ści jej ko lej nych edy cji. W Hisz pa nii, Wło szech, Fran cji
czy Niem czech każ dy dzien ni karz od za wsze mógł li czyć na zna -
ko mi te wa run ki pra cy w biu rze pra so wym, na po sił ki, na po je, in -
ter net itp. Nikt nie uwa żał te go za luk sus, to by ła nor ma. W Pol sce
jed nak pa no wa ły in ne zwy cza je. Po wo li, po wo li coś się zmie nia -
ło, po ja wi ły się ja kieś ka nap ki, do sta wa li śmy ku po ny na kieł ba -
skę z gril la, A od kil ku lat Tar gi Kiel ce ma ją ele ganc kie biu ro pra -
so we na świa to wym po zio mie, z pysz ną ka wą z eks pre su, zna ko -
mi tym, zdro wym ca te rin giem (świe żo wy ci ska ne so ki), gdzie każ -
dy mo że roz ło żyć się z lap to pem i w spo ko ju po pra co wać. 

Chwa li my, wy li cza my po zy ty wy i zmia ny na lep sze. Ale są też
zmia ny, któ re nie wszyst kim się po do ba ją. Po rząd ku jąc te re ny
za ha la mi (co by ło nie zbęd ne i oczy wi ste) utra co no je dy ny
w swo im ro dza ju po li gon, na któ rym przez róż ne la ta ko lej ne fir -
my po pi sy wa ły się moż li wo ścia mi swo je go sprzę tu. A ta kie po ka -
zy przy cią ga ją pu blicz ność. Nie tak daw no po piasz czy stym to -
rze jeź dził tam na wet po jazd Ive co uczest ni czą cy w raj dzie Da -
kar. W cza sach, kie dy te ren ze wnętrz ny nie był cał kiem wy bru ko -
wa ny, na jed nej z Au to strad mo gli śmy też ob ser wo wać np. pro -
ces bu do wy be to no wej dro gi. Też by ły tłu my. Rze sze wi dzów
przy cią ga ły po ka zy pol skich strong ma nów – wraz z fir mą Ma scus
spro wa dzi li śmy w 2005 ro ku na tar gi sa me go Ma riu sza Pu dzia -
now skie go, W ko lej nych la tach na tar gi przy je cha ła naj sil niej sza
pol ska ko bie ta Ane ta Flor czyk. W sto iskach firm wy stę po wa ły
tan cer ki, akro ba ci ro we ro wi, wie le osób na pew no do sko na le pa -
mię ta dziew czy ny tań czą ce na rusz to wa niach. Au to stra da by ła
ta ką na szą pol ską Bau mą – cięż ko by ło przejść ją za jed nym za -
ma chem, cze ka ło ty le atrak cji i przede wszyst kim – ty le ma szyn
i sprzę tu. Tar gi Kiel ce mo gły i mo gą na dal być dum ne ze wspa -
nia łe go pro jek tu, któ ry roz wi jał się wraz z po więk sza niem się sie -
ci pol skich dróg szyb kie go ru chu i au to strad. Pi sze my te sło wa
pew ni, że te go rocz na sła ba fre kwen cja by ła krót kim epi zo dem,
któ ry mo że z oka zji ko lej ne go ju bi le uszu wspo mi nać bę dzie my
ja ko jesz cze jed ną aneg do tę.
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MIESZANKA FIRMOWA

Na sze wy daw nic two – jak wie le firm – ro sło wraz z tar ga mi Au to stra da. Gra tu la cje
i po dzię ko wa nia za współ pra cę zo ży li śmy na rę ce pre ze sa An drze ja Mo cho nia

CEAT daw niej i obec nie
W tym ro ku 95. uro dzi ny świę tu je fir ma CEAT. Po wsta ła we
Wło szech w ro ku 1924 pod na zwą Ca vi Elet tri ci e Af fi ni To ri no
(fa bry ka ka bli elek trycz nych i pro duk tów po krew nych w Tu ry -
nie). Ma dłu gą hi sto rię ja ko wio dą cy świa to wy wy twór ca opon.
Hi sto ria ta łą czy nie tyl ko stu le cia, ale tak że kon ty nen ty.
Jej po cząt ki się ga ją ro ku 1924, kie dy to Vir gi nio Bru ni Te de schi
roz po czął swo ją dzia łal ność biz ne so wą na pół no cy Włoch,
w Tu ry nie. Po po cząt ko wym okre sie dzia łal no ści w bran ży pro -
duk cji opon i utwo rze niu sie ci sprze da ży w ca łej Eu ro pie
w 1952 ro ku fir ma roz sze rzy ła za sięg swo ich ope ra cji, otwie ra -
jąc od dzia ły w In diach.
Hi sto ria fir my, któ ra sta ła się pod mio tem ma cie rzy stym CEAT,
się ga jesz cze wcze śniej szych cza sów. Na po cząt ku XIX wie ku,
Ram dutt Go en ka prze pro wa dził się do Kal ku ty z ma łe go mia -
sta w Ra dża sta nie. Z bie giem cza su za ło żo na przez nie go fir -
ma za czę ła dzia łać w róż nych bran żach, w tym w ban ko wo ści,
pro duk cji tka nin i ju ty czy sprze da ży her ba ty. Na le żąc do szó -
ste go po ko le nia ro dzi ny, w ro ku 1979 Ra ma Pra sad Go en ka
utwo rzył RPG En ter pri ses – wie lo bran żo wą fir mę prze my sło wą.
W 1982 r. je go fir ma na by ła CEAT. 
Dzi siaj RPG jest kon cer nem o przy cho dach rzę du 3 mld USD,
któ ry – oprócz pro du ko wa nia opon – dzia ła w sek to rze in fra -
struk tu ry, tech no lo gii in for ma cyj nej, zdro wia, ener gii i upra wy
ro ślin, bę dąc jed ną z naj więk szych firm te go ro dza ju w In diach.
Do in nych spół ek bę dą cych wła sno ścią RPG na le ży Har ri sons
Ma lay alam – zin te gro wa na fir ma rol ni cza bę dą ca naj więk szym
in dyj skim pro du cen tem gu my, naj więk szym plan ta to rem her -
ba ty w po łu dnio wych In diach i jed nym z naj więk szym plan ta to -
rów ana na sów w re gio nie. Fir ma pro du ku je tak że mniej sze ilo -
ści ta kich pro duk tów spo żyw czych. 
Bę dąc czę ścią kon glo me ra tu RPG, fir ma CEAT w dal szym cią -
gu po więk sza ła swój asor ty ment opon do sa mo cho dów oso -
bo wych, mo to cy kli i in nych po jaz dów dro go wych. Obec nie
CEAT, któ re go sie dzi ba znaj du je się w Mum ba ju, sta no wi wi zy -
tów kę RPG En ter pri ses i jest jed nym z wio dą cych in dyj skich
pro du cen tów opon, a je go pro duk ty są ofe ro wa ne w po -
nad 115 kra jach. CEAT wy twa rza po nad 15 mln opon rocz nie,
w tym peł ny asor ty ment opon ra dial nych i dia go nal nych we
wszyst kich roz mia rach, dla wszyst kich seg men tów i za sto so -
wań. W swo ich pię ciu za kła dach – z któ rych trzy znaj du ją się
w In diach, a dwa na Sri Lan ce – za trud nia bez po śred nio 6000
osób. Od 1994 ro ku fir ma CEAT po sia da cer ty fi kat ja ko ści
ISO 9001, bę dąc pierw szą in dyj ską fir mą opo niar ską, któ ra
uzy ska ła to uwa ża ne za naj wyż sze i naj trud niej sze do zdo by cia
po twier dze nie ja ko ści.
W 2015 ro ku fir ma CEAT wnio sła swo je do świad cze nie i spe -
cja li stycz ną wie dzę w za kre sie wy twa rza nia opon do po jaz dów
oso bo wych do sek to ra po jaz dów do staw czych i te re no wych,
a szcze gól nie rol nic twa, two rząc no wy pod miot za leż ny
– CEAT Spe cial ty Ty res. Oprócz opon dla rol nic twa fir ma CEAT
Spe cial ty Ty res do star cza pro duk ty bran żom, w któ rych wa run -
ki są rów nie wy ma ga ją ce, w tym do po jaz dów uży wa nych
w gór nic twie, prze my śle i ma szy nach bu dow la nych. Po 95 la -
tach dzia łal no ści w prze my śle opo niar skim fir ma CEAT Spe -
cial ty jest jed nym z naj więk szych do staw ców pro duk tów dla
wy twór ców ory gi nal ne go wy po sa że nia (OEM) w in dyj skim sek -
to rze pro duk cyj nym, szcze gól nie do ma szyn rol ni czych, ma -
szyn do prac ziem nych i prze miesz cza nia ma te ria łów.



Oce nia my to ja ko bar dzo do bry po mysł – go ściom wy god niej
by ło do je chać, a w nie co mniej szym gro nie (gdy za miast ty sią -
ca osób jed no cze śnie spo ty ka się na przy kład dwie ście) moż -
na bez pro ble mu swo bod nie po roz ma wiać, od no wić zna jo mo -
ści. Wie czór w czę ści po świę co no wspo mnie niom i pod su mo -
wa niom, jed nak nie mniej waż na by ła moż li wość swo bod nych
roz mów w gro nie pra cow ni ków fir my i klien tów z róż nych
branż. Gwiaz dą uro dzi no wej ga li, cza ru ją cą go ści gło sem
i sce nicz ną cha ry zmą, by ła wo ka list ka Kry sty na Du rys, któ ra

wraz ze swin go wym ze spo łem prze nio sła nas w cza sy lat pięć -
dzie sią tych ubie głe go stu le cia. Jej wy stęp był jed nak do pie ro
po cząt kiem atrak cji. Mi mo że In ter han dler przy zwy cza ił nas
do wy jąt ko wo efek tow nych po ka zów, tym ra zem i tak za sko -
czył go ści przy go to wu jąc spek takl mu zycz no -ba le to wy
z udzia łem ma szyn, tan ce rzy i gra ją cych na ży wo mu zy ków
w opra wie świa teł, ognia i mul ti me diów. Jak się oka za ło, ta niec
ma szyn, był tyl ko wstę pem do po ka zu naj więk szej gwiaz dy
wie czo ru, któ ra ma za dat ki na wiel ką ka rie rę – ma my tu na my -
śli naj now sze dziec ko JCB i In ter han dle ra – ma szy nę dwu dro -
go wą JCB JS2 2 WR. Mo del ko par ki zo stał przy sto so wa ny
przez in ży nie rów to ruń skiej fir my do pra cy na to rach i słusz ne

wy da ją się ocze ki wa nia, że szyb ko pod bi je on pol ski ry nek.
Gra tu lu jąc In ter han dle ro wi wspa nia łe go do rob ku i po waż ne go
ju bi le uszu, ży czy my dal szych suk ce sów i po wo dów do świę to -
wa nia, a czy tel ni kom po le ca my ga le rię zdjęć z uro dzin In ter -
han dle ra w pod war szaw skiej Ja chran ce, któ rą oglą dać moż -
na na stro nie www.po sbud.pl

Na ko niec tro chę hi sto rii – In ter han dler po wstał ja ko  wspól ne
przed się wzię cie JCB i firm zwią za nych z rol nic twem. Pod na -
zwą Agro han dler był wy łącz nym dys try bu to rem ma szyn JCB
oraz ma szyn rol ni czych Ca se. W 1998 udzia ły w fir mie za ku pi -
ła fir ma Ne tag co. Po nie waż ma szy ny bu dow la ne mia ły co raz
więk szy udział w ob ro tach fir my, w 2001 ro ku zmie nio no jej na -
zwę na bar dziej in ter dy spy pli nar ną. Już ja ko In ter han dler sta ła
się jed nym z naj więk szych dys try bu to rów ma szyn bu dow la -
nych i rol nych. W ro ku 2004 fir mę prze jął ho len der ski kon cern
Nim bus. Cztery lata później, w związ ku z fu zją Ca se IH z New
Hol land, roz wią za na zo sta ła umo wa z Ca se IH i od tej po ry
głów nym part ne rem In ter han dle ra jest JCB. Fir ma mo że się
po chwa lić wpro wa dze niem na ry nek 16 ty się cy ma szyn i urzą -
dzeń. Za trud nia 260 pra cow ni ków. Ma sieć 16 od dzia łów na te -
re nie Pol ski i flo tę 60 sa mo cho dów ser wi so wych.
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MIESZANKA FIRMOWA

In ter han dler – ju bi le usz z moc nym ak cen tem!
Mi ja wła śnie trzy dzie ści lat od chwi li po wsta nia fir my In ter han dler. Ta kie uro dzi ny war to ob cho dzić
hucz nie i z roz ma chem, z du mą pod kre śla jąc dłu go let nie tra dy cje i im po nu ją ce do ko na nia. Ja ko że
klien tów i sym pa ty ków In ter han dle ra jest w Pol sce wy jąt ko wo du żo (i prze cież nie tyl ko w bran ży bu -
dow la nej), zor ga ni zo wa no nie jed ną, lecz czte ry rów no rzęd ne im pre zy w kil ku re gio nach kraju



PKO Le asing i Vo lvo Trucks Po land połączyły si ły!
Spół ki PKO Le asing oraz Vo lvo Pol ska pod pi sa ły po ro zu mie nie o współ pra cy, w ra mach któ re go
naj więk sza spół ka le asin go wa w Pol sce bę dzie ze wnętrz nym part ne rem fi nan su ją cym po jaz dy
szwedz kie go pro du cen ta. Jed nym z ele men tów współ pra cy bę dą wspól ne dzia ła nia w ra mach
kam pa nii Vo lvo Trucks 4Po land, któ rej głów nym ce lem jest wspie ra nie pol skie go trans por tu…
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FINANSE

Po ogło sze niu pod pi sa nia po ro zu mie nia o współ pra cy mię dzy PKO Le asing a Vo lvo Pol ska czę sto sły szę py ta nie, o czyn ni ki, ja -
kie wły nę ły na na wią za nie współ pra cy. By ło ich wie le, ale za naj istot niej szy uznać na le ży do star cze nie jak naj lep szych z dzie dzi -
ny fi nan so wa nia trans por tu cięż kie go. Ich ad re sa tem jest sze ro kie gro no klien tów obu firm. PKO Le asing, na le żą ca do Gru py Ka -
pi ta ło wej PKO Ban ku Pol skie go, jest naj więk szą spół ką le asin go wą w Pol sce i Eu ro pie Środ ko wo -Wschod niej. Za cel sta wia my
so bie wspie ra nie roz wo ju pol skich przed się biorstw. Sta le po szu ku je my part ne rów biz ne so wych, któ rzy są li de ra mi w swo ich dzie -
dzi nach. Na wią za nie part ner stwa z czo ło wym pro du cen tem i do staw cą po jaz dów cię ża ro wych w Pol sce, ja kim jest Vo lvo Trucks
to ko lej ny suk ces w roz wo ju bran ży trans por to wej w kra ju. Kam pa nia 4Po land ma na ce lu wspie ra nie dzia łań lo kal nych przed się -
bior ców w od no wie i uno wo cze śnie niu kra jo we go ta bo ru dro go we go. Jed nym z jej ce lów jest uła twie nie do stę pu do fi nan so wa nia
i ser wi so wa nia po jaz dów pol skim prze woź ni kom. Dzię ki współ pra cy oby dwu spół ek klien ci bę dą mie li do stęp do trans pa rent nej
ofer ty le asin go wej, któ ra gwa ran tu je sta łą ce nę po jaz du w pol skiej wa lu cie oraz nie zmien ny koszt fi nan so wa nia.
W ra mach wspól nej ofer ty z Vo lvo–PKO Le asing ofe ru je moż li wość fi nan so wa nia przed mio tów za rów no w pro ce du rze peł nej, jak
i uprosz czo nej. Wy ma ga ona je dy nie wnio sku o udzie le nie fi nan so wa nia oraz ofer ty na kon kret ny po jazd Vo lvo. Ofer ta przy go -
to wy wa na jest in dy wi du al nie dla każ de go przed się bior cy przez do rad ców. W za leż no ści od ocze ki wań klien ta w za kre sie struk -
tu ry fi nan so wa nia oraz wy ni ków fi nan so wych pro wa dzo nej dzia łal no ści, uzy ska nie zgo dy na fi nan so wa nie mo że za jąć tyl ko kil -
ka mi nut. Pro sta i szyb ka pro ce du ra le asin go wa to nie je dy ny atut przy go to wa nej ofer ty. Du że zna cze nie ma gwa ran cja pro fe sjo -
na li zmu, któ rą opie ra my na dwu dzie sto let nim do świad cze niu – je ste śmy człon kiem naj więk szej Gru py Ka pi ta ło wej w kra ju
– PKO Ban ku Pol skie go. Dzię ki te mu przed się bior ca otrzy mu je sta bil ne fi nan so wa nie w ro dzi mej wa lu cie z gwa ran cją nie zmien -
no ści kosz tu w okre sie ca łej umo wy. W dy na micz nie zmie nia ją cym się oto cze niu wy bór sil ne go part ne ra, kla row ne wa run ki
i trans pa rent ność za sa dy są naj waż niej szy mi de ter mi nan ta mi dłu go let niej współ pra cy na li nii przed się bior ca -fi nan su ją cy. Idea
na szej współ pra cy opar ta jest na ko mu ni ko wa niu przy go to wa nej ofer ty przez wszyst kich de ale rów Vo lvo w Pol sce, tak by klient
otrzy mał za rów no fi nan so wa nie, jak i sam po jazd w jed nym miej scu. De ale rzy i klien ci ma ją przy tym za pew nio ne wspar cie de -
dy ko wa nych spe cja li stów PKO Le asing. Za le ży nam na mak sy mal nej opty ma li za cji cza su klien tów, wie my jak wy ma ga ją ca jest
pra ca firm trans por to wych, dla te go też wspól ne roz wią za nia Vo lvo i PKO Le asing skro ili śmy na mia rę ich wy ma gań. Wię cej
o ofer cie za ko mu ni ku je my wraz z Vo lvo Trucks już wkrót ce.
W ro ku 2018 umoc ni li śmy po zy cję li de ra ryn ku le asin gu pol skich z re kor do wo wy so ką sprze da żą na po zio mie 9,2 miliarda
złotych rocz nie. Roz wi jaj my swo je pro duk tu fi nan so we de dy ko wa ne dla wszyst kich branż. Sil ną po zy cję wy pra co wa li śmy nie tyl -
ko na ryn ku trans por tu. W seg men cie ma szyn i urzą dzeń, do któ re go na le żą ma szy ny bu dow la ne, zna leź li śmy się po ro ku 2018
na pierw szym miej scu ze sprze da żą na po zio mie 2,44 miliarda złotych i re kor do wą dy na mi ką wzro stu +29 proc. r/r. (da ne ZPL).
To wła śnie ta bran ża bę dzie mo to rem na pę do wym le asin gu w bie żą cym ro ku. Już dziś klien ci seg men tu trans por tu cięż kie go
i ma szyn i urzą dzeń sta no wią ra zem po ło wę port fe la PKO Le asing.
Na sze roz wią za nia kie ru je my rów nież do seg men tu bu dow la ne go, bo i w nim chcie li by śmy aspi ro wać do po zy cji li de ra. Część
pro duk tów i pro po no wa nych przez nas roz wią zań ma punk ty zbież ne z ryn kiem trans por tu cięż kie go, dla te go ła twiej jest nam
do sto so wy wać roz wią za nia przeznaczone specjalnie dla bran ży bu dow la nej. 

Piotr Gąska
dyrektor Rynku Transportu Ciężkiego PKO Leasing 



8 Pośrednik Budowlany

Efek tow na eks po zy cja czo ło -
we go pro du cen ta sprzę tu dla
dro go wnic twa cie szy ła się bar -
dzo du żym za in te re so wa niem.
Ob słu gu ją cy sto isko nie mal
bez prze rwy udzie la li tar go -
wym go ściom in for ma cji na te -
mat pre zen to wa nych ma szyn
i urzą dzeń. Nic w tym dziw ne -
go, gdyż Dy na pac za pre zen to -
wał no we roz wią za nia, któ re
dłu go jesz cze bę dą prze są -
dzać o szyb ko ści, sku tecz no -
ści i eko no mi ce pro wa dze nia
prac dro go wych. – Udział w te -
go rocz nej edy cji tar gów Bau -
ma za koń czył się dla nas nie -
wąt pli wym suk ce sem. Przede

wszyst kim był do sko na łą oka -
zją do za pre zen to wa nia tak
sze ro kie mu gro nu fa chow ców
z bran ży naj now szych roz wią -
zań tech no lo gicz nych, któ re
Dy na pac wpro wa dził do swo -
ich naj now szych pro duk tów.
Wspo mnia ne roz wią za nia jesz -
cze dłu go bę dą wy zna czać
tren dy w tym seg men cie ma -
szyn dro go wych. Mam tu
przede wszyst kim na my śli re -
wo lu cyj ną wręcz tech no lo gię
za gęsz cza nia grun tu Se ismic
oraz naj now szy sys tem po mia -
ru pa ra me trów roz kła da nia ma -

sy bi tu micz nej MatManager.
Po za tym na na szej eks po zy cji
du żym za in te re so wa niem cie -
szy ły się no wy sys tem oscy la cji
oraz ak tyw ny układ ste ro wa nia
bęb nem przed nim. Oba sys te -
my mon to wa ne są już w na -
szych naj now szych wal -
cach szó stej ge ne ra cji, a wy -
mier ne ko rzy ści z ich sto so wa -
nia po twier dza ją opi nie pierw -
szych użyt kow ni ków. W efek -
cie przez ca ły okres tar gów na -
si pra cow ni cy udzie li li mnó -
stwo in for ma cji na ich te mat.
Wie le roz mów by ło bar dzo
kon kret nych i na pew no
w przy szło ści za owo cu je part -

ner ską współ pra cą. Dla te go
w imie niu ca łe go ze spo łu Dy -
na pac ser decz nie dzię ku je -
my wszyst kim klien tom i part -
ne rom biz ne so wym, któ rzy zna -
leź li czas i za szczy ci li nas swo ją
obec no ścią – w ten spo sób
pod su mo wu je udział w te go -
rocz nych tar gach Bau ma To -
masz To bo rek, Dy rek tor Sprze -
da ży w Dy na pac Pol ska.
Rze czy wi ście war to bli żej za -
po znać się ze wspo mnia ny mi
no wy mi sys te ma mi sto so wa -
ny mi przez Dy na pac. Ko rzy -
sta nie z nich przy no si bo -

wiem wy mier ne ko rzy ści, któ -
re ma ją bez po śred ni wpływ
na opła cal ność re ali zo wa -
nych in we sty cji dro go wych.
Sys tem MatManager umoż li -
wia za rzą dza nie ja ko ścią ukła -
da nia na wierzch ni dro go wej.
Mo ni to ru je w cza sie rze czy wi -

stym wiel kość zu ży cia ma te -
ria łów, za po bie ga ewen tu al -
nym prze kro cze niom li mi tów
ich zu ży cia. Sys tem wy ko rzy -
stu je do po mia ru i ob li cza nia
klu czo wych pa ra me trów wy -
ko ny wa nej na wierzch ni sze reg
czuj ni ków za mon to wa nych
na ukła dar ce as fal tu. Da ne są
zbie ra ne za po śred nic twem in -
ter fej su, a na stęp nie prze twa -
rza ne i wy świe tla ne na du żym
mo ni to rze z ekra nem do ty ko -
wym. Wszyst kie da ne moż -
na w ła twy spo sób wy eks por -
to wać, co uła twia prze pro wa -
dza nie ana liz i two rze nie ra -
por tów. Ko rzy sta ją cy z sys te -
mu mo że w bar dzo ła twy spo -
sób zop ty ma li zo wać prze bieg
prac. MatManager do kład nie
do ku men tu je ilość wbu do wa -
nej ma sy na każ dy metr kwa -
dra to wy na wierzch ni. Re je stru -
je tak że wszel kie przy pad ki za -

trzy ma nia i po now ne go uru -
cho mie nia roz kła dar ki, a tak że
licz bę i czę sto tli wość za ła dun -
ków ma sy do jej za sob ni ka.
Gro ma dzo ne w ten spo sób
da ne moż na wy ko rzy sty wać
na róż ne spo so by. Na prze -
kład po rów nać z wid nie ją cy -

mi w spe cy fi ka cji oraz wy ko -
rzy stać do two rze nia ra por tów.
Oprócz śle dze nia da nych pro -
ce su ukła da nia MatManager
mo że być rów nież wy ko rzy sty -
wa ny do przy go to wy wa nia do -
ku men ta cji wy ma ga nej przez
or ga ny nad zo ru bu dow la ne -
go. Za le ty sys te mu do strze gły
bar dzo szyb ko du że fir my dro -
go we kor po ra cje bu dow la ne.
Na za kup sys te mu zde cy do -
wa ły się re no mo wa ne kon cer -
ny z bran ży dro go wej.
Dru gą z in no wa cji pre zen to -
wa nych przez fir mę Dy na pac
na tar gach Bau ma jest sys -
tem Se ismic. Za je go po mo -
cą okre ślić moż na opty mal ną
czę sto tli wość za gęsz cza nia
dla do wol ne go ma te ria łu.
Ope ra tor wal ca nie mu si do -
sto so wy wać ręcz nie czę sto tli -
wo ści za gęsz cza nia do pa ra -
me trów na wierzch ni. Od by wa

Dy na pac za do wo lo ny z prze bie gu Bau my
Sys te ma tycz na mo der ni za cja i uspraw nia nie ma szyn ma ją ce na ce lu zwięk sza nie wy daj no ści, ja -
ko ści i trwa ło ści to wy móg cza sów, z któ rym wszy scy li czą cy się pro du cen ci mu szą sta le się
mie rzyć. Do sko na le ro zu mie ją to i wcie la ją w ży cie kon struk to rzy fir my Dy na pac. Z im po nu ją cy -
mi efek ta mi ich wy sił ków moż na by ło za po znać się pod czas mo na chij skiej Bau my 

MASZYNY BUDOWLANE 2019

Wal ce Dy na pac szó stej ge ne ra cji sys tem Se ismic. Za je go po mo cą au to ma tycz nie
okre ślić moż na opty mal ną czę sto tli wość za gęsz cza nia dla do wol ne go ma te ria łu

Sto isko Dy na pac by ło bar dzo licz nie od wie dza ne, przez ca ły czas od by wa ły się
w nim spo tka nia z przed sta wi cie la mi firm dro go wych
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się to au to ma tycz nie za spra -
wą sys te mu Se ismic. Pro du -
cent za po wie dział, że wraz
z mier ni kiem stop nia za gęsz -
cze nia bę dzie on sta no wił
wy po sa że nie no wych wal ców
Dy na pac. Dzię ki au to ma tycz -
nej opty ma li za cji czę sto tli wo -
ści Dy na pac Se ismic ogra ni -
czy sto pień zu ży cia pa li wa
oraz zmniej szy licz bę prze jaz -
dów wal ca wy ma ga nych
do osią gnię cia opty mal ne go
stop nia za gęsz cze nia.
Jak to moż li we? Na czym po -
le ga za sa da dzia ła nia sys te -
mu Se ismic? Otóż kon struk -
to rzy fir my Dy na pac za uwa -
ży li, że zwe ry fi ko wać na le ży
obo wią zu ją ce od lat po glą dy
trak to wa nia grun tu i bęb -
na ja ko dwóch od dziel nych
ele men ty. Ze spół fa chow -

ców Dy na pac stwo rzył sys -
tem Se ismic za kła da jąc, że
grunt i płaszcz bęb na wal ca
fak tycz nie współ dzia ła ją ze
so bą two rząc jed ność. To
od kry cie otwo rzy ło dro gę
do roz wo ju sys te mu Se -
ismic. Wszyst kie kom bi na cje
wza jem ne go po ło że nia bęb -
na i grun tu ma ją wła sne uni -
ka to we czę sto tli wo ści na tu -
ral ne. Dy na pac Se ismic au to -
ma tycz nie ana li zu je czę sto tli -
wość za gęsz cza nia bio rąc
pod uwa gę wła ści wo ści fi -
zycz ne grun tu i do da je opty -
mal ną w da nym mo men cie
daw kę ener gii do kład nie wte -

dy, gdy jest to nie zbęd ne.
Kon wen cjo nal ne wal ce wi bra -
cyj ne pra cu ją z czę sto tli wo -
ścią, któ ra jest wstęp nie usta -
wio na na wy so ką lub jest re -
gu lo wa na ręcz nie. Dy na pac
Se ismic ro bi to ina czej. Po nie -
waż bę ben i zie mia two rzą
w prak ty ce je den dy na micz ny
sys tem, uzy skać moż na sze -
reg ko rzy ści z na tu ral nej czę -
sto tli wo ści, któ rą po sia da.
Przy na tu ral nej czę sto tli wo ści
efek tyw ność za gęsz cza nia jest
zwięk szo na, po nie waż ener gia
zo sta je au to ma tycz nie po da -
wa na do sys te mu do kład nie
w od po wied nim mo men cie. To
z ko lei mak sy ma li zu je si łę
kon tak tu bęb na z grun tem da -
jąc w efek cie opty mal ne za -
gęsz cze nie przy jed no cze -
snym istot nym ogra ni cze niu

zu ży cia ener gii. Sku tecz ność
sys te mu Dy na pac Se ismic
jest bar dzo wy so ka. Ko rzy -
sta ją cy z nie go ope ra tor ma
pew ność opty mal ne go do pa -
so wa nia czę sto tli wo ści za -
gęsz cza nia do wa run ków gle -
bo wych. Nie mu si za tem
wpro wa dzać ko rekt, któ re
czę sto do ko ny wa ne być mu -
szą przy sło wio wą me to dą
prób i błę dów.
To oczy wi ście nie je dy na za -
le ta wal ców wy po sa żo nych
w ten sys tem. Wszyst kie wal -
ce Dy na pac ge ne ru ją ha łas
o po zio mie po ni żej war to ści
gra nicz nych. Pod czas pra cy

w try bie ECO ha ła śli wość
ma szyn zo sta je do dat ko wo
ogra ni czo na. Sys tem Dy na -
pac Se ismic da je jesz cze
lep sze efek ty. Te raz, gdy bę -
ben ma szy ny po zo sta je
w har mo nij nym kon tak cie
z grun tem, ha łas zo sta je zre -
du ko wa ny do ab so lut ne -

go mi ni mum. Zwięk sza to
zde cy do wa nie kom fort pra -
cy ope ra to ra i chro ni kon -
struk cję ma szyn przed szko -
dli wy mi wi bra cja mi. Je śli
ener gia prze no si się zwrot -
nie na ma szy nę i mo że spo -
wo do wać jej uszko dze nie
wi bra cje są na tych miast
odłą cza ne. Roz wią za nie to
za po bie ga nie kon tro lo wa ne -
mu pod ska ki wa niu wal ca
i ogra ni cza tym sa mym je go
zu ży cie. Dzię ki te mu w istot -

ny spo sób uda je się wy dłu -
żyć się ży wot ność i bez a wa -
ryj ność ma szy ny. Prze kła da
się to na istot ne ogra ni cze -
nie bez pro duk tyw nych prze -
sto jów ma szy ny i utrzy my wa -
nie jej wy so kiej war to ści
w przy pad ku od sprze da ży
na ryn ku wtór nym.

W efek cie dzię ki sys te mo wi
Dy na pac Se ismic ope ra tor
mo że w peł ni skon cen tro wać
się na wy ko ny wa nym za da -
niu. Nie mu si już bo wiem do -
bie rać ręcz nie war to ści czę -
sto tli wo ści za gęsz cza nia ani
za sta na wiać się, z ja kie go
ro dza ju gle bą ma do czy nie -
nia i ja kiej czę sto tli wo ści po -
wi nien użyć w da -
nym mo men cie pro -
ce su za gęsz cza nia.

www.dynapac.com/eu-pl

MASZYNY BUDOWLANE2019

Roz kła dar ki Dy na pac do stęp ne są z no wy mi funk cja mi i pa kie ta mi pod no szą cymi
wy daj ność oraz zwięk sza ją cymi kom fort ope ra to ra i bez piecz ne wa run ki pra cy

Pre zen to wa ne no wo ści w za kre sie ma szyn dro go wych spo tka ły się z du żym za in te -
re so wa niem zwie dza ją cych tar go wą eks po zy cję 

Choć pogoda w Monachium nie była najlepsza, humory pracownikom Dynapac
Polska dopisywały. Bauma skończyła się  dla ich firmy spektakularnym sukcesem 
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Vo lvo CE za pre zen to wa ło
na tar gach Bau ma w Mo na -
chium se rię in no wa cyj nych
mi ni ma szyn o na pę dzie elek -
trycz nym. Szwedz ki kon cern
przy zwy cza ił już nas do te go,
że za wsze znaj du je się w an -
wan gar dzie. Wszak od po wie -
dzial ność za śro do wi sko na tu -
ral ne już od ro ku 1972 sta no -
wi je den z fi la rów fi lo zo fii dzia -
ła nia Vo lvo CE. Po dob nie jak
twier dze nie, że za wsze jest in -
no wa cyj ne. Co skło ni ło Szwe -
dów do po sta wie nia krop ki
nad i? Dla cze go zde cy do wa li
do przej ścia od fa zy kon cep -
cji do prak ty ki? Czy elek try fi -
ka cja ma szyn bu dow la nych
sta no wi rze czy wi stą ko niecz -
ność? A mo że jest je dy nie
wpi sa niem się w obo wią zu ją -
cą ten den cję, swo istą mo dą? 
Z pew no ścią jed nym z naj -
waż niej szych po wo dów by ła
ob ser wo wa na od pew ne go

cza su ten den cja do ogra ni -
cza nia użyt ko wa nia po jaz dów
z sil ni ka mi Die sla w śro do wi -
sku miej skim. W dłuż szej per -
spek ty wie ob ostrze nia do ty -
czyć bę dą z pew no ścią tak że
pra cu ją cych tam ma szyn bu -

dow la nych czy ko mu nal nych.
Wią zać się to bę dzie z ko -
niecz no ścią opra co wa nia al -
ter na tyw nych sys te mów na -
pę do wych. Do brym przy kła -
dem jest co raz bar dziej ogra -
ni cza ny do stęp do cen trów
wiel kich miast dla po jaz dów
na pę dza nych sil ni ka mi wy so -
ko pręż ny mi, któ re są obec nie
wpro wa dza ne w Re pu bli ce
Fe de ral nej Nie miec. 
Vo lvo CE po zo sta jąc wier ne
swym za sa dom an ga żu je się
kon se kwent nie na rzecz
zmniej sze nia emi sji tok sycz -
nych sub stan cji, ha ła su i in -
nych czyn ni ków wpły wa ją -
cych ne ga tyw nie na zdro wie
i ja kość ży cia miesz kań ców
miast. Wła śnie dla te go Szwe -
dzi zde cy do wa li się wdro żyć
stra te gię elek tro mo bil no ści
w sfe rze mniej szych ma szyn.
Na pierw szy ogień po szły ko -
par ki kom pak to we i ma łe ła -

do war ki ko ło we. Na po czą tek
do elek try fi ka cji wy ty po wa no
osiem mo de li – trzy ła do war ki
ko ło we i pięć mi ni ko pa rek
– któ re nie tra cą nic ze swych
wa lo rów po przej ściu na na -
pęd elek trycz ny. Dwie ma szy -

ny z no wej li nii – mi ni ko par ka
ECR25 oraz kom pak to wa ła -
do war ka ko ło wa L2 5 zo sta ły
za pre zen to wa ne na tar gach
Bau ma. Czy ogło sze nie no -
wej stra te gii ozna cza, że Vo -
lvo CE uzna je na pęd spa li no -
wy za prze sta rza ły? W Mo na -
chium Szwe dzi po da li do wia -

do mo ści, że za prze sta ną
prac nad roz wo jem tech no lo -
gii sil ni ków wy so ko pręż nych
słu żą cych do na pę du ma -
szyn kom pak to wych. Jest to
od waż ny krok. I to z kil ku po -
wo dów. Przede wszyst kim
Szwe dzi rzu ca ją rę ka wi cę
kon ku ren cji wysforowując się
od samego początku
na czoło staw ki pro du cen tów
sta wia ją cych na elek tro mo bil -
ność ma szy n budowlanych.
Choć po zy cja li de ra no bi li tu -
je, to nie brak także gło sów,
że zdecydowanie le piej jest
go nić niż być go nio nym. 
Za po wiedź Vo lvo CE ze stycz -
nia te go ro ku cał ko wi te go ze -
lek try fi ko wa nia ma szyn kom -
pak to wych wy wo ła ła po ru sze -
nie nie tyl ko wśród fa chow -
ców z bran ży i kon ku ren tów.
Obu dzi ła też nie po kój pra -

cow ni ków Vo lvo CE oba wia ją -
cych się o przy szłość. Tak ra -
dy kal ny krok mo że mieć po -
waż ne re per ku sje, gro zić mo -
że re duk cją miejsc pra cy.
Wszak ma szy ny kom pak to we
o kla sycz nym na pę dzie na le -
żą do naj le piej sprze da ją cych
się na eu ro pej skich ryn kach.

A nikt prze cież nie mo że dać
gwa ran cji, że po dob nie bę -
dzie z „elek try ka mi”. Nie po kój
szyb ko jed nak ustą pił miej sca
en tu zja zmo wi. Wy ni ka on nie
tyl ko z więk szej świa do mo ści
eko lo gicz nej Skan dy na wów.
Pew nie dla te go w kwe stiach
ochro ny śro do wi ska na tu ral -
ne go szyb ko prze cho dzą oni
od słów do czy nów. Wia do mo
już, że po cen trum sto li cy Nor -
we gii, Oslo, już za dzie sięć lat
nie bę dą mo gły jeź dzić po jaz -
dy na pę dza ne sil ni ka mi Die -
sla. To nie tak od le gła per -
spek ty wa, Vo lvo CE prze ko -
nu je, że z wy zwa niem na le ży
mie rzyć się już dziś. 
Nie przy pad ko wo do ze lek try fi -
ko wa nia ja ko pierw sze wy bra -
no ma szy ny kom pak to we.
W przy pad ku więk szych, o cię -
ża rze ro bo czym pię ciu –sze -

MASZYNY BUDOWLANE

Vo lvo CE – czy po trze bu je my mo bil no ści elek trycz nej?
Na tar gach Bau ma Vo lvo Con struc tion Equ ip ment (Vo lvo CE) za pre zen to wa ło pierw sze eg zem -
pla rze z no we go pro gra mu ma szyn na pę dza nych elek trycz nie. W Mo na chium do wie dzie li śmy
się wie le na te mat stra te gii re ali zo wa nej przez szwedz kie go pro du cen ta ma szyn bu dow la nych.
Vo lvo CE za po wie dzia ło też ko lej ne kro ki w tym no wym ob sza rze dzia łal no ści

Vo lvo CE do elek try fi ka cji wy ty po wa ło trzy ła do war ki ko ło we i pięć mi ni ko pa rek. Pro -
du cent za pew nia, że po przej ściu na na pęd elek trycz ny nie stra cą one swych wa lo rów

Od wie dza ją cy sto isko Vo lvo CE na Bau mie chcie li wie dzieć, w ja ki spo sób i jak dłu -
go bę dzie trwa ło ła do wa nie do peł na ze lek try fi ko wa nych ma szyn 
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ściu ton, w grę wcho dzą in ne
roz wią za nia. Vo lvo CE już
wcze śniej pra co wa ło nad na -
pę dem hy bry do wym w śred -
nich ła do war kach ko ło wych.
Po cząt ki by ły obie cu ją ce, po -
tem jed nak prac za prze sta no.
Czy te raz Vo lvo CE po wró ci
do hy bry dy za cji swych ma -
szyn? Nie tyl ko ła do wa rek, ale
mo że tak że ko pa rek? Pod czas
każ de go cy klu ro bo cze go wy -
ko nu ją one wie le ru chów, któ re
mu szą być wy ha mo wy wa ne.
A to da je moż li wo ści efek tyw -
ne go od zy sku i po now ne go
wy ko rzy sta nia ener gii. 
To, że Vo lvo CE za nie cha ło
prac nad roz wo jem tech no lo -
gii sil ni ków wy so ko pręż nych
sto so wa nych do na pę du
mniej szych ma szyn, wca le nie
ozna cza, że   znik ną one na -
tych miast z ofer ty. Sil ni ki na -
pę do we kom pak to wych ko pa -
rek i ła do wa rek Vo lvo CE speł -
nia ją naj now szą nor mę emi sji
spa lin Sta ge V. A za tem ma -
szy ny te po zo sta ną na dal
w ofer cie, co naj mniej do cza -
su wpro wa dze nia ko lej nej nor -
my emi sji spa lin. Za po wie dzia -
no bo wiem, że Vo lvo CE nie
bę dzie po dej mo wać żad nych
dzia łań ma ją cych na ce lu speł -
nie nie norm emi sji któ re na stą -
pią po wspo mnia nej Sta ge V.
Kon struk to rzy szwedz kie go
kon cr nu skon cen tru ją się cał -
ko wi cie na roz wi ja niu al ter na -

tyw nych tech no lo gii na pę do -
wych. Ce lem jest oczy wi ście
przej ście na elek tro mo bil ność
w jak naj więk szych ma szy -
nach. Po wo dze nie tej stra te gii
za le ży w głów nej mie rze
od do stęp no ści i spraw no ści
aku mu la to rów. Ma ga zy no wa -
nie ener gii to pod sta wa. Pro -
gno zy tech no lo gicz ne go roz -
wo ju są obie cu ją ce. Przy kła -
do wo au to no micz ne wo zi dło,
któ re by ło pod da ne dłu go -
trwa łym te stom w ra mach
w peł ni ze lek try fi ko wa nych
ma szyn i po jaz dów ob słu gu ją -
cych ka mie nio ło my, wy po sa -
żo ne by ło w róż ne go ro dza ju
aku mu la to ry. Róż ni ca w ich
po jem no ści mię dzy pierw szą
a dru gą ge ne ra cją po dwo iła
się. Vo lvo CE za kła da więc, że
do staw cy aku mu la to rów po czy -
nią zna czą ce po stę py w krót -
kim cza sie, po dob nie jak ma to
miej sce w roz wo ju tech no lo gii
no śni ków da nych. Szwedz ki
kon cern de kla ru je, że do ce lo -
wo każ da ze lek try fi ko wa na ma -
szy na, bez wzglę du na ro dzaj,
bę dzie pra co wa ła ca ły dzień
bez ła do wa nia. A do osią gnię -
cia te go ce lu jesz cze nie co bra -
ku je. Obec nie aku mu la to ry
więk szych ma szyn wy po sa żo -
nych w na pęd elek trycz ny mu -
szą być ła do wa ne po pół dnia
pra cy. Z oczwi stych wzglę dów
nie jest to ak cep to wal ne przez
większość użyt kow ni ków.

Ma szy ny elek trycz ne mo gą
na stałe za go ścić na pla cach
bu do wy tyl ko pod pew ny mi
wa run ka mi. Vo lvo CE mu si
prze ko nać klien tów, że ma -
szy ny elek trycz ne nie są sub -
sty tu tem ma szyn o kon wen -
cjo nal nym na pę dzie, ale
czymś lep szym. I to nie tyl ko
dla te go, że są cich sze i nie
emi tu ją spa lin. Kar tą prze tar -
go wą bę dzie też z pew no ścią
od po wied nie przy go to wa nie
sie ci ser wi so wej. Vo lvo CE
za pew nia, że nie bę dzie z tym
pro ble mów. Tak że dla te go
roz po czy na od elek try fi ka cji
ma łych ma szyn. Jest to ob -
szar, któ ry tech ni cy ser wi so wi
opa no wa li do sko na le. Pro du -
cent mu si roz wiać też ca ły
sze reg in nych wąt pli wo ści,

na przy kład prze ko nać na -
byw cę, że ener gia do za si la -
nia ma szyn jest rze czy wi ście
czy sta. To aku rat w pol skich
wa run kach, gdzie prąd pro -
du ko wa ny jest z wę gla, mo że
być nie wy ko nal ne. Użyt kow -
nik bę dzie chciał wie dzieć,
w ja ki spo sób i jak dłu go bę -
dzie ła do wał swo ją ma szy nę?
Czy mu si zbu do wać we wła -
snym za kre sie sta cję ła do wa -
nia? Czy też wy star czy zwy -
kłe gniazd ko elek trycz ne?
Kto ma za dbać o od po wied -
nią in fra struk tu rę umoż li wia -
ją cą ła do wa nie aku mu la to -
rów? Czy moż na ła do wać

ma szy nę w wa run kach po lo -
wych? Istot ną kwe stią jest też
czas ła do wa nia aku mu la to ra?
Kry ty cy na pę du elek trycz ne -
go pod no szą też kwe stię
trud no ści z re cy klin giem wy -
eks plo ato wa nych aku mu la to -
rów. Vo lvo CE za pew nia, że
ma tę kwe stię na uwa dze. 
Pro ble mem jest tak że ży wot -
ność i spraw ność aku mu la to -
rów. W chwi li obec nej nie
moż na jed no znacz nie oce -
nić, jak dłu go moż na eks plo -
ato wać aku mu la tor. 
Elek trycz ne kom pak ty Vo lvo
spo tka ły się z du żym za in te re -
so wa niem. Pierw sze za mó -
wie nia na pły nę ły z ro dzi mej
Szwe cji i in nych kra jów skan -
dy naw skich jesz cze przed za -
pad nię ciem ofi cjal nej de cy zji

o uru cho mie niu pro duk cji
elek trycz nych kom pak tów. 
Natychmiast po tar gach Bau -
ma Vo lvo CE zde cy do wa ło
się prze ka zać pierw sze eg -
zem pla rze ma szyn kon cep -
cyj nych w rę ce użyt kow ni -
ków. Ich za da niem jest nor -
mal na pra ca, ta ka jak
przy uży ciu ma szyn o na pę -
dzie kon wen cjo nal nym. Tyl ko
w ten spo sób moż na do kład -
nie okre ślić, ja kie za le ty i wa -
dy ma ją te ma szy ny oraz w ja -
kim kie run ku po win -
ny iść pra ce ba daw -
czo -roz wo jo we. 

www.volvoce.pl

Vo lvo CE elek try fi ku jąc ma szy ny kom pak to we dzia ła na rzecz zmniej sze nia emi sji
spa lin i ha ła su wpły wa ją cych ne ga tyw nie na ja kość ży cia w mia stach

Nie przy pad ko wo do ze lek try fi ko wa nia ja ko pierw sze kon struk to rzy Vo lvo CE wy bra li
ma szy ny kom pak to we, mi ni ko par ki i ma łe ła do war ki ko ło we
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– Od dawna nurtowało mnie pytanie, czy dron
i bezzałogowy sys tem la ta ją cy są w isto cie tym sa mym? 
– Nie do koń ca. Dron to mo gą cy za rów no jeź dzić, jak i la tać
au to no micz ny po jazd wy ko nu ją cy sa mo dziel nie okre ślo ne
czyn no ści. Tym cza sem utar ło się, że jest to ta ki he li kop te rek.
To praw da, ale dro nem jest tak że pła to wiec, czy li bez za ło go -
wy sa mo lot. Na sza fir ma – w za leż no ści od po trzeb – wy ko rzy -
stu je na co dzień oba ro dza je la ta ją cych po jaz dów.

– Dla po rząd ku jed nak za py tam, czy na uży tek na szej roz -
mo wy uży wać mo że my skró to wo określenia „dron”?
– Oczywiście, że możemy.

– Je że li tak, to jak od róż nić ga dżet czy za baw kę od pro fe -
sjo nal ne go po jaz du la ta ją ce go?
– Moż na  by kie ro wać się ce ną, ale to oczy wi ście nie je dy ny
wy znacz nik. Przede wszyst kim dro ny, któ rych uży wa fir ma
SkySnap, mu szą być wy po sa żo ne w wy so kiej kla sy ka me rę
oraz pro fe sjo nal ny sys tem GPS. Nie ta ki, któ ry ma my w te le -
fo nach. Pro fe sjo nal ne po jaz dy la ta ją ce są na przy kład wy po -
sa żo ne w od bior ni ki RTK, ta kie sa me, jak wy ko rzy sty wa ne
przez geo de tów na bu do wie. 

– Po mów my o uży tecz no ści dro nów  w bran ży bu dow la -
nej. W jaki sposób wspie ra ją działania na pla cu bu do wy? 
– Fir my bu dow la ne w co raz więk szym stop niu do ce nia ją przy -
dat ność dro nów. Za ich po mo cą moż na two rzyć ma py 3D ca łej,
na wet bar dzo roz le głej bu do wy. La ta jąc dro nem je ste śmy w sta -
nie ze brać w cią gu jed ne go dnia szcze gó ło we in for ma cje o te re -
nie bu do wy roz cią ga ją cym się na prze strze ni 15 ki lo me trów. 

– Czy Pań skim zda niem drony traktować można ja ko la -
ta ją ce ma szy ny bu dow la ne?
– Choć dron nie zrobi wykopu, nie ułoży masy bitumicznej i nie
zniweluje terenu, to moim zdaniem pełni rolę pełnoprawnej
maszyny budowlanej! Ma oczywiście specyficzne zadania. Du -
że fir my za czę ły in we sto wać w dro ny. Nie są one z re gu ły przy -
pi sa ne do kon kret nej bu do wy. Po słu gi wa nie się ta kim sprzę tem
wy ma ga oczywiście od po wied nich umiejętności, za rów no jeżeli
chodzi o umiejętność latania, jak i wykonywania zdjęć,
zbierania danych oraz ich późniejszej obróbki. 

– Jed nym z kry te riów oce ny ma szy ny bu dow la nej jest wy -
daj ność. Jak okre ślić ją moż na w przy pad ku dro na?
– Pierw szym kry te rium oce ny jest po rów na nie do kla sycz ne go
po mia ru geo de zyj ne go na bu do wie. Przy kła do wo na bu do wie
dro gi eks pre so wej czy au to stra dy uży wa jąc jed ne go dro na
dzien nie je ste śmy w sta nie zro bić zdję cia i zgro ma dzić da ne
z pięt na sto ki lo me tro we go od cin ka. Rze czy wi stą wy daj ność
okre ślić mo że my do pie ro wów czas, gdy ana li zu je my ma te riał.
Za uważ my, że w przy pad ku pra cy geo de tów tra dy cyj ny mi me -
to da mi i wy ryw ko wej ana li zy ma te ria łu na prze strze ni dwóch ty -
go dni, nie któ re da ne ule ga ją prze ter mi no wa niu. U nas z ko lei
pro ces wy glą da tak, że po ze bra niu da nych wi dok i mo del bu -
do wy ma my za mro żo ny w cza sie. Co kol wiek wy da rzy się
na bu do wie, po zo sta nie już bez wpły wu na na sze po mia ry. Jest
to zde cy do wa ną prze wa gą dro nów. 

– Sły szy my nie raz nie przy chyl ne gło sy, pra cow ni cy na -
rze ka ją, że są in wi gi lo wa ni przez dro ny, a na dodatek po -
wo du ją one zagrożenie na bu do wie… 
– Mi mo że od trzech lat wy ko nu je my po mia ry na pla cach bu -
do wy, nie zda rzy ło nam się, że by dron spro wa dził ja kie kol -
wiek nie bez pie czeń stwo. To oczy wi ście wy ni ka z te go, że
wszy scy zo sta li śmy prze szko le ni i ma my od po wied nie do -
świad cze nie i umie jęt no ści. Wia do mo prze cież, że je że li po -
zwo li my przy pad ko wej oso bie pra co wać spy char ką, to wcze -
śniej czy póź niej zro bi ona krzyw dę ko muś lub sa mej so bie.
Trud no mi po le mi zo wać z su biek tyw ny mi od czu cia mi pra -
cow ni ków pla ców bu do wy, nad któ ry mi la ta my. Na si zle ce -
nio daw cy są z re gu ły bar dzo za do wo le ni, bo dzię ki dro nom
mo gą zo ba czyć szcze gó ło wy ob raz swo jej bu do wy. Oczy wi -
ście znaj dą się ta cy, któ rym dro ny prze szka dza ją. Pod czas
oblotów zda rza się na przy kład, że wy kry wa my nie au to ry zo -
wa ne przez in we sto ra wy wo że nie ma te ria łu z te re nu bu do wy.
Moż na so bie za dać py ta nie – czy to  in wi gi la cja, czy też nor -
mal ne dzia ła nie na ko rzyść zle ce nio daw cy?

– Niektórzy są przekonani, że „dronem la tać każ dy mo że,
tro chę le piej lub tro chę go rzej”…
– Zgod nie z pra wem dron jest stat kiem po wietrz nym i pod le ga
prze pi som Pra wa lot ni cze go. Każ dy kto ko rzy sta z dro na ko -
mer cyj nie, tak jak na sza fir ma pod czas ob lo tu pla cu bu do wy,
mu si mieć tak zwa ne świa dec two kla sy fi ka cji, czy li „pra wo jaz -
dy” na dron lub za trud nić do ob słu gi wy kwa li fi ko wa ne go ope ra -
to ra. La ta ją cy ko mer cyj nie mu si przejść kurs, od być ćwi cze nia
prak tycz ne, zdać eg za min pań stwo wy i mieć wy ku pio ną po li sę
ubez pie cze nio wą. Upraw nie nia ope ra tor skie wy da wa ne są
na róż ne ka te go rie dro nów. By móc la tać he li kop te rem i pła tow -
cem po sia dać na le ży osob ne świa dec twa kla sy fi ka cji. 
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Nie każdy może latać!

WYWIAD POŚREDNIKA

Roz mo wa z Tomaszem Kozłowskim,
współzałożycielem i członkiem zarządu

firmy SkySnap



– Kto jest uprawniony do wydawania ta kiego świa dec twa?
– Świa dec two kla sy fi ka cji wy da je Pre zes Urzę du Lot nic twa Cy -
wil ne go. Szko le nie moż na od być w cer ty fi ko wa nych ośrod -
kach. Koń czy je eg za min pań stwo wy.

– Mó wi my tyl ko o la ta niu, wy ko ny wa niu pro fe sjo nal nych
zdjęć i zbie ra niu da nych. Wszyst ko to jed nak po zo sta nie
sztu ką dla sztu ki, je że li nie bę dzie my w sta nie od po wied nio
ich za go spo da ro wać i prze two rzyć…
– Zbie ra nie ma te ria łu od po wied niej ja ko ści, je go po źniej sza
ana li za i prze twa rza nie, wy ma ga ją spe cja li stycz nej wie dzy.
Jest ona nie zbęd na do wy two rze nia żą da ne go pro duk tu.
Z cen ty me tro wą do kład no ścią two rzy my ma py roz le głych pla -
ców bu do wy. Że by uzy skać ta ką pre cy zję, mu si my wy ko nać
sze reg dzia łań, by zdję cia z dro na prze two rzyć w koń co wy ma -
te riał o ta kiej ja ko ści. W cza sie ob lo tu kil ku na sto ki lo me tro we go
od cin ka bu do wy dro gi wy ko nu je się na wet osiem ty się cy
zdjęć. Mu szą one zo stać od po wied nio prze two rzo ne, a na ich
pod sta wie wy ko rzy stu jąc spe cja li stycz ne opro gra mo wa nie,
two rzy my ma pę da ne go pla cu bu do wy. Jest ona tak szcze gó -
ło wa, że „wa ży” prze cięt nie oko ło pięt na ście gi ga baj tów. Mo -
del 3D mo że wa żyć znacz nie wię cej, bo na wet dzie sięć czy
pięt na ście ra zy wię cej. Stwa rza to pro ble my dla zle ce nio daw -
cy, bo prze cięt ne kom pu te ry w biu rze bu do wy nie ra dzą so bie
z ta ką licz bą da nych. Wy stę pu ją też kło po ty z ich prze sy łem.
Uda ło się nam roz wią zać ten pro blem. Da ne prze cho wy wa ne
są na ze wnętrz nym ser we rze, a nasz zle ce nio daw ca ma
do nich sta ły do stęp za po śred nic twem spe cjal ne go por ta lu.
Po za lo go wa niu się do nie go upraw nio ny użyt kow nik mo że
z cen ty me tro wą do kład no ścią po ru szać się po ak tu al nej ma pie
swo je go pla cu bu do wy. Mo że nie tyl ko go oglą dać, ale też
prze pro wa dzać in spek cje i do ko ny wać po mia rów.

– A czy zda rza się, że Pań ska fir ma otrzy mu je zle ce nie
pil no wa nia pla cu bu do wy? Mam na my śli cy klicz ne ob lo -
ty roz le głe go pla cu bu do wy, na któ rym pra cu ją i są po zo -
sta wia ne na noc dro gie ma szy ny i sprzęt? 
– W tej chwi li  nie otrzymujemy tego rodzaju zle ceń, ale za uwa -
ża my, że po ja wia się co raz więk sze zapotrzebowanie na usłu gi
zwią za ne z do zo rem mie nia. Są fir my, któ re za czy na ją pa trzeć
na dro ny, ja ko na na rzę dzie słu żą ce do do zo ru, pa mię tać jed -
nak trze ba, że dron jest tyl ko no śni kiem czuj ni ków. Je że li chce -
my do zo ro wać ja kiś ob szar w no cy, to mu si my użyć do te go ka -
mer ter mo wi zyj nych. A to kosz tu je. Py ta nie za tem, czy fir my za -
in te re so wa ne pil no wa niem swych ma szyn i sprzę tu by ły by
w sta nie prze zna czyć na to więk sze środ ki i czy ku po wa nie ta -
kich usług fak tycz nie by im się opła ca ło? 

– Czy dro ny wy ko rzy stu je się tyl ko przy bu do wie dróg?
Są jesz cze ja kieś ob sza ry, gdzie znaj du ją za sto so wa nie?
– Je że li cho dzi o po mia ry li nio we, to wiel ką za le tą dro nów jest
szyb kość zbie ra nia ma te ria łu, na któ re go pod sta wie moż na do -
ko ny wać ana liz. Dro ny spraw dza ją się tak że w bu dow nic twie ku -
ba tu ro wym. Na sza fir ma ro bi ła skan wie ży ko ściel nej, któ rej we -
wnętrz na kon struk cja kwa li fi ko wa ła się do pil nej wy mia ny. Stan
bu dyn ku nie po zwa lał na wej ście do środ ka, więc po miar zro bi li -
śmy z ze wnątrz. Na ich pod sta wie wy ko na li śmy do kład ny mo -
del 3D ca łej wie ży. In nym z cie ka wych zle ceń by ła do ku men ta cja
ele wa cji, czy li stwo rze nie prze strzen nej ma py do ku men tu ją cej
stan ze wnętrz nych ścian ka mie nic. Zle ce nio daw ca chciał do ko -
nać in wen ta ry za cji przed roz po czę ciem prac.

– Czy dro ny mo gą współ dzia łać z ma szy na mi bu dow la -
ny mi. Na przy kład wy ko nu ją cy mi ro bo ty ziem ne? 
– Czę sto je ste śmy za pra sza ni ja ko au dyt geo de zyj ny. Je den
z nich od był się na bu do wie dro gi eks pre so wej po dzie lo -
nej mię dzy trzech pod wy ko naw ców. Ge ne ral ny wy ko naw ca po -
pro sił nas o zwe ry fi ko wa nie ob ję to ści mas ziem nych, gdyż da -
ne geo de zyj ne nie zga dza ły się z prze ka za ny mi mu przez po -
szcze gól nych pod wy ko naw ców. Oka za ło się, że je den z nich
uży wał ma szyn, na któ rych za in sta lo wa ny był sys tem ste ro wa -
nia. Za ła do wa nie mo de lu te re nu po zwa la ło na pra cę w try bie
pół au to ma tycz nym. Prze ana li zo wa li śmy efek ty dzia łań wszyst -
kich pod wy ko naw ców i po rów na li śmy z za ło że nia mi mo de lu
pro jek to we go. Fir ma, któ ra po tra fi ła w peł ni wy ko rzy stać moż li -
wo ści sys te mów ste ro wa nia, wy ko ny wa ła pra ce ziem ne bar dzo
pre cy zyj nie, zgod nie z za ło że nia mi pro jek tu. Z ko lei dwie po zo -
sta łe nie wy ka zy wa ły się ta ką pre cy zją dzia ła nia. W efek cie,
w nie któ rych miej scach ma te riał był prze sy pa ny lub by ło go
zbyt ma ło, co pociągało za sobą konieczność przeprowadzania
kosztownych i czasochłonnych poprawek.  Moż na te go unik -
nąć wy ko rzy stu jąc na sze ma py w ma szy nach z za in sta lo wa ny -
mi sys te ma mi ste ro wa nia. Spra wia to, że ich pra ca sta je się bar -
dziej pre cy zyj na i wy daj na. 

– Ile pla ców bu do wy je ste ście w sta nie ob słu żyć jed no -
cze śnie na te re nie ca łej Pol ski?
– Je ste śmy w sta nie ob słu gi wać pla ce bu do wy w ca łym kra ju.
Współ pra cu je my wy łącz nie z fir ma mi, któ re są w sta nie do star -
czyć nam od po wied niej ja ko ści ma te riał. Nie zda rzy ło się jesz -
cze, by śmy z bra ku cza su czy środ ków nie zdą ży li zre ali zo wać
za da nia, któ re go się pod ję li śmy. Trze ba też brać pod uwa gę, że
je ste śmy uza leż nie ni od wa run ków po go do wych, któ re cza sa mi
unie moż li wia ją ze bra nie ma te ria łu o od po wied niej ja ko ści. 

– Ja kie wa run ki wy klu cza ją start i lot drona?
– Moż na la tać w desz czu, ale sta ra my się te go uni kać, gdyż wpły -
wa to ne ga tyw nie na ja kość zdjęć. Istot ną prze ciw no ścią jest też
sil ny wiatr. Ma ły he li kop ter jest bar dzo po dat ny na wszel kie po -
dmu chy. Pła to wiec zde cy do wa nie le piej ra dzi so bie z wia trem,
ale też ma swo je ogra ni cze nia. Cho dzi na przy kład o czas lo tu.
Na jed nym ła do wa niu aku mu la to ra przy sprzy ja ją cych wa run -
kach at mos fe rycz nych mo że on prze by wać w po wie trzu oko ło
go dzi ny. Ma jąc jed nak w za pa sie kil ka na ła do wa nych aku mu la to -
rów moż na je wy mie niać i la tać prak tycz nie bez prze rwy. 

– Na ko niec pro szę powiedzieć kilka słów o so bie. Czuje
się Pan pilotem, informatykiem czy może budowlańcem?
– To naj trud niej sze py ta nia, ja kie mi Pan za dał. Wy wo dzę się
z bran ży in for ma tycz nej. Przed trze ma la ty po wo do wa ny cie ka -
wo ścią za ło ży łem fir mę SkySnap. Chcia łem prze ko nać się, czy
la ta ją ce bez za ło gow ce mo gą zna leźć za sto so wa nie w pol skiej
bran ży bu dow la nej. Jej za in te re so wa nie dro na mi prze szło mo je
naj śmiel sze wy obra że nia. W dro nach tkwi ko lo sal ny po ten cjał!

– Ma Pan czas na hob by? A je że li tak, to czy ma ono zwią zek
z la ta ją cy mi ma szy na mi? 
– Od kąd się gam pa mię cią lot nic two sta no wi ło mo je za mi ło wa -
nie. Mu szę jed nak przy znać ra cję tym, któ rzy twier dzą, że to co
sta je się pra cą, prze sta je być trak to wa ne ja ko hob by. Dla te go
w cza sie wol nym sta ram się nie la tać. 

Roz ma wiał: Ja cek Ba rań ski
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Mo na chij skie tar gi to naj więk -
sze mię dzy na ro do we miej sce
spo tkań przed sta wi cie li bran -
ży bu dow la nej. Nie mo gło
więc na nich za brak nąć spółki
DEKPOL, naj więk sze go w Pol -
sce pro du cen ta ły żek i osprzę -
tu do ma szyn bu dow la nych.
Tym bar dziej, że dla fir my

– sta wia ją cej na eks pan sję za -
gra nicz ną – po sia da nie wła -
sne go sto iska na tar gach Bau -
ma jest istot nym ele men tem
dal sze go roz wo ju. 
– Eks po zy cja DEKPOL S.A. mi -
mo od le głej lo ka li za cji od „cen -
trum” Bau my cie szy ła się bar -
dzo du żym za in te re so wa niem.
Na sze sto isko od wie dza li klien -
ci z ca łe go świa ta – na wet z tak
od le głych miejsc, jak Chi le, In -
die czy Pa ki stan. Do tar cie
do tych ryn ków i na wią za nie
kon tak tów by ło by prak tycz nie
nie moż li we, gdy by na sza fir ma
nie wy sta wia ła się w Mo na -
chium. Łącz nie uda ło się nam
na wią zać kil ka set no wych kon -
tak tów han dlo wych. Po za tym
roz da li śmy po nad dwa ty sią ce
ka ta lo gów z na szą ofer tą. Cie -
szy my się, że wśród od wie -

dza ją cych by li za rów no klien -
ci in dy wi du al ni, jak i oso by
po dej mu ją ce de cy zje o za ku -
pach sprzę tu w bar dzo du -
żych fir mach wy ko naw czych,
jak rów nież za ku pow cy
z OEM – mó wi Ma ciej Ką ko -
lew ski, dy rek tor sprze da ży
i lo gi sty ki w spół ce Dek pol. 

Fir ma ma ją ca swą sie dzi bę
w Pin czy nie spe cja li zu je się
w kon stru owa niu i pro duk cji
osprzę tu do du żych ma szyn
bu dow la nych. Dla te go na eks -
po zy cji w Mo na chium pre zen -
to wa ne by ły mię dzy in ny mi łyż -
ki pod się bier ne i skar po we
do ma szyn po wy żej 30 ton
oraz ła do war ko we do ma szyn
o cię ża rze ro bo czym po wy żej
dzie się ciu ton. Targowa eks -
po zy cja utwier dza ła gości
Baumy w przekonaniu, że Dek -
pol to je den z eu ro pej skich li -
de rów w pro duk cji ły żek
do ma szyn bu dow la nych.
– Du żym za in te re so wa niem cie -
szy ła się łyż ka z si łow ni ka mi
w ukła dzie V. Pro du ku je my ich
du żo na ry nek skan dy naw ski,
ale dla wie lu od wie dza ją cych
na sze sto isko by ła to no wość.

Uwa gę od wie dza ją cych na sze
sto isko przy cią ga ły tak że łyż ka
pod się bier na skal na do ma szy -
ny 50-to no wej oraz ła do war ko -
wa wy so kie go wy sy pu. Pre zen -
ta cja tej dru giej by ła dość nie ty -
po wa, gdyż po ka zy wa ła łyż kę
w ukła dzie otwar tym, a to bu dzi -
ło za in te re so wa nie i przy cią ga ło

do sto iska licz ną pu blicz ność
– za uwa ża dy rek tor Ką ko lew ski.
Kon struk to rzy Dek po lu wpro -
wa dza ją wie le no wa tor skich
roz wią zań przy czy nia ją cych

się do zmniej sze nia zu ży cia
pa li wa oraz po pra wy wy daj no -
ści i efek tyw no ści pra cy ma -
szyn. Wy sił ki te do ce nio ne zo -
sta ły tak że przez fir mę SSAB,
świa to we go li de ra wy ro bów
sta lo wych o pod wyż szo nej
wy trzy ma ło ści. W efek cie Dek -
pol po zo sta je pierw szym i do -
tych czas je dy nym pro du cen -
tem ły żek w Pol sce po sia da ją -
cym cer ty fi kat SSAB „Har dox
in My Bo dy”. To wszyst ko
spra wia, że wio dą cy pro du -
cen ci ma szyn bu dow la nych
wy bie ra ją wy ro by Dekpol S.A.
Spół ka za mie rza zwięk szać
ak tyw ność na ryn kach za gra -
nicz nych. Naj bliż szym stra te -
gicz nym ce lem jest za ję cie
po zy cji li de ra wśród eu ro pej -
skich pro du cen tów osprzę tu
i ły żek do ma szyn bu dow la -
nych. Po móc w tym mo że
oczy wi ście pre zen ta cja moż li -
wo ści na pre sti żo wych im pre -
zach tar go wych świa to wej
ran gi. – Dla nas Bau ma sta no -
wi do dat ko we okno na świat,
da ją ce więk sze moż li wo ści
roz wo ju biz ne su. Dzię ki
udzia ło wi w tar gach mo gli -
śmy za wrzeć no we kon trak ty,
za rów no krót ko -, jak i dłu go -
ter mi no we. Po za tym Bau ma
to do sko na łe miej sce do za -
pre zen to wa nia moż li wo ści
na szej fir my tak zróż ni co wa -
nej pu blicz no ści przy by wa ją -
cej do Mo na chium na wet
z naj dal szych za kąt ków
świa ta. To wszyst ko utwier -
dza mnie w prze ko na niu, że
udział w Bau mie bę dzie
miał du ży wpływ na nasz
dal szy roz wój. Nie tyl ko z ra -
cji na wią za nia szeregu no -
wych kon tak tów, ale tak że
za cie śnie nia re la cji z obec -
ny mi klien ta mi. Ge ne ral nie
rzecz uj mu jąc, po te go rocz -
nej edy cji tar gów Bau ma je -
ste śmy na ła do wa ni po zy -
tyw ną ener gią i już te raz mo -
że my za de kla ro wać chęć
udzia łu w następ nej od sło -
nie tej im pre zy tar go wej, któ ra
od bę dzie się w ro -
ku 2022 – pod su mo -
wu je dy rek tor Ma ciej

KOMPONENTY

Z Mo na chium DEKPOL S.A. wra ca z tar czą
Tar gi Bau ma to pre sti żo wa im pre za o światowej renomie dająca nie po -
wta rzal ną szan sę za pre zen to wa nia swo ich pro duk tów niezwykle sze ro -
kie mu gro nu od bior ców. W tym roku w peł ni oka zję tę wy ko rzy sta ła spół -
ka DEKPOL, któ ra z Mo na chium wró ci ła z no te sem peł nym no wych kon -
tak tów i pod pi sa ny mi umo wa mi na do sta wę wie lu swo ich pro duk tów

www.dekpol.pl/stal

Łyż ka ko par ko wa pod się bier na skal -
na (na do le) oraz łyż ka ła do war ko wa
wy so kie go wy sy pu

Eki pa Dek pol S.A. na tar gach Bau ma. Od le wej: Ma ciej Ką ko lew ski – Dy rek tor ds. Sprze da ży i Lo gi sty ki, Pa weł La risch – Głów -
ny kon struk tor, Kin ga Gier ma niuk – Spe cja li sta ds. Lo gi sty ki, An drzej Kuch tyk – Dy rek tor Za rzą dza ją cy ds. Pro duk cji, Ol ga Mu -
rach – Spe cja li sta ds. Sprze da ży, Grze gorz Pu kal ski – Kie row nik ds. Sprze da ży OEM
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Ca ter pil lar bie rze udział
w wie lu pre zen ta cjach i im -
pre zach tar go wych ma szyn
bu dow la nych. Wśród nich nie
ma jed nak waż niej szej niż
mo na chij ska Bau ma. Po -
twier dza to wiel kość eks po -
zy cji. W sto li cy Ba wa rii ame -
ry kań ski po ten tat wśród pro -
du cen tów ma szyn i sprzę tu

bu dow la ne go pre zen to wał
swój ak tu al ny do ro bek
na trzy na stu ty sią cach me -
trów kwa dra to wych. Chciał
w ten spo sób po ka zać ak tu -
al nym i po ten cjal nym klien -
tom, że war to za in te re so wać
się kom plek so wą ofer tą, któ -
ra umoż li wi osią ga nie wy -
mier nych ko rzy ści. I to nie za -
leż nie od wiel ko ści i spe cy fi ki
pla cu bu do wy, na któ rym
przy cho dzi im pra co wać.
W re zul ta cie te go rocz na Bau -
ma oka za ła się re kor do wa za -
rów no je że li cho dzi o ca łość
im pre zy, jak i eks po zy cji Ca -
ter pil la ra. Ame ry kań ski po -
ten tat jesz cze ni gdy w swej
hi sto rii nie pre zen to wał w Mo -
na chium tak wie lu no wo ści
i nie czy nił te go z tak ol brzy -

mim roz ma chem. Do Mo na -
chium przy wie zio no re kor do -
wą licz bę sześć dzie się ciu
czte rech ma szyn Cat, z cze -
go aż dwa dzie ścia by ło ab so -
lut ny mi no wo ścia mi. Ca ter pil -
lar od lat za pew nia swo im
klien tom naj więk szy wy bór
ma szyn, naj lep sze roz wią za -
nia w za kre sie sys te mów te le -

ma tycz nych oraz naj bar dziej
za awan so wa ne tech no lo gie,
dzię ki któ rym moż na nie tyl ko
zop ty ma li zo wać pra cę sprzę -
tu, ale tak że zmniej szyć zu ży -
cie pa li wa. In ny mi sło wy pra -
co wać efek tyw niej, a za ra -
zem oszczęd niej. Ca ter pil lar
za chę cał klien tów do pew nej
we ry fi ka cji za sad obo wią zu ją -
cych w ich miej scach pra cy. 
Je den z tar go wych dni Ca ter -
pil lar po świę cił na to by od -
wie dza ją cy otrzy ma li oka zję
przyj rzeć się bli żej pro duk -
tom, któ re mo gą za pew nić
bar dziej zrów no wa żo ny roz -
wój. Szcze gól ny na cisk go -
spo da rze sto iska po ło ży li
na no wej ge ne ra cji sil ni ki
speł nia ją ce naj now szą nor mę
emi sji spa lin EU Sta ge V. Du -

żym za in te re so wa niem tar go -
wych go ści cie szy ły się naj -
now szej ge ne ra cji jed nost ki
na pę do we Cat C4.4 oraz
C13B. Oczy wi ście nie ozna -
cza to, że Ca ter pil lar nie sta -
wia na elek tro mo bil ność.
Świad czy o tym cho ciaż by
na szpi ko wa ny in no wa cyj ny -
mi roz wią za nia mi kon struk -

cyj ny mi kon cep cyj ny mo del
w peł ni elek trycz nej ła do war -
ki ko ło wej 906, ma szy ny cał -
ko wi cie bez e mi syj nej ide al nie
na da ją cej się do pra cy w po -
miesz cze niach za mknię tych,
pod zie mią oraz w po bli żu
du żych sku pisk ludz kich. 
Z pew no ścią atrak cją dla użyt -
kow ni ków ma szyn i wszyst -
kich mi ło śni ków mar ki Cat by -
ła wi zy ta w sto isku fir my jej
pre ze sa i dy rek to ra ge ne ral ne -
go. Jim Umple by, bo o nim
mo wa, na pe wien czas wmie -
szał się w tłum zwie dza ją cych
i pro wa dził z ni mi oży wio ne
dys ku sje na te ma ty nur tu ją ce
bran żę bu dow la ną. Roz ma -
wia no nie tyl ko o sprzę cie i no -
wo cze snych tech no lo giach.
Te ma tem by ła tak że mi sja

ame ry kań skie go kon cer nu po -
ma ga nia lu dziom ży ją cym
w ubó stwie, zma ga ją cym się
z pro ble ma mi eko lo gicz ny mi
czy za gro że nia mi wy ni ka ją cy -
mi z klęsk ży wio ło wych. Od -
wie dza ją cy sto isko mo gli za -
po znać się z do ko na nia mi po -
wo ła nej do ży cia przez ame ry -
kań ski kon cern fun da cji Ca ter -
pil lar Fo un da tion, któ rej ce lem
jest po łą cze nie wy sił ków firm,
or ga ni za cji non -pro fit, rzą dów
oraz zwy kłych lu dzi na rzecz
po mo cy w wyj ściu z bie dy dla
pięć dzie się ciu mi lio nów osób
z ca łe go świa ta. 

Ca ter pil lar nie za po mniał też
o ope ra to rach. Przez ca ły
czas tar gów pre zen to wa no re -
la cje z ca łe go świa ta z pla ców
bu do wy, na któ rych wy ko rzy -
sty wa ne są ma szy ny Cat.
Ope ra to rzy przy by li do Mo na -
chium otrzy ma li na to miast
moż li wość zwie dza nia sto iska
w to wa rzy stwie Scot ta Colc lo -
ugha, zna ne go sze rzej na In -
sta gra mie ja ko „PushySix”.
Pod czas Bau my prze pro wa -
dzał on też wy wia dy ze zwy -
cięz ca mi kon kur su Glo bal
Ope ra tor Chal len ge. Wy mie -
niał tak że opi nie z ope ra to ra -
mi, któ rzy w tym ro ku za wi ta li
do Mo na chium na wet
z naj dal szych za kąt -
ków ca łe go świa ta. 

Ca ter pil lar – sza lo ny ty dzień w Mo na chium
„Zmień za sa dy” to no wy slo gan fir my Ca ter pil lar, któ ry pro mo wał po -
pra wio ną wy daj ność i ren tow ność pro duk tów, pod kre śla jąc ko rzy ści,
ja kie użyt kow ni cy uzy ska ją po przez współ pra cę z fir mą

www.b-m.pl

Po wie dzieć, że sto isko kon cer nu Ca ter pil lar na te go rocz nej Bau mie by ło gre mial nie ob le ga ne, to jak by nic nie po wie dzieć. Przez ca ły czas trwa nia im pre zy przez eks po zy cję
ame ry kań skie go po ten ta ta prze le wa ły się tłu my za in te re so wa nych in no wa cyj ny mi ma szy na mi i tech no lo gia mi

2019
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Po de sty Hau lot te STAR 6
i STAR 8S to wszech stron ne
urzą dze nia za pro jek to wa ne
z my ślą o za sto so wa niu we
wnętrzach bu dyn ków. Nie wąt -
pli wą za le tą mo de lu STAR 6
sta no wi to, że mo że on pra co -
wać na te re nie otwar tym. Za -
cho wu je udźwig 230 kg, ale
pod wa run kiem po ru sza nia
się po utwar dzo nym pod ło żu
przy do pusz czal nej pręd ko ści
wia tru nie prze kra cza ją cej
45 km/h. Pod czas ro bót wy ko -
ny wa nych we wnę trzach
na po de ście STAR 6 zmie ści
się dwóch pra cow ni ków. Je -
że li urzą dze nie wy ko rzy sty wa -
ne jest na ze wnątrz, na plat for mie
prze by wać mo że tyl ko jed -
na oso ba. Po dest STAR 8S
w stan dar do wej wer sji mie ści tyl -
ko jed ne go pra cow ni ka, opcjo -
nal nie urzą dze nie do po sa żyć
moż na w wy su wa na plat for -
mę, któ ra nie tyl ko zwięk sza
za sięg o czter dzie ści cen ty me -
trów, ale two rzy do dat ko we
miej sce dla dru giej oso by.
Dzię ki za sto so wa niu sil ni ków
prą du prze mien ne go łą czą -
cych wy so ki mo ment ob ro to -
wy z płyn ną re gu la cją pręd ko -
ści ob ro to wej po de sty STAR
mo gą po ru szać się z nie zwy -
kłą pre cy zją. Dzię ki te mu ope -
ra tor mo że pra co wać pew nie,
wy daj nie i bez piecz nie. Nie -
wiel ki ze wnętrz ny pro mień
skrę tu umoż li wia mu wy ko ny -
wa nie ma new rów w miej scach
o ogra ni czo nej prze strze ni.
Urzą dze nia Hau lot te wy róż -
nia ją się zwar tą bu do wą, dzię -
ki cze mu mo gą się po ru szać
się na wet w cia snych ko ry ta -
rzach oraz prze jeż dżać przez
otwo ry drzwio we o stan dar do -
wej sze ro ko ści osiem dzie się -
ciu cen ty me trów. Sys tem au -
to ma tycz ne go za bez pie cze nia
przed prze chy łem po zwa la

z ko lei na bez piecz ne po ko ny -
wa nie prze szkód te re no wych
i nie rów no ści pod ło ża, a tak że
wjeż dża nie bez naj mniej szych
pro ble mów na ram py za ła -
dow cze. Dzię ki zop ty ma li zo -
wa nej wa dze po dest STAR
mo że tak że wje chać na przy -
kład do win dy to wa ro wej,
a tak że po ru szać się po pod ło -
żu o ob ni żo nej no śno ści.
Ste ro wa nie za po mo cą za wo -
rów pro por cjo nal nych za pew -
nia płyn ność pod no sze nia

i jaz dy. Po de sty Hau lot te wy -
po sa żo no w zmo der ni zo wa ny
gór ny pa nel ste ro wa nia. Dzię -
ki er go no micz ne mu joy stic ko -
wi ste ro wa nie i ma new ro wa -
nie są in tu icyj ne, a co za tym
idzie pre cy zyj ne i bez piecz ne.
W cza sie pod no sze nia i opusz -
cza nia masz tu utrzy ma nie je go
sztyw no ści za pew nia kon struk -

cja od wró co nych seg men tów.
Te ele men ty masz tu po zba wio -
ne są lin czy łań cu chów, co
uła twia ich kon ser wa cję. Zna -
ne ze swo jej nie za wod no ści
i so lid no ści sil ni ki syn chro -
nicz ne rów nież nie wy ma ga ją
czę stej kon ser wa cji ze wzglę -
du na to, że nie sto su je się
w nich szyb ko zu ży wa ją cych
się szczo tek wę glo wych. 
Po de sty Hau lot te wy po sa żo -
no w aku mu la to ry naj now szej
ge ne ra cji o wy dłu żo nym dzia -

ła niu, co ogra ni cza czę sto tli -
wość ła do wa nia. 
Trans port po de stów do ko lej -
ne go miej sca prze zna cze nia
nie jest skom pli ko wa ny. Spe -
cjal ne otwo ry umiesz czo ne
z przo du lub bo ku umoż li wia ją
unie sie nie urzą dze nia za po -
mo cą wóz ka wi dło we go. To
pro ste i sku tecz ne roz wią za nie
spra wia, że za ła du nek po de -
stu jest bez piecz ny, bez ry zy -
ka wy wró ce nia. Kon struk to rzy
Hau lot te za dba li rów nież

o mak sy mal ne ogra ni cze nie
bez pro duk tyw nych prze sto jów.
W tym ce lu przy spie szy li pro -
wa dze nie prac kon ser wa cyj -
nych uła twia jąc do stęp do ko -
mór aku mu la to rów, blo ku hy -
drau licz ne go oraz głów nych
punk tów kon tro l nych, ta kich jak
na przy kład czuj nik na chy le nia.
W ce lu za pew nie nia opty mal -
nej ochro ny przed ko ro zją
wszyst kie pi ny, tu lej ki i po zo -
sta łe me ta lo we czę ści po de -
stów STAR pod da no spe cjal -
nej ob rób ce. Za dba no tak że
o peł ną ochro nę prze wo dów
elek trycz nych przed wil go cią
mogącą powodować ko ro zję.
W wy po sa że niu stan dar do -
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Hau lot te pre zen tu je no wą ga mę po de stów ro bo czych STAR
Po de sty Hau lot te STAR bez prze dłu że nia ra mie nia (JIB) to ide al ne urzą dze nia do pro wa dze nia
co dzien nych prac na wy so ko ści od sze ściu do ośmiu me trów. Te wie lo funk cyj ne urzą dze nia uży -
wa ne są pod czas prac re mon to wych, in sta la cyj nych i kon ser wa cyj nych. Spraw dza ją się za rów no
we wnątrz, jak i na ze wnątrz obiek tów. Za pew nia ją przy tym mak sy mal ną wy daj ność i bez pie czeń -
stwo. A wszyst ko to w po łą cze niu z opty mal ną zwrot no ścią, kom for tem i pro sto tą ob słu gi

Na po de ście Hau lot te STAR 6 pra co -
wać na raz mo gą dwie oso by

Sys tem au to ma tycz ne go za bez pie cze nia przed prze chy łem umoż li wia po ko ny wa nie
prze szkód te re no wych i wjeż dża nie na wznie sie nia

Opcjo nal nie po dest STAR 8S wy po sa -
żyć moż na w wy su wa ną plat for mę



wym po de stów znaj du je się
układ dia gno stycz ny Hau lot te
Ac tiv’Scre en, któ ry do star cza
ope ra to rom i me cha ni kom klu -
czo wych in for ma cji o pa ra me -
trach ro bo czych i sta nie tech -
nicz nym urzą dzeń. Uła twia to
roz wią zy wa nie pro ble mów
eks plo ata cyj nych, a tak że po -
zwa la pra co wać bar dziej efek -
tyw nie. Dzię ki Hau lot te Ac -
tiv’Scre en za rów no in dy wi du -
al ni właściciele, jak i wy po ży -
czal nie sprzę tu ma ją peł ną
kon tro lę nad po de stem. Układ
ge ne ru je rów nież ko dy słu żą ce
do pro gra mo wa nia i ka li bra cji
po de stu, a tak że dia gno zo wa -
nia ewen tu al nych uste rek.
Moż li wy jest rów nież do stęp
bez prze wo do wy, a to dzię ki
zgod no ści z opro gra mo wa niem
Hau lot te Diag, któ re umoż li wia
ko rzy sta nie z za awan so wa nych
funk cji dia gno stycz nych uła -
twia ją cych co dzien ną kon ser -
wa cję ma szyn i roz wią zy wa nie
pro ble mów eks plo ata cyj nych.

Skra ca to do nie zbęd ne go mi ni -
mum czas bez pro duk tyw nych
prze sto jów pod no sząc tym sa -
mym w istot ny spo sób efek tyw -
ność wy ko rzy sta nia urzą dzeń.
W wy po sa że niu opcjo nal nym
po de stów STAR znaj du ją cych
się w ofer cie fir my Hau lot te
Pol ska do stęp ne są mię dzy
in ny mi gniazd ko elek trycz ne

na plat for mie, świa tło ostrze -
gaw cze, uchwyt na lam pę do -
świe tla ją cą ob szar ro bo czy
oraz ta ca na na rzę dzia.
Po de sty STAR speł nia ją
wszelkie  wy ma ga nia wy ni ka -
ją ce z mię dzy na ro -
do wych stan dar dów
(ANSI, CSA, AS). 
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www.haulotte.pl

Z po de stu STAR 6 moż na rów nież ko -
rzy stać na świe żym po wie trzu 

Trans port po de stów STAR na ko lej ne miej sce nie na strę cza więk szych pro ble mów.
Urzą dze nie ła two wjeż dża na przy cze pę po po mo stach za ła dow czych
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Cel wy jaz du, a w za sa dzie
dwa ce le, był oczy wi sty.
Po pierw sze zwie dze nie eks -
po zy cji naj więk szych prze my -
sło wych tar gów na świe cie,
po dru gie po głę bie nie in te gra -
cji śro do wi ska ope ra to rów ma -
szyn bu dow la nych. Uczest ni -
cy wy pra wy do sto li cy Ba wa rii
otrzy ma li wspar cie ze stro ny
fir my Vo lvo Ma szy ny Bu dow la -
ne Pol ska. Wy pra wa roz po -
czy na ła się i koń czy ła we Wro -
cła wiu. – Już rok te mu, pod -
czas wy jaz du na pa ry ski In ter -
mat re pre zen ta cja pol skie go
Klu bu Ope ra to rów wy peł ni ła
ca ły au to kar. Po dob nie by ło
i te raz. Wspól ne wy jaz dy są
nie tyl ko oka zją do po zna nia
naj now szych roz wią zań tech -
no lo gicz nych znaj du ją cych
za sto so wa nie w dzi siej -
szych ma szy nach bu dow la -
nych, ale i in te gra cji śro do wi -
ska ope ra to rów. Wszyst kich
ope ra to rów – nie za leż nie
od te go, na ma szy nach ja kiej
mar ki pra cu ją, Vo lvo Ma szy ny
Bu dow la ne ser decz nie za pra -
sza do zgło sze nia się do klu -
bu. Mo gą to uczy nić choć by
po przez Fa ce bo oko wy pro fil
Vo lvo Ma szy ny Bu dow la ne
– po wie dział Ar tur Jan kow ski,
głów ny ani ma tor dzia łań pol -
skie go Klu bu Ope ra to rów. 
Jed nym z uczest ni ków wy pra -
wy na Bau mę był Krzysz tof
Ko niecz ny, któ re go po pro si li -
śmy za wcza su o po dzie le nie
się wra że nia mi z na szą re dak -
cją. Jak był zor ga ni zo wa ny
wy jazd, na ja kie wspar cie mo -
gli li czyć je go uczest ni cy?
– Na Bau mie by łem pierw szy
raz, nie mam więc po rów na nia
z po przed ni mi edy cja mi. Je -
stem pod ogrom nym wra że -
niem tej im pre zy. Wy jazd zor -
ga ni zo wa ny przez Klub Ope -
ra to rów był zor ga ni zo wa ny

bar dzo spraw nie. Uczest ni -
kom wy pra wy za pew nio no
moc atrak cji. Wspar cie, ja kie
do sta li śmy ze stro ny Vo lvo
Ma szy ny Bu dow la ne Pol ska
oce niam na piąt kę z du żym
plu sem. Klu bo wi cze mu sie li
tyl ko we wła snym za kre sie

do je chać do Wro cła wia
a po Bau mie wró cić z Wro cła -
wia do do mu – opo wia da.
Bau ma to gi gan tycz na im pre -
za. I nie co zdra dli wa, szcze -
gól nie dla no wi cju szy. Na po -
cząt ku czło wiek chciał by być
wszę dzie i obej rzeć wszyst ko.
A to prze cież nie moż li we.
Trze ba za wrzeć kom pro mis
z sa mym so bą. Wy brać rze czy
naj bar dziej in te re su ją ce, zwie -
dzać roz cią gnię ta na du żym
ob sza rze eks po zy cję we wła -
snym ryt mie. Trze ba mieć kon -
dy cję i… sta ran nie prze my śla -
ny plan zwie dza nia. Ina czej

wkra da się cha os i po zo sta je
nie do syt. – Nasz po byt na Bau -
mie był dość krót ki, ale bar dzo
in ten syw ny. Z bra ku cza su nie
mo głem oczy wi ście zo ba czyć
wszyst kie go, co  za mie rza łem.
Je śli cho dzi o mój plan zwie -
dza nia to w pierw szej ko lej no -

ści po sta no wi łem od wie dzić
sto iska naj bar dziej in te re su ją -
cych mnie pro du cen tów, a do -
pie ro po tem oglą dać no wo ści,
na ile star czy mi cza su – mó wi
Krzysz tof Ko niecz ny. 
Jak do rów nać ta kiej im pre zie,
ja ką jest Bau ma? Czy jest to
w ogó le moż li we? – Mo im
zda niem nie. Co raz wię cej
osób z Pol ski jeź dzi na Bau -
mę do Mo na chium, bo tam
w jed nym miej scu co trzy la ta
zo ba czyć moż na wszyst kie
no wo ści. Wszy scy pro du cen -
ci na sta wia ją się na Bau mę.
A pol skie tar gi? Od wie dzi łem

te go rocz ną Au to stra dę w Kiel -
cach. Wzią łem udział w kon -
kur sie dla ope ra to rów i prze -
sze dłem się po te re nie tar -
gów. Trwa ło to niestety bar -
dzo krót ko, bo w tym ro ku
więk szo ści firm oferujących
ma szy ny i cięż ki sprzęt w Kiel -
cach po pro stu za bra kło – ko -
men tu je Krzysz tof Ko niecz ny. 
Wspól ne wy jaz dy, ta ki jak ten
na Bau mę, or ga ni zo wa ne są
tak że w ce lu in te gro wa nia śro -
do wi ska ope ra tor skie go. I to
się uda je. Zrze sze ni w Klu bie
Ope ra to rów lu bią prze by wać
w swo im to wa rzy stwie. – Z mo -

ich ob ser wa cji wy ni ka, że lu -
dzie szu ka ją wza jem ne go kon -
tak tu. Choć je ste śmy z róż -
nych stron kra ju i na co dzień
ma my peł ne rę ce ro bo ty, to
za wsze znaj du je my czas, by
do sie bie za dzwo nić, po roz -
ma wiać, po pro stu pod trzy mać
kon takt. Sam sta ram się ak tyw -
nie dzia łać w Klu bie Ope ra to -
rów, ale nie za wsze jest to moż li -
we. Na pierw szym miej scu jest
dla mnie ro dzi na, czy li syn Bo rys
i żo na Ad rian na oraz
pra ca – pod su mo wu je
Krzysz tof Ko niecz ny.

Klub Ope ra to rów Vo lvo gościł na Bau mie!
Po mysł wspól nych wy jaz dów zrzeszonych w Klubie Operatorów Volvo
na najważniejsze dla branży zagraniczne imprezy targowe  na ro dził się
pod czas po przed niej edy cji Bau my – czy li trzy la ta te mu. Wte dy do Mo -
na chium wy ru szył bu sik z za le d wie kilkoma osobami, a w tym ro ku była
to już bardzo sil na, bo czter dzie sto oso bo wa gru pa

www.volvokluboperatorow.pl
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Pol ski Klub Ope ra to rów Vo lvo ro śnie w si łę. Przed trze ma la ty uczest ni cy wy pra wy na Bau mę zmie ści li się w nie wiel kim bu sie.
Te raz do stolicy Bawarii wy ru szył z Wrocławia au to kar wiozący czter dzie ści osób 
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Nie bez piecz ne dla zdro wia
czło wie ka py ły to pro blem
osób pra cu ją cych w bran ży re -
mon to wo -bu dow la nej. Głów ną
dro gą prze do sta wa nia się py -
łów do or ga ni zmu czło wie ka
jest układ od de cho wy. Dzia ła -
nie py łów na or ga nizm ludz ki
mo że być przy czy ną me cha -
nicz ne go uszko dze nia błon

ślu zo wych, cho ro by uczu le -
nio wej, py li cy płuc, a tak że
cho ro by no wo two ro wej. Ra ko -
twór czo oddziaływać  może
na przykład azbest i py ły
twar dych ga tun ków drew na,
ta kich jak dąb czy buk. Dla te -
go tak waż ne jest po sia da nie
sprzę tu, któ ry po zwo li bez -
piecz nie po zbyć się szko dli -
wych py łów i jed no cze śnie
bę dzie wy daj ny. W tym miej -

scu war to przy po mnieć kla -
sy fi ka cję py łów nie bez piecz -
nych. Urzą dze nia prze my sło -
we, prze zna czo ne do usu wa -
nia py łów mu szą bo wiem od -
po wia dać wy mo gom trzech
klas okre śla nych przez mię -
dzy na ro do wą nor mę
(EN/IEC 60335-2-69, za łącz -
nik AA) – L, M i H. Każ da

z wymienionych powyżej klas
do ty czy in ne go ty pu py łów.
• Kla sa L to py ły o war to ści

gra nicz nej >1 mg/m3, któ re
naj czę ściej po wsta ją pod -
czas prac sto lar skich
i drob nych re mon tów, ale
za li cza się do nich tak że
pia sek, żwir i zie mię, 

• W kla sie M zgru po wa ne są
py ły o war to ści >0,1 mg/m3,
tworzące się podczas szli fo -

wa nia drew na, ma te ria łów
drew no po chod nych, pod kła -
dów, wy peł nia czy, be to nu,
gip su, farb czy la kie rów,

• Kla sa H wy ma ga już urzą -
dzeń, któ re po ra dzą so bie
z bar dzo drob ny mi py ła mi
sub stan cji ra ko twór czych
oraz cho ro bo twór czych np.
py łów azbe sto wych. 

W bran ży bu dow la nej i re -
mon to wej waż ne jest, by za -
opa trzyć się w urzą dze nia,
któ re są w mak sy mal nym
stopniu skuteczne i wy daj ne.
Fir ma Kärcher ofe ru je róż ne
mo de le od ku rza czy, któ re ra -

dzą so bie z usu wa niem wy żej
wy mie nio wych py łów oraz
wo dy. Do brze zda ją eg za min
od ku rza cze Kärcher NT
z sys te mem au to ma tycz ne go
oczysz cza nia fil tra TACT,
w któ rym co piętnaście se -
kund filtr jest prze dmu chi wa -
ny sil nym stru mie niem po wie -
trza zwrot ne go, dzię ki cze mu
nie za ty ka się na wet pod czas
in ten syw nej pra cy. 
Do tej ro dzi ny na le ży od ku -
rzacz Kärcher NT 30/1 Tact L,
któ ry po za wspo mnia nym
sys te mem czysz cze nia fil tra
(z re gu la cją czę sto tli wo ści)

ma wzmoc nio ną obu do wę,
zwięk sza ją cą trwa łość urzą -
dze nia. Jest to szczególnie
istotne w trudnych wa run kach
pa nu ją cych na bu do wie. 
Filtr odkurzacza za mon to wa -
ny jest w spe cjal nej ka se cie,
któ rej budowa po zwa la go
wy mie nić bez bru dze nia rąk,
a za ra zem unie moż li wia je go
nie pra wi dło we za mon to wa -
nie. Stan dar do we wy po sa że -
nie od ku rza cza sta no wi wąż
ssą cy o śred ni cy 35 mi li me -
trów (DN 35), co po pra wia
prze pływ po wie trza i re du ku je
moż li wość za blo ko wa nia wę ża
przez za ssa ne za nie czysz cze -
nia o du żej ob ję to ści. Urzą dze -
nie po sia da rów nież gniaz -
do do pod łą cze nia elek tro na -
rzę dzi oraz trzy dzie -
sto li tro wy zbior nik
na nie czy sto ści.

SPRZĘT BUDOWLANY

Sku tecz ne usu wa nie py łu na bu do wie
Pod czas prac bu dow la nych, re mon to wych i in sta la cyj nych, po wsta ją
róż ne go ro dza ju szko dli we py ły. Po nie waż mo gą być one za gro że niem
dla zdro wia, ko niecz ne jest ich sku tecz ne usu wa nie

www.karcher.pl

Nie bez piecz ne dla zdro wia czło wie ka py ły i zawiesiny  to pro blem osób pra cu ją -
cych w bran ży re mon to wo -bu dow la nej

Fir ma Kärcher ofe ru je róż ne mo de le od ku rza czy, któ re bar dzo sku tecz nie ra dzą so -
bie z usu wa niem uciąż li wych py łów oraz rozlanej wo dy

Od ku rza cze Kärcher są po ręcz ne
i da ją się ła two prze miesz czać
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Pre zen to wa na w Mo na chium
se ria kom pak to wych wę złów
be to niar skich wzbu dzi ła uzna -
nie tar go wych go ści, któ rzy
pod kre śla li za awan so wa nie
tech no lo gicz ne i wy so ką ja -
kość i so lid ność wy ko na nia
urzą dzeń. Od wie dza ją cy sto -
isko El ko nu na dłu żej za trzy -
my wa li się przy węź le be to -
niar skim ELKOMIX-200 Qu ick
Ma ster. – To cał ko wi cie no wy

mo del, któ re go świa to wa pre -
mie ra mia ła miej sce wła śnie
w Mo na chium. Chciał bym
pod kre ślić je go uni ka to wą
kom pak to wą kon struk cję i ca -
ły sze reg za sto so wa nych
w nim in no wa cji tech no lo -
gicz nych. Mi mo zwar tych ga -
ba ry tów dzię ki za sto so wa niu
dwu wa ło we go mie szal ni ka
wę zeł osią ga im po nu ją cą wy -
daj ność. W cią gu go dzi ny wy -
pro du ko wać mo że na wet 175
m3 naj wyż szej ja ko ści be to nu
wi bro wa ne go. Wy daj ność to
nie je dy na za le ta wę zła
ELKOMIX-200 Qu ick Ma ster.
Po nie waż urzą dze nie opusz -
cza fa bry kę w sta nie pre in sta -
lo wa nym, mo że być uru cho -
mio ne w miej scu prze zna cze -

nia w cią gu mak sy mal -
nie dwóch -trzech dni – tłu ma -
czy Ra do sław Ka raś, dy rek tor
tech nicz no -han dlo wy w fir -
mie El kon Pol ska.
Ko lej nym in te re su ją cym pro -
duk tem pre zen to wa nym
przez fir mę El kon na te go -
rocz nej Bau mie by ła kom pak -
to wa wy so ko wy daj na be to -
niar nia z se rii Qu ick Ma ster.
Zo sta ła ona za pro jek to wa -

na i opra co wa na w cen trum
ba daw czo -roz wo jo wym El kon
po sia da ją cym cer ty fi kat tu rec -
kie go Mi ni ster stwa Prze my słu
i Tech no lo gii. Pra cu je w nim
na co dzień po nad czter dzie -
stu kon struk to rów. 
Pre zen to wa na w Mo na chium
be to niar nia Mix Ma ster -30
o wy daj no ści trzy dzie stu
me trów sze ścien nych na go -
dzi nę spraw dza się do sko na le
w przy pad ku za sto so wa nia
przy re ali za cji mniej szych in -
we sty cji. Ol brzy mim atu tem
urzą dze nia jest szyb kość uru -
cho mie nia. Pro du cent za pew -
nia, że be to niar nia jest w peł ni
go to wa do pra cy w cią gu go -
dzi ny od mo men tu do tar cia
na miej sce prze zna cze nia.

Cha rak te ry zu je się zwar tą bu -
do wą, a tym sa mym nie jest
kło po tli wa w trans por cie. Do jej
prze wo zu wy star czy je den po -
jazd ty pu TIR plan de ka. War to
tak że pod kre ślić, że Mix Ma -
ster 30 wy po sa żo no w sys tem
ste ro wa nia w ję zy ku pol skim,
a wy twa rza ny w nim be ton
speł nia za kła do wą nor mę pro -
duk cji zgod ną z pol ską nor -
mą PN-EN 206-1. – Na pol skim

ryn ku je ste śmy obec ni
od dzie się ciu lat. Po sia da my
do brze roz wi nię tą sieć ser wi -
so wą i ma ga zyn czę ści za -
mien nych. Na sze urzą dze nia
cie szą się du żym uzna niem
pol skich użyt kow ni ków. Na -
szych wę złów be to niar skich
uży wa mię dzy in ny mi dzia ła -
ją ca w wo je wódz twie ma zo -
wiec kim fir ma Bu do krusz.

Urzą dze nia na szej mar ki wy ko -
rzy sty wa ne by ły przez nią mię -
dzy in ny mi pod czas bu do wy
par ku wod ne go w Msz czo no -
wie pod War sza wą – mó wi Ra -
do sław Ka raś.
Dzię ki roz bu do wa nej in fra -
struk tu rze pro duk cyj nej, sto -
so wa niu naj no wo cze śniej -
szych tech no lo gii oraz po sia -
da niu do świad czo ne go ze -
spo łu in ży nie rów i pra cow ni -

ków El kon osią ga zdol ność
pro duk cyj ną na po zio mie 500
wę złów be to niar skich w cią gu
ro ku. Fir ma gwa ran tu je po -
wta rzal ną ja kość i cią głą mo -
der ni za cję wy ro bów. Za pew -
nia też wspar cie tech nicz ne,
pro fe sjo nal ny ser wis
i szyb ką do sta wę
czę ści za mien nych.

MASZYNY BUDOWLANE

ELKON po raz ko lej ny de mon stru je swo ją si łę in no wa cji 
Po cząt ki dzia łal no ści fir my El kon da tu ją się na rok 1975. Od te go cza su prze pro wa dzi ła ona in -
sta la cję po nad 3.500 be to niar ni o róż nej wy daj no ści pro duk cyj nej w po nad 120 kra jach na ca łym
świe cie. Nic za tem dziw ne go, że eks po zy cja El ko nu na tar gach Bau ma cie szy ła się ol brzy mim
za in te re so wa niem zwie dza ją cych i w peł ni po twier dzi ła re no mę fir my

www.elkonpolska.pl

Ol brzy mim atu tem be to niar ni Mix Ma ster -30 jest szyb kość uru cha mie nia. Urzą dze nie je st
go to we do pra cy w cią gu go dzi ny od mo men tu do tar cia na miej sce prze zna cze nia

Ma rek Pi liń ski, wi ce pre zes za rzą du i Ra do sław Ka raś, dy rek tor Dzia łu Tech nicz no -
-Han dlo we go El kon Pol ska  nie kryli zadowolenia z udziału w Baumie  

2019
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KOMPONENTY

Ten so lid ny ko re ań ski pro du -
cent sil ni ków po raz ko lej ny
chce za zna czyć swo ją obec -
ność na ryn ku pol skim i eu ro -
pej skim, da jąc po ten cjal nym
klien tom naj lep sze pod wzglę -
dem ja ko ści, kosz tów eks plo -
ata cji i ce ny za ku pu roz wią za -
nia w swo jej kla sie. No wa ga -
ma sil ni ków G2 obej mu je sil -
ni ki o trzech po jem no ściach
z sze ro kim za kre sem mo cy
prze zna czo nych do na pę du
ge ne ra to rów oraz ma łych
i śred nich ma szyn ro bo -
czych, za rów no sta cjo nar -
nych, jak i mo bil nych. 
Ga mę G2 two rzą mo de le sil -
ni ków D18, D24, D34 o po -
jem no ści 1,8 l (3-cyl.), 2,4 l (4-
cyl.) i 3,4 l (4-cyl.) i za kre sie
mo cy od po wied nio 24-45 kW
(D1 8), 36-55 kW (D2 4) i 55-
101kW (D3 4). Wszyst kie trzy
mo de le to kom pak to we jed -
nost ki o wy so kiej kul tu rze
pra cy z sys te mem wtry sko -
wym Com mon Ra il mar ki
Bosch i tur bo do ła do wa niem.
DOOSAN INFRACORE wy -
cho dząc na prze ciw ocze ki wa -
niom klien tów wpro wa dził
sze reg udo god nień zwią za -
nych z ob słu gą sil ni ka ta kich
jak: wy dłu żo ne okre sy mię -
dzy prze glą do we, moż li wość
za sto so wa nia zdal ne go fil tra
ole ju, wlew i ba gnet ole ju
po pra wej lub le wej stro nie,
au to ma tycz ne ka so wa nie lu -
zu za wo ro we go, bez ob słu go -
wy se pa ra tor ole ju od my, au -
to ma tycz ny na pi nacz pa ska
z sy gna li za to rem zu ży cia pa -
ska oraz bocz ne PTO do na -
pę du pomp hy drau licz nych.
Zgod nie z obo wią zu ją ca nor -
mą emi sji spa lin wszyst kie sil -
ni ki wy po sa żo ne są w układ
oczysz cza nia spa lin opar ty

o ka ta li za tor DOC i filtr czą -
stek sta łych DPF o wy so kiej
wy daj no ści, a opra co wa ne
przez inżynierów DOOSAN
INFRACORE roz wią za nie
w za kre sie kształ tu den ka tło -
ka ULFC spra wi ło, że sil ni ki
od zna cza ją się wy jąt ko wo ni -
ską kon sump cją pa li wa. Sze -
ro ki za kres do stęp nej mo cy
i mo men tu spra wia, że sil ni ki
DOOSAN INFRACORE wpi su -
ją się do sko na le w no we pro -
jek ty ma szyn ja ko naj bar dziej
od po wied nie źró dło na pę du
za pew nia ją ce użyt kow ni ko wi
sze reg wy mier nych ko rzy ści. 
Wszyst kie jednostki napędowe
ofe ro wa ne są w wer sji „Po wer -
pack” obej mu ją cej sil nik, układ
chło dze nia, sto py mon ta żo we
i filtr po wie trza. Na ży cze nie
klien ta do stęp na jest rów nież
wiąz ka elek trycz na wraz z pa -
ne lem kon tro l nym i dźwi gnią
ga zu. Dzię ki ta kie mu za kre -
so wi do sta wy DOOSAN
INFRACORE za pew nia klien to -
wi kom plet ny i go to wy
do mon ta żu w ma szy nie ze -
spół sil ni ka o po nad prze cięt nej
kul tu rze pra cy, wy go dzie ob -
słu gi i eko no mi ce użyt ko wa nia,
a sieć au to ry zo wa nych dys try -
bu to rów na te re nie Eu ro py
i w in nych czę ściach świa ta za -
pew nia ob słu gę po sprze daż ną.
Fir ma Tech bud ja ko je den
z Eu ro pej skich Dys try bu to rów
za pew nia oprócz sprze da ży
peł ne wspar cie tech nicz ne
w po sta ci ser wi su sta cjo nar ne -
go, mo bil ne go i do sta wy czę -
ści za mien nych. Wy szko lo na
w za ple czu tech nicz nym pro -
du cen ta ka dra me cha ni ków
fir my Tech bud jest
w sta nie za re ago wać
na każ de we zwa nie.

DOOSAN INFRACORE w Pol sce
Kon cern DOOSAN INFRACORE za po śred nic -
twem swe go dys try bu to ra na Pol skę, fir my
Tech bud Sp. z o.o. wpro wa dza na ry nek no wą
ga mę sil ni ków Die sla – G2 speł nia ją cych obo -
wią zu ją cą od te go ro ku, na te re nie Unii Eu ro -
pej skiej, nor mę emi sji spa lin STAGE V

www.doosansilniki.pl
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W Pol sce ko par ko -ła do war ki
cie szą się praw dzi wym sen ty -
men tem. I pew nie nic te go nie
zmie ni. Wszak to te ma szy ny
umoż li wi ły roz wój wie lu firm
bu dow la nych. Wie lu wy ko naw -
ców to wła śnie od nich roz po -
czy na ło two rze nie swych par -
ków ma szy no wych, a i obec -
nie czę sto de cy du ją się na ich
za kup. De cy du ją ce zna cze nie
ma tu z pew no ścią uni wer sal -
ność tych ma szyn, na da ją -
cych się do wy ko ny wa nia róż -
ne go ro dza ju prac.
Roz wa ża ją cy za kup ko par ko -
-ła do war ki z pew no ścią po win -
ni brać pod uwa gę mar kę Me -
ca lac. Fran cu ska fir ma ma
w swo jej ofer cie kil ka mo de li
ko par ko -ła do wa rek w róż nych
wa rian tach, z cze go naj po pu -
lar niej sze na na szym ryn ku są
trzy – TLB 870, TLB 890, TLB
990. Ma szy ny róż nią się
przede wszyst kim cię ża rem
ro bo czym i osią ga mi, łą czy je
na to miast no wo cze sna tech -
no lo gia sto so wa na przy ich
pro duk cji. Wszyst kie trzy im -
po nu ją mo cą i wy daj no ścią.
Za mknię ty wy so kiej kla sy
układ hy drau licz ny za pew nia
płyn ność cy kli, a ła twość ob -
słu gi sek cji ła do war ko wej i ra -
mie nia ko par ko we go spra wia,
że z ma szy ną po ra dzi so bie
tak że mniej do świad czo ny
ope ra tor. Co dzien ną ob słu gę
ma szy ny uła twia też do bry
do stęp do punk tów ser wi so -
wych oraz za sto so wa nie bez -
ob słu go we go fil tra DPF o ży -
wot no ści ośmiu ty się cy go -
dzin. Na pod kre śle nie za słu -
gu je też wy dłu że nie in ter wa -
łu wy mia ny ole ju hy drau licz -
ne go, któ ra mu si być te raz
prze pro wa dza na co dwa ty -
sią ce go dzin. Wszyst kie ma -
szy ny na pę dza ne są eko no -
micz ny mi sil ni ka mi speł nia ją -

cy mi naj now sze nor my emi sji
spa lin Eu ro Sta ge V. 
Fla go wym mo de lem wśród
ko par ko -ła do wa rek Me ca lac
jest ma szy na TLB 990. Mi mo
po kaź nych roz mia rów jest,
tak jak i po zo sta łe ma szy ny,
bar dzo zwrot na, a za wdzię -
cza to mię dzy in ny mi obu
skręt nym osiom. Roz wią za -
nie to spraw dza się na co raz
cia śniej szych pla cach bu do -
wy, a śred ni ca skrę tu wy no -
szą ca je dy nie 7,3 me tra jest

dla tej wiel ko ści ma szy ny do -
sko na łym wy ni kiem. 
Ko par ko -ła do war ka TLB 990
jest wy po sa żo na w na pęd
na czte ry ko ła i tryb jaz dy bo -
kiem, co uła twia wy ko ny wa -
nie pre cy zyj nych ma new rów.
Na kom fort pra cy ope ra to ra
wpły wa tak że bar dzo do bra
wi docz ność z ka bi ny. Ob słu -
gę ma szy ny uła twia spe cjal -
nie za pro jek to wa na dla te go
mo de lu do brze wy pro fi lo wa -
na i w peł ni re gu lo wa na kie -
row ni ca oraz er go no micz ne
prze łącz ni ki su wa ko we. Mo gą
być one ob słu gi wa ne kciu -

kiem, co umoż li wia ste ro wa nie
aż sied mio ma funk cja mi łyż ki.
Ob słu ga ma szy ny zo sta ła
mak sy mal nie zauto ma ty zo wa -
na, co prze kła da się na przy -
spie sze nie cy kli ro bo czych
i pod nie sie nie pre cy zji pra cy.
Jak przy sta ło na bli sko dzie -
wię cio to no wą ma szy nę, ko -
par ko -ła do war ka TLB 990 im -
po nu je osią ga mi. Wy po sa żo -
na w łyż kę czo ło wą umoż li -
wia za ła du nek po jaz dów
o bar dzo wy so kich bur tach

skrzy ni ła dun ko wej, gdyż wy -
so kość pod no sze nia wy no si
aż 3,67 me tra. Co waż ne
uda ło się przy tym osią gnąć
aż 1,2 m3 po jem no ści na sy -
po wej. Uzna nie bu dzi też głę -
bo kość ko pa nia wy no szą ca
po nad 5,6 me tra oraz bli sko
siedmiometrowy za sięg ra -
mie nia mie rzo ny na po zio mie
grun tu. Dla te go też ma szy nę
TLB 990 szczególnie do ce -
nią użyt kow ni cy wy ko nu ją cy
wy ko py. Pra ce ko par ko we
uła twia za krzy wio ny wy się -
gnik De ep Dig. Zo stał on
wy po sa żo ny w moc ne si -

łow ni ki wy dat nie skra ca ją ce
czas na bie ra nia ma te ria łu.
Pa ra me trem wy róż nia ją cym
ma szy nę jest tak że bar dzo
du ża si ła od spa ja nia. Jej war -
tość dla sek cji ko par ko wej
wy no si 4.110, a ła do war ko wej
na wet 5.110 daN, mi mo że
na przed niej łyż ce za sto so wa -
no po je dyn czy si łow nik. Za le -
tą ta kie go roz wią za nia jest
tak że ogra ni cze nie kosz tów
ser wi su. Cie ka wie pre zen tu je
się tak że no wa tor ski sys tem
au to ma tycz ne go po zio mo wa -
nia łyż ki, któ ry za po bie ga wy -
sy py wa niu się urob ku.
War to w tym miej scu wspo -
mnieć o ukła dzie hy drau licz -
nym. Zbu do wa ny jest z naj wyż -
szej ja ko ści so lid nych pod ze -
spo łów w po sta ci pomp i za wo -
rów oraz bar dzo so lid nych prze -

wo dów. Pom py pra cu ją w tan -
de mie, a ope ra tor w do wol nym
mo men cie ma moż li wość ich
ak ty wa cji lub wy łą cze nia. 
Tak jak i po zo sta łe ko par ko -ła -
do war ki Me ca lac, tak że mo del
TLB 990 do po sa żyć moż -
na w ca ły sze reg spe cja li -
stycz nych na rzę dzi ro bo -
czych. Ich wy mia nę uła twia
szyb ko złą cze, któ re daje
możliwość szyb kiego za mon -
to wa nia róż ne go ro dza ju ły -
żek, wi deł, świ dra,
mło ta hy drau licz ne -
go, a na wet płu gu. 

MASZYNY BUDOWLANE

Mecalac – dostępny jak nigdy dotąd!
Wraz z roz wo jem mar ki i eks pan sją na ryn ki mię dzy na ro do we – w tym głów nie
ry nek Sta nów Zjed no czo nych i Ka na dy – Me ca lac po sze rzył ofer tę pro duk to -
wą. Od 2017 ro ku wpro wa dził do swo je go port fo lio roz wią za nia stan dar do we,
któ re nie tyl ko nie kłó cą się z du żo bar dziej za awan so wa ny mi roz wią za nia mi
tech nicz ny mi ka te go rii pre mium, ale są dla nich wręcz kom ple men tar ne

www.mecalac.pl

Mecalac, producent maszyn kojarzonych do tej pory z segmentem premium, poszerzył swoją ofertę o rozwiązania standardowe.
Rodzina maszyn Mecalac, powiększyła się nie tylko o koparko-ładowarki, ale także o wozidła i walce
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Na po cząt ku te go ro ku we
fran cu skich za kła dach Lie -
bherr w Col mar pod ję to pro -
duk cję ósmej już ge ne ra cji ko -
pa rek gą sie ni co wych tej mar -
ki. Ma szy ny sta no wią ce kom -
for to we miej sce pra cy dla
ope ra to rów cha rak te ry zu ją się
zwięk szo ną mo cą i zop ty ma li -
zo wa ną pro duk tyw no ścią. No -
wa ko par ka R 934 na pę dza -
na sil ni kiem speł nia ją cym nor -
my emi sji spa lin Sta ge V zo -
sta ła za pre zen to wa na sze ro -
kiej pu blicz no ści na tar gach
Bau ma. Po dob nie jak po zo -
sta łe mo de le no wej se rii, ma -

szy na zo sta ła zna czą co ulep -
szo na. Ósma ge ne ra cja ko pa -
rek Lie bherr wy róż nia się no -
wym wzor nic twem. Ze spół
kon struk to rów z Col mar cał -
ko wi cie zmie nił pro jekt ba zo -
wy, aby zwięk szyć kom fort,
bez pie czeń stwo i wy daj ność
ma szyn, a tak że osią gnąć
jesz cze lep szą er go no mię
pra cy. Ko par ka wy po sa żo -
na zo sta ła w nie zwy kle wy trzy -
ma łe pod wo zie ze wzmoc nio -
ną ra mą w kształ cie li te ry „X”.
Gwa ran tu je to wy so ką sta bil -

ność i od por ność na uszko -
dze nia me cha nicz ne, co ma
szcze gól ne zna cze nie pod -
czas eks plo ata cji ma szy ny w
szczególnie trud nych wa run -
kach, na przy kład w ko pal -
niach od kryw ko wych czy ka -
mie nio ło mach. Pod wo zie gą -
sie ni co we jest cał ko wi cie bez -
ob słu go we, a rol ki bież ne ma -
ją za pew nio ne sta łe sma ro wa -
nie. Au to ma tycz ny sys tem
cen tral ne go sma ro wa nia
umoż li wia zmak sy ma li zo wa -
nie ży wot no ści za rów no pod -
ze spo łów, jak i wy daj no ści. 
Na Bau mie Lie bherr za pre -

zen to wał tak że go to wy
do wdro że nia do se ryj nej
pro duk cji pro to typ ko par ki
ko ło wej A9 13 Com pact Li tro -
nic. Ma szy na o in no wa cyj nej
kon struk cji prze zna czo na jest
do prac ziem nych na pla -
cach bu do wy o ogra ni czo nej
prze strze ni. Do jej na pę du
słu ży naj now szej ge ne ra cji
sil nik speł nia ją cy nor mę emi -
sji spa lin Sta ge V. Cię żar ro -
bo czy ma szy ny za my ka się
w prze dzia le od 13.800
do 15.500 kg, a dzię ki pod -

wo ziu z wszyst ki mi ko ła mi
skręt ny mi i moż li wo ści wy bo -
ru try bu „kra ba”, ko par -
ka szcze gól nie prze ko nu je łą -
cząc wy jąt ko wą zwrot ność
z du żym udźwi giem. Pro to ty -
po wa ma szy na wy po sa żo -
na zo sta ła w pod wo zie o sze -
ro ko ści 2.550 mm. Sta bil ność
pod czas pra cy da ją tyl ne

pod po ry oraz moż li wość
opar cia na przed nim le mie -
szu. Ma szy na wy po sa żo -
na zo sta ła w wy się gnik o dłu -
go ści 4,65 me tra oraz ra mię
o dłu go ści 2,25 me tra z cał -
ko wi cie zauto ma ty zo wa nym
i cie szą cym się uzna niem
użyt kow ni ków szyb ko złą -
czem Lie bherr LIKUFIX.
Od wie dza ją cy sto isko kon cer -
nu Lie bherr pod kre śla li, że
A 913 Com pact łą czy du ży
udźwig z wy jąt ko wą zwrot no -
ścią i ela stycz no ścią. Spraw -
dza się do sko na le pod czas
pra cy na ogra ni czo nej prze -
strze ni. Wia do mo prze cież, że
jed nym z naj więk szych wy -
zwań dla ope ra to rów ma szyn
pra cu ją cych na miej skich pla -
cach bu do wy jest brak miej -

sca. Dzię ki kom pak to wym roz -
mia rom tyl nej czę ści ko par ki,
no wy mo del  A 913 Com pact
mo że być uży wa ny do wszel -
kie go ro dza ju prac ziem nych
na ogra ni czo nej prze strze ni.
Lie bherr za pro jek to wał rów -
nież ma szy nę bez wień ca ob -
ro to we go wy się gni ka i po sa -
do wił go bli żej środ ka nad wo -

zia. Roz wią za nie to po zwo li ło
do dat ko wo ogra ni czyć pro -
mień ob ro tu przed nie go ukła -
du za wie sza nia osprzę tu.
Sil nik na pę do wy o mo -
cy 129 KM da je ma szy nie zna -
ko mi te osią gi. Po zwa la
na efek tyw ną, dłu gą pra cę
bez tan ko wa nia. Po nie waż
jed nost ka osią ga mak sy mal -
ną moc przy ni skiej pręd ko ści
ob ro to wej, ma to prze ło że nie
na jej zwięk szo ną ży wot ność.
W ma szy nie za sto so wa no cie -
szą cy się uzna niem użyt kow -
ni ków sys tem Liebherr Po wer
Ef fi cien cy (LPE), którego
zadaniem jest opty ma li zacja
dzia ła nia wszyst kich
kom po nen tów ukła -
du na pę do we go. 

MASZYNY BUDOWLANE

Lie bherr za pre zen to wał in no wa cyj ne ma szy ny do ro bót ziemnych
Od wie dza ją cy eks po zy cję kon cer nu Lie bherr na tar gach Bau ma mo gli po znać no we, za awan so -
wa ne tech no lo gicz nie ma szy ny do ro bót ziem nych. Za in te re so wa niem cie szy ła się szcze gól nie
no wa ge ne ra cja ko pa rek. Po raz pierw szy pu blicz nie po ka za ny zo stał INTUSI – in te rak tyw ny in -
ter fejs re wo lu cjo ni zu ją cy ko mu ni ka cję użyt kow ni ków z ma szy na mi, jak i po mię dzy ni mi

www.liebherr.pl

Wy jąt ko wo so lid na kon struk cja i moż li wo ści do po sa że nia spra wiają, że no we   ko -
par ki gą sie ni co we Lie bherr spraw dza ją się w na wet naj cięż szych za sto so wa niach

Ka bi na ko par ki A 913 Com pact za pew nia ope ra to ro wi zna ko mi te wa run ki pra cy,
dzię ki cze mu mo że on w peł ni skon cen tro wać się na wy ko ny wa nych za da niach 
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Co jesz cze zmie ni ło się od cza -
su ubiegłorocznego Dnia
Otwar te go? Z tym py ta niem
zwró ci li śmy się do An drze ja
Se ra fi na. Za ło ży ciel i wła ści ciel
fir my oso bi ście wi ta ją cy go ści
nie zwle kał z od po wie dzią.
– Zmie ni ło się nie wie le i wie le
za ra zem. Ha la da ją ca na szej fir -
mie ca ły sze reg moż li wo ści
w za kre sie ob słu gi ser wi so wej
funk cjo nu je już w peł nym wy -
mia rze. Nie zmie nia my fi lo zo fii
na sze go dzia ła nia, sta ra my się
bu do wać dłu go trwa łe re la cje
z na szy mi klien ta mi. 
W tym ro ku go spo da rze im -
pre zy nie mie li szczę ścia
do po go dy. Na kil ka dni
przed roz po czę ciem im pre zy
przez po łu dnie Pol ski prze -
szły na wał ni ce, wie le oko licz -
nych te re nów zo sta ło pod to -
pio nych. Za czę li śmy się na -
wet za sta na wiać, czy im pre -
za od bę dzie się w za pla no wa -
nym ter mi nie, jed nak Mar cin
Sień ko, ko or dy na tor sprze da -
ży ła do wa rek Avant w fir mie
Se ra fin, roz wie wał wszel kie
wąt pli wo ści i pod trzy my wał
za pro sze nie do Ska ły. – Tak
du ża licz ba lu dzi, któ ra po ja wi -
ła się na te go rocz nym Dniu

Otwar tym, to do wód na to, że
na sza fi lo zo fia dzia ła nia się
spraw dza. Fun da men tal ną
spra wą jest dla nas ob słu ga
po sprze da żo wa i ser wis. Kła -
dę na to na cisk od ro -
ku 2005, gdy roz po czy na ła
się dzia łal ność mo jej fir my.
Tym bar dziej je stem za do -
wo lo ny, że mi mo gor szej po -
go dy klien ci nie zre zy gno wa -
li z moż li wo ści od wie dze nia
nas i obej rze nia dy na micz -
nych po ka zów ma szyn, tak że
ta kich któ re po ka zu je my
w Pol sce po raz pierw szy
– mó wił An drzej Se ra fin. 

Dzień Otwar ty fir my Se ra -
fin w Ska le stał się oka zją dla
klien tów nie tyl ko do obej rze -
nia, ale też wy pró bo wa nia no -
wej ła do war ki AVANT 860i.
Dla na szej re dak cji by ło to już
trze cie spo tka nie z tą ma szy -
ną. W lu tym re la cjo no wa li śmy
z Fin lan dii jej ofi cjal ną pre -
mie rę, w kwiet niu oglą da li -
śmy ją w Mo na chium na Bau -
mie. Pro duk cja naj więk sze go
Avan ta ma ru szyć tuż po wa -
ka cjach, ale już te raz nie brak
chęt nych na „osiem set ki”.
Za mó wie nia na pły wa ją sze ro -
kim stru mie niem. I w su mie to
nie dzi wi, bo w ofer cie fiń skiej

fir my bra ko wa ło dotychczas
ta kiej ma szy ny, jak no wa
„osiem set ka”. Moc nej, któ ra
ła two po ra dzi so bie z dźwi -
gnię ciem pa le ty z kost ką bru -
ko wą, a przy tym ma zwar te
ga ba ry ty, a co za tym idzie jest
nie kło po tli wa w trans por cie. 
– Avant 860i po zwo li nam
wzbo ga cić ofer tę dla bran ży
bu dow la nej. Wcze śniej ma -
szy ny tej mar ki nie ko ja rzy ły
się z cięż ki mi za sto so wa nia -
mi. Te raz to się zmie ni – tłu -
ma czył An drzej Se ra fin.
Si łą mar ki AVANT są nie tyl ko
ma szy ny, ale też osprzęt. Jak
po wie dział nam Mark ku Ka -
ha ri, dy rek tor sprze da ży
AVANT Tec no Oy, fir ma pra -
cu je usta wicz nie za rów no
nad roz wo jem tech no lo gicz -
nym ma szyn, jak i na rzę dzi
ro bo czych. Na byw ca mo że
skon fi gu ro wać ma szy nę i do -
po sa żyć ją w spe cja li stycz ny
osprzęt, co zwięk sza za kres
za sto so wań i wy daj ność. 
Mark ku Ka ha ri chciał za in te -
re so wać klien tów z bran ży ko -
mu nal nej no wym pod no śni -
kiem ko szo wym Le gu an 135.
Je go kon struk cja opar ta zo -
sta ła na spraw dzo nych roz -
wią za niach z po przed nich

MASZYNY BUDOWLANE

Se ra fin – Dzień Otwar ty, a na wet dni dwa!
Rok te mu pod czas Dnia Otwar te go fir my Se ra fin gosz czo no nas w do pie ro co od da nej do użyt ku
prze stron nej, no wo cze snej ha li. Obiekt był na ty le no wy, że nie wpi sał się jesz cze w pej zaż pod kra -
kow skiej Ska ły. Ma ło kto po tra fił więc ws ka zać do nie go dro gę. Te raz nikt nie miał by ra czej z tym
problemu. Firma Se ra fin i hala na Rze mieśl ni czej bu dzą w Ska le  jed no znacz ne sko ja rze nia…

W tym ro ku go spo da rze nie mie li szczę ścia do po go dy. Na kil ka dni przed roz po czę ciem
im pre zy przez okolicę prze szły na wał ni ce, wie le te re nów zo sta ło pod to pio nych

Do brej kla sy, umie jęt nie ob słu gi wa na ma szy na i wy daj ny osprzęt za pew nią ich użyt -
kow ni ko wi suk ces na każ dym pla cu bu do wy 

Na efektywność wykorzystania maszyny budowlanej wpływ ma możliwość
zastosowania dodatkowych narzędzi roboczych
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mo de li, któ re cie szą się du żą
po pu lar no ścią tak że wśród
pol skich użyt kow ni ków. 
Fir ma Se ra fin nie ogra ni cza
się oczy wi ście do sprze da ży
ma szyn i urzą dzeń pro du ko -
wa nych przez Avant Oy. O za -
le tach sprzę tu bu dow la ne go
in nych pro du cen tów opo wia -
dał nam Mi chał Sień ko, któ ry
zaj mu je się wła śnie tym dzia -
łem w fir mie Se ra fin. W tej
chwi li ro śnie za in te re so wa nie
pro duk ta mi au stra lij skiej fir my
DIGGA. Na pę dy hy drau licz ne,
ko par ki łań cu cho we, a przede
wszyst kim wiert ni ce, któ re
mo gli śmy zo ba czyć w ak cji, to
pro duk ty, któ re Se ra fin ofe ru je
nie tyl ko w Pol sce, ale też
w kra jach ościen nych. In te re -
su ją ce oka za ło się po rów na -
nie po ten cja łu po szcze gól -
nych ryn ków, na któ rych dzia -
ła Se ra fin. Pol ska wy pa da
na ich tle bar dzo do brze. 
Gdy ma się przed so bą roz -
mów cę z Fin lan dii, trud no nie
po ru szyć te ma tu eko lo gii.
Mark ku Ka ha ri mó wił du żo

o elek tro mo bil no ści. Za sta na -
wiał się też, na ile roz wi nie się
na pęd elek trycz ny w cią gu kil -
ku najbliższych lat. Pod czas
lu to wej wi zy ty w fa bry ce Avant
Oy w Fin lan dii go spo da rze
chwa li li się dwie ma ła do war -
ka mi o na pę dzie elek trycz -
nym. Ma szy ny Avant e5 i e6
zdo by wa ją so bie co raz wię cej
zwo len ni ków w za fik so wa nych
na eko lo gię kra jach skan dy -
naw skich. Z ko lei An drzej 

Se ra fin i Mar cin Sień ko zwra -
ca li uwa gę, że choć więk szość
eu ro pej skich ryn ków zgła sza
ro sną ce za po trze bo wa nie
na ze lek try fi ko wa ne ma szy ny,
to wca le nie ozna cza, że po -
dob nie za cho wy wać się bę dą
pol scy klien ci. An drzej Se ra fin
twier dził wręcz, że mu si upły -
nąć jesz cze du żo wo dy w Wi -
śle, by po dob na ten den cja za -
czę ła obowiązywać tak że
w Pol sce. Elek tro mo bil ność to

dla ro dzi mych firm cią gle me -
lo dia przy szło ści. Z jed nej
stro ny ro zu mie ją, że eks plo -
atu jąc ma szy nę elek trycz ną,
a więc bez e mi syj ną, chro nią
śro do wi sko, ale ma ją też
obiek cje, co do pro sto ty co -
dzien nej eks plo ata cji „elek try -
ków”. Oba wy bu dzi ży wot ność
i spraw ność aku mu la to rów.
Moż li wo ści ich uty li za cji,
a wresz cie także dostępność
sta cji ła do wa nia i dłu gość pra -
cy bez uzu peł nia nia ener gii.
– Po szcze gól ne ryn ki eu ro pej -
skie są moc no zróż ni co wa ne.
Nie wszyst kie pro du ku ją tak
czy stą ener gię elek trycz ną jak
ma to miej sce w Nor we gii.
Ozna cza to, że mu si my być
ela stycz ni i mieć ofer tę dla każ -
de go. Do ce nia my ol brzy mi po -
ten cjał pol skie go ryn ku i je go
za in te re so wa nie na szy mi ma -
szy na mi. Ma my na dzie ję
na roz wój współ pra cy i umoc -
nie nie po zy cji w Pol -
sce – pod su mo wał
Mark ku Ka ha ri.

www.avantpolska.pl

To ta eki pa zor ga ni zo wa ła te go rocz ny Dzień Otwar ty fir my Se ra fin. Dwu dnio wa peł -
na atrak cji im pre za na dłu go za pad nie w pa mięć przy by łych do Ska ły go ści
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Fir ma John De ere ko rzy sta ją -
ca z tech no lo gii DPF od ro -
ku 2011 jest do brze przy go -
to wa na, aby wspo móc klien -
tów w przej ściu do stan dar du
UE V eta pu. Ma du że do -
świad cze nie w opra co wy wa -
niu i in te gra cji fil trów DPF za -
rów no w urzą dze niach John
De ere, jak i OEM, z po -
nad 900 mi lio na mi go dzin
DPF w te re nie. Klu czo wy mi
tech no lo gia mi John De ere
w sil ni kach Sta ge V są: 
• PowerTech EWX (36 – 55kW).

Kom pak to wy, moc ny i eko no -
micz ny. Sil ni ki PowerTech
EWX 2,9L i 4,5L ma ją 2-za wo -
ro we gło wi ce cy lin drów, wy -
so ko ci śnie nio we ukła dy pa li -
wo we Com mon Ra il i elek tro -
nicz ne ste ro wa nie. Wy ko rzy -
stu ją pro ste tur bo do ła do wa -
nie wa ste ga te, aby utrzy mać
cha rak te ry sty kę przej ścio wą
i mak sy mal ny mo ment ob ro -
to wy we wszyst kich wa run -
kach pra cy. Wy ko rzy stu ją
spraw dzo ne fil try wy de cho we
DOC/DPF. Te kom pak to we,
nie dro gie sil ni ki nie wy ma ga -
ją EGR lub ka ta li za to ra SCR.

• PowerTech PWS (o mocy
63-104 kW oraz 400 kW). Sil -
ni ki PowerTech PWS 4,5 l
i 13,6 l łą czą za awan so wa ne
tech no lo gie spa la nia, ulep -
szo ną ka li bra cję i pro ste tur -
bo do ła do wa nie z za wo rem
re duk cyj nym. W sil ni kach
PWS sto so wa ny jest spraw -
dzo ny sys tem DOC/DPF
i SCR po zwa la ją cy speł nić
obec ne prze pi sy do ty czą ce
emi sji za nie czysz czeń. 

• PowerTech PVS (o mocy
104-187 kW). Więk sza moc,
mo ment ob ro to wy i płyn -
ność. Eko no micz ne sil ni ki

PowerTech PVS 6.8 l za pew -
nia ją nie za wod ną moc
do sze ro kie go za kre su za -
sto so wań. Sil ni ki PVS wy ko -
rzy stu ją spraw dzo ną tech no -
lo gię PowerTech Plus z tur -
bo do ła do wa niem o zmien nej
geo me trii, DOC/DPF i ukła -
dem SCR w ce lu po pra wy
wy daj no ści spa la nia, zmniej -
sze nia emi sji, zwięk sze nia
wy daj no ści i po pra wy eko -
no mi ki pły nów,

• PowerTech PSS (93-500kW).
Silniki PowerTech PSS cha -
rak te ry zu je naj wyż sza gę -
stość mo cy, wy daj ność
i spraw ność. Zbu do wa ne tak,
aby osią gać naj wyż szą mo c
i trwa łość w za sto so wa niach
po za dro go wych. PowerTech
PSS 4,5 l, 6,8 l, 9,0 l, 13,5 l
i 13,6 l mo gą pra co wać
w każ dych wa run kach i du -
żych ob cią że niach. Wszyst kie
wer sje sil ni ków PSS wy po sa -
żo ne są w tur bo do ła do wa nie
sze re go we: dwie tur bo sprę -
żar ki, któ re po pra wia ją osią gi
i szyb kość re ak cji. Po nad to
sil ni ki Sta ge V PSS są wy po -
sa żo ne w spraw dzo ną tech -
no lo gię PowerTech Plus, któ -
ra obej mu je fil try wy de cho we
DOC/DPF i sys tem SCR za -
pro jek to wa ny spe cjal nie
do sil ni ków prze my sło wych.

TECHBUD – ge ne ral ny przed sta -
wi ciel John De ere w Pol sce
– ofe ru je sil ni ki w wer sjach stan -
dar do wych i kon fi gu ra cjach do -
sto so wa nych do in dy wi du al nych
po trzeb. TECHBUD spe cja li zu je
się w kom plek so wych na pra -
wach, głów nych oraz bie żą -
cych, sil ni ków prze my -
sło wych wy so ko pręż -
nych i ben zy no wych.

Sil ni ki go to we na Sta ge V
John De ere wdro żył do pro duk cji sil ni ki speł -
nia ją ce nor my emi sji spa lin EU Sta ge V. W więk -
szo ści przy pad ków klien ci OEM ko rzy sta ją cy
w chwi li obec nej z sil ni ka John De ere z fil trem
czą stek sta łych (DPF) w ce lu speł nie nia wy ma -
gań wy ni ka ją cych z prze pi sów eta pu V nie bę dą
mu sie li prze pro jek to wy wać swo ich ma szyn

www.silniki.info.pl
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– Bau ma jest i za wsze by ła
dla nas naj waż niej szą plat for -
mą słu żą cą po głę bia niu
współ pra cy z obec ny mi klien -
ta mi i na wią zy wa nia kon tak -
tów biz ne so wych. To tak że
do sko na łe miej sce do pre -
zen to wa nia moż li wo ści na -
szych ma szyn w ak cji. Co trzy
la ta ca ła mię dzy na ro do wa
bran ża pro du cen tów sprzę tu
bu dow la ne go spo ty ka się
w Mo na chium. Na od wie dza -
ją cych na sze sto isko cze ka
mnó stwo atrak cji – po wie dział
Mar tin Leh ner, dy rek tor ge ne -
ral ny Wac ker Neu son Gro up.
Za po wie dzi te spraw dzi ły się
w stu pro cen tach. Wac ker
Neu son Gro up za pre zen to -
wa ła się na im po nu ją cej po -
wierzch ni 6.000 me trów kwa -
dra to wych. By ło to naj więk -
sze sto isko w pół noc nej czę -
ści te re nów tar go wych. Sto -
isko przez ca ły czas trwa nia
im pre zy przy cią ga ło tłu my.
Go ście mo gli nie tyl ko obej -
rzeć no wo ści na eks po zy cji
sta tycz nej, ale tak że zo ba -
czyć je na ży wo w ak cji na du -
żym po li go nie. Moż li wo ści
ma szyn de mon stro wa li ope -
ra to rzy bę dą cy na co dzień
instruktorami w fa bry kach
Wac ker Neu son Gro up. Wi -

dzo wie, któ rzy nie za do wa la li
się po ka za mi, mo gli spraw -
dzić swo je umie jęt no ści
na sy mu la to rach w in te rak -
tyw nych, peł nych ak cji stre -
fach te sto wych. Tam też za -
głę bić się mo gli w wir tu al nej
rze czy wi sto ści prze no sząc
się na pla ce bu do wy.
Wac ker Neu son Gro up od lat
dzia ła pro eko lo gicz nie sta wia -
jąc na roz wój na pę du nie ob -
cią ża ją ce go śro do wi ska na tu -
ral ne go. By za pre zen to wać
do ko na nia w tym wzglę dzie
przez ca łe sto isko wy ty czo no
stre fę okre śla ną ja ko „bul war
o ze ro wej emi sji”, na któ rym
zna lazło się wie le in te rak tyw -
nych sta no wisk. Od wie dza ją -
cy je mo gli za po znać się
z sze ro ką ofer tą za si la nych
aku mu la to ro wo ubi ja ków i płyt
wi bra cyj nych, a tak że elek -
trycz nych ła do wa rek ko ło -
wych, wo zi deł i mi ni ko pa rek.
Ubi jak aku mu la to ro wy AS60e
i za si la na elek trycz nie pły ta
wi bra cyj na AP2560e to no wo -
ści w seg men cie sprzę tu o ze -
ro wej emi sji. Obie ma szy ny
zo sta ły wy po sa żo ne w naj -
now szej ge ne ra cji aku mu la to -
ry Wac ker Neu son. Są one
kom pa ty bil ne z sze ścio ma
mo de la mi sprzę tu znaj du ją ce -

go się w ak tu al nej ofer cie
Wac ker Neu son Gro up. Sta -
no wi to ko rzyst ne roz wią za nie
dla użyt kow ni ków, któ rzy mo -
gą ela stycz nie ro to wać aku -
mu la to ra mi. In ne no we pro -
duk ty w ofer cie bez e mi syj nej
nie miec kie go pro du cen ta
obej mu ją w peł ni elek trycz ną
mi ni ko par kę EZ17e ze skró -
co nym ty łem oraz wo zi dło
elek trycz ne DW15e. – Szko dli -
we spa li ny sta ją się co raz
więk szym pro ble mem, zwłasz -
cza na miej skich pla cach bu -
do wy. Dzię ki wpro wa dza nym
przez nas roz wią za niom ze ro -
emi syj nym klien ci z pew no -
ścią od czu ją ulgę. W ra mach
za spo ka ja nia po trzeb zwią za -
nych z ogra ni cza niem emi sji
spa lin dba my rów nież o to,
aby do sprze da ży tra fia ły wy -
łącz nie ma szy ny do pra co wa -
ne w każ dym szcze gó le. Pod -
sta wą jest to, by ma szy na wy -
ko ny wa ła prze cięt ną, co dzien -
ną pra cę na jed nym ła do wa niu
aku mu la to ra. Za kła da my też,
że in we sty cja w sprzęt ze ro -
emi syj ny spła ci się na byw cy
w cią gu trzech lat lub kró cej
– wy ja śnia Ale xan der Gre sch -
ner, szef za rzą dza nia pro jek -
ta mi ze ro emi syj ny mi w Wac -
ker Neu son Gro up.
Nie miec ka fir ma opra co wa ła
wie le obie cu ją cych roz wią zań
w za kre sie di gi ta li za cji i za pre -
zen to wa ła je na tar gach Bau -
ma. Wśród nich zna la zły się
mię dzy in ny mi re ali stycz ny
sy mu la tor jaz dy, któ ry po zwo -
lił od wie dza ją cym sto isko do -
świad czyć oraz prze te sto wać

ma szy ny i urzą dze nia jesz cze
przed zbu do wa niem pierw -
szych pro to ty pów. Apli ka cje
rze czy wi sto ści wir tu al nej by ły
z ko lei wy ko rzy sty wa ne
do ce lów szko le nio wych
i kon fi gu ro wa nia zło żo nych
ma szyn, pod czas gdy dru kar -
ka 3D wy ko rzy sty wa na by ła
do im po nu ją cych po ka zów
pre zen tu ją cych, w ja ki spo -
sób moż na szyb ko pro jek to -
wać i wy twa rzać czę ści za -
mien ne i pod ze spo ły. – Jak
zwy kle sta wia my po trze by
klien tów w cen trum na szej
uwa gi. Sta ją się one mo to rem
na szych dzia łań w sfe rze roz -
wo ju cy fry za cji. Za pew niam,
że nie wy ko rzy stu je my tech no -
lo gii cy fro wej, aby wy glą dać
no wo cze śnie na tle na szych
kon ku ren tów. Chce my za pew -
nić na szym klien tom rze czy wi -
ste ko rzy ści i uła twić im co -
dzien ne ży cie za wo do we
– do da je Mar tin Leh ner.
Ko lej na in no wa cja pre zen to -
wa na przez Wac ker Neu son
Gro up na tar gach Bau ma ob -
ra ca się – do słow nie – wo kół
bez pie czeń stwa ope ra to ra
i pla cu bu do wy. Cho dzi o kon -
cep cję po pra wy wi docz no ści
dla ope ra to rów wo zi deł. Mo gą
oni ob ra cać fo tel i kon so lę
o 180 stop ni. Gwa ran tu je to
nie skrę po wa ny wi dok za rów -
no pod czas prze jaz dów, jak
i przy za ła dun ku oraz roz ła -
dun ku. Wac ker Neu son wpro -
wa dzi tę kon cep cję
na wszyst kich ryn -
kach eu ro pej skich.

Elek try zu ją cy Wac ker Neu son 
Pod czas tar gów Bau ma 2019 Wac ker Neu son
Gro up za brał go ści od wie dza ją cych sto isko
na elek try zu ją cą wy ciecz kę po swo im ogrom nym
port fo lio pro duk tów. Ma szy ny o ze ro wej emi sji
oka za ły się naj więk szą atrak cją eks po zy cji

www.wackerneuson.pl

2019
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Ko par ki gą sie ni co we Hy un -
dai zna ne są z wy daj no -
ści, nie za wod no ści i wy trzy -
ma ło ści. Dzię ki re żi mo wi
tech no lo gicz ne mu oraz
zastosowaniu do pro duk cji
naj wyż szej kla sy kom po nen -
tów, ma szy ny tej mar ki zy ska -
ły uzna nie sze ro kie go gro -
na użyt kow ni ków. Kon struk -
to rzy Hy un dai Construction
Equipment do ło ży li wszel kich
sta rań, by dać ope ra to rom
do rę ki na rzę dzie, dzię ki któ -
re mu pra ca na ogra ni czo nej
prze strze ni nie bę dzie uciąż li -
wa. Za pro jek to wa na spe cjal -
nie na ry nek eu ro pej ski ko -
par ka gą sie ni co wa Hy un dai
HX235 LCR – bo o niej wła -
śnie mo wa – ze wzglę du
na skró co ny tył do sko na le na -
da je się do pra cy w po bli żu
ścian bu dyn ków, wzdłuż mu -
rów i in nych prze szkód, jak
rów nież na dro gach bez ta -
mo wa nia ru chu na są sied nim
pa sie. Opcjo nal nie ma szy nę
do po sa żyć moż na w ogra -
nicz nik ką ta ob ro tu oraz układ
pod no szą cy pre cy zję dzia ła -
nia wień ca ob ro tu. Za po bie ga
to ry zy ku ko li zji z prze szko dą
lub in nym po jaz dem pod czas
wy ko ny wa nia po wta rzal nych
cy kli ro bo czych na przy kład
pod czas pra cy w są siedz twie
czyn ne go pa sa dro go we go.
Jed no cze śnie dłu gość pod -
wo zia i kon struk cja gą sie nic
za pew nia ją ko par ce wy jąt ko -
wą sta bil ność nie za leż nie
od ro dza ju pod ło ża, na ja kim
przy cho dzi jej pra co wać.
Ko par ka HX235 LCR zo sta ła
za pro jek to wa na z my ślą o sto -
so wa niu w szcze gól nie trud -
nych wa run kach. Dla te go też
prze wi dzia no wzmoc nie nia
gór nej i dol nej ra my, wy się gni -
ka oraz łyż ki. W po rów na niu
z ma szy na mi po przed niej ge -
ne ra cji trwa łość tych ele men -

tów wzro sła na wet pół to ra -
krot nie. Nie za wod ność i trwa -
łość ma szy ny pod nie sio no
tak że sto su jąc wy trzy mal sze
sworz nie i tu le je wraz z od por -
ny mi na ście ra nie i zu ży cie
pod kład ka mi po li me ro wy mi.

Fir my dro go we i bu dow la ne
re ali zu ją ce in we sty cje na te re -
nach zur ba ni zo wa nych czę -
sto de cy du ją się na do po sa -
że nie ma szy ny w dwu czę -
ścio wy wy się gnik. Je go za le tą
jest zwięk sze nie za się gu ko -
pa nia przy jed no cze snym za -

cho wa niu ogra ni czo ne go wy -
chy le nia przed nie go. 
Po zy tyw ny wpływ na wy dłu że -
nie ży wot no ści ko par ki ma ją
tak że ele men ty mo co wa nia
ka bi ny o zmie nio nej kon struk -
cji. Za sto so wa ne w nich amor -

ty za to ry za pew nia ją opty mal -
ną ab sorp cję wstrzą sów i wi -
bra cji, po zwa la ją tak że zre du -
ko wać po ziom ha ła su emi to -
wa ne go przez ma szy nę, co
po pra wia rów nież kom fort
pra cy ope ra to ra. Naj więk sze
zna cze nie w tym wzglę dzie

ma jed nak ka bi na. Ko par kę
HX235 LCR wy po sa żo no w jej
zmo der ni zo wa ną, bar dziej
prze stron ną wer sję o więk szej
po wierzch ni prze szkleń. Wnę -
trze ka bi ny jest kom for to we,
a już w stan dar do wym wy po -
sa że niu ko par ki zna leźć moż -
na kli ma ty za cję i wy god ny, re -
gu lo wa ny wie lo płasz czy zno -
wo fo tel. Pra cę ope ra to ra uła -
twia też ośmio ca lo wy mo ni tor
do ty ko wy. Wy świe tla ne na nim
tre ści są bar dzo czy tel ne na wet
w peł nym słoń cu, a ekran głów -
ny do sto so wać moż na do pre -
fe ren cji ob słu gu ją ce go ma szy -
nę i ste ro wać nim za rów no do -
ty ko wo, jak i hap tycz nie. 
Na mo ni to rze do ty ko wym
po ja wia ją się wska za nia ukła -
du ECO opty ma li zu ją ce go
eko no mi kę eks plo ata cji ma -
szy ny. Po ziom i ko lor wskaź -
ni ka ob ra zu je mo ment ob ro -
to wy sil ni ka i po ziom zu ży cia
pa li wa. Ope ra tor mo że do -
bie rać wy da tek ukła du hy -
drau licz ne go ko rzy sta jąc ze
ste row ni ka IPC (in te li gent ne
ste ro wa nie mo cą) po zwa la -
ją ce go na ste ro wa nie prze -
pły wem pom py, co po zwa la
ogra ni czyć zu ży cie pa li wa.
Ob słu gu ją cy ma szy nę mo że
tak że sko rzy stać z jed ne go
z trzech pre de fi nio wa nych
try bów ro bo czych – Po wer,
Stan dard lub Eco no my. 
W ma szy nie za in sta lo wa no
rów nież sys tem te le ma tycz ny
Hi -Ma te. Po zwa la on zdal nie
oce nić osią gi, uzy skać do stęp
do da nych dia gno stycz nych
i zwe ry fi ko wać lo ka li za cję ma -
szy ny. Wła ści ciel ma szy ny czy
za rzą dza ją cy flo tą mo że na wet
w opar ciu o da ne geo lo ka cyj ne
stwo rzyć wir tu al nie ogro dzony
obszar, którego ko -
par ka nie może bez
je go zgo dy opu ścić.

MASZYNY BUDOWLANE

Ko par ki gą sie ni co we Hy un dai – ja kość i pre cy zja pra cy
Ro bo ty ziem ne na te re nach zur ba ni zo wa nych wią żą się� za zwy czaj z ko niecz no ścią pro wa dze -
nia prac ko par ko wych na nie wiel kiej i czę sto ogra ni czo nej prze strze ni. Pro ble my po tę gu ją się,
gdy ope ra to rom ma szyn przy cho dzi wy ko ny wać za da nia w bez po śred nim są siedz twie bu dyn -
ków, li nii ener ge tycz nych oraz czyn nych tras ko le jo wych, tram wa jo wych i dro go wych

www.amago.pl

Ka bi na ko par ki HX235 LCR sta ła się
te raz jesz cze bar dziej kom for to wa

Wy się gnik i łyż ka ko par ki zo sta ły wzmoc -
nio ne, co wy dłu ży ło ich ży wot ność

Opcjo nal nie ko par kę wy po sa żyć moż na w pe dał jaz dy na wprost, dzię ki cze mu
ope ra tor jest mniej zmę czo ny pod czas prze jaz dów na dłuż szych dy stan sach





Od wie dza ją cy sto isko Trel le -
borg Whe el Sys tems mie li
moż li wość zapoznać się
z wa lo ra mi opon o in no wa cyj -
nej kon struk cji i roz wią za nia -
mi znaj du ją cy mi się w czo -
łów ce tech no lo gii dla ro bót
bu dow la nych. Szcze gól ną
uwa gę go ści Bau my przy cią -
ga ły ra dial ne opo ny Se rii
EMR prze zna czo ne do ma -
szyn bu dow la nych. Zo sta ły
one za pro jek to wa ne z my ślą
o uzy ska niu mak sy mal nej
wy daj no ści na wet pod -
czas pra cy w eks tre mal nie
trud nych wa run kach. Opo ny
EMR wy róż nia ją się za rów no
do sko na łą od por no ścią
na uszkodzenia, jak i trwa ło -
ścią. Wie lo płasz czy zno wa
kon struk cja ich bież ni ka gwa -
ran tu je kon tro lę i do sko na łą
przy czep ność na pia sku, ska -
le, żwi rze lub luź nej gle bie.
Trel le borg Whe el Sys tems
za pre zen to wał w Mo na chium
wie lo funk cyj ną opo nę dia go -
nal ną MPX TB o naj wyż szej
ja ko ści kon struk cji pneu ma -
tycz nej. Znaj du je ona za sto -
so wa nie w ła do war kach te le -
sko po wych i ła do war kach
kom pak to wych pra cu ją cych
w naj bar dziej wy ma ga ją cych
wa run kach. Opo na wy róż nia
się do sko na łą przy czep no -
ścią, zwięk szo ną od por no -
ścią na zu ży cie i opty mal ną
sta bil no ścią na każ dym ro -
dza ju na wierzch ni.
Du że za in te re so wa nie bu dził
tak że opar ty o prze twa rza nie
da nych w chmu rze sys tem
TPMS Trel le borg Pho enix.
Za pro jek to wa no go do za sto -
so wań w ma szy nach bu dow -
la nych. In te gru je on czuj ni ki
opon, cen tral ną bram kę
na ma szy nie i plat for mę on -li -
ne, co po zwa la w peł ni mo ni -
to ro wać i zwięk szać bez a wa -
ryj ność flo ty ma szyn. 

W sto isku Trel le borg Whe el
Sys tems pre zen to wa no opo -
ny z ga my EMR w dwóch roz -
mia rach: 29.5R25 EMR 1030
i 17.5R25 EMR 1025. Lo ren zo
Ci fer ri, wi ce pre zes ds. Mar ke -
tin gu i Ko mu ni ka cji w Trel le -
borg Whe el Sys tems, tłu ma -
czył: – Wpro wa dze nie no wej
se rii EMR to praw dzi wy ka -
mień mi lo wy dla fir my Trel le -
borg w seg men cie opon bu -
dow la nych. Na szą am bi cją

jest stać się pierw szym wy bo -
rem klien ta we wszyst kich sfe -
rach, w któ rych dzia ła my. Mo -
że my to osią gnąć dzię ki roz -
wią za niom, któ re na praw dę są
w sta nie pod nieść wy daj ność
w zrów no wa żo ny spo sób. Wy -
trzy ma ła, w peł ni sta lo wa, ra -
dial na osno wa opo ny EMR
oraz za awan so wa na mie szan -
ka, z któ rej jest wy ko na na
gwa ran tu ją jej dłu gą ży wot -
ność. Po nad to za pew nia ją
rów no mier ny roz kład ob cią że -
nia co da je kom fort jaz dy
przy ni skim zu ży ciu pa li wa. 
Se ria EMR za pro jek to wa -
na do za sto so wań w ła do war -

kach i wo zi dłach obej mu -
je dwa dzie ścia dwa roz mia ry
od 24 do 33 ca li. Ogu mie -
nie spraw dza się do sko na le
na otwar tych wy ro bi skach
oraz w ka mie nio ło mach i ko -
pal niach pod ziem nych, a tak -
że w bu dow nic twie ogól nym.
In nym przy kła dem in no wa cji
pre zen to wa nym na tar gach
Bau ma 2019 jest no wa se ria
opon bu dow la nych Trel le -
borg MPX TB. Za pro jek to wa -

na do ła do wa rek te le sko po -
wych i ła do wa rek kom pak to -
wych pra cu ją cych w naj bar -
dziej wy ma ga ją cych wa run -
kach, ga ma MPX TB cha rak -
te ry zu je się uni ka to wą kon -
struk cją kloc ków bież ni ka za -
pew nia ją cą do sko na łe sa mo -
oczysz cza nie i przy czep ność
na błot ni stych na wierzch -
niach. Ogu mie nie MPX TB
jest obec nie do stęp ne w wer -
sji ze zwięk szo ną no śno ścią
do za sto so wań w eks tre mal -
nych wa run kach. Po nad to
speł nia ono eu ro pej skie nor -
my bez pie czeń stwa – po sia -
da ozna cze nie ECE 106.

Lo ren zo Ci fer ri, wi ce pre zes
ds. Mar ke tin gu i Ko mu ni ka cji
w Trel le borg Whe el Sys tems,
ko men tu je: – Bran ża bu dow -
la na szyb ko się zmie nia. Ob -
ser wu je my ro sną cy na cisk
na prze wi dy wa nie cza su ser -
wi su, bez pie czeń stwo i wy daj -
ność ma szy ny, tak aby ogra ni -
czyć bez pro duk tyw ne prze -
sto je i zwięk szyć pro duk tyw -
ność ope ra cyj ną. Opo ny od -
gry wa ją za sad ni czą ro lę w
osią gnię ciu ogól nej wy daj no -
ści ma szy ny. Dla te go pra gnie -
my za ofe ro wać na szym klien -
tom roz wią za nia zmie nia ją ce
do tych cza so we re gu ły po -
przez kon tro lo wa nie wszyst -
kich pa ra me trów dzię ki bez -
po śred niej łączności, by za -
pew nić osią gnię cie wy żej wy -
mie nio nych za ło żeń. W tym
wła śnie ce lu zde cy do wa li śmy
się na stwo rze nie sys te mu
TMPS Trel le borg  Pho enix.
W mi to lo gii egip skiej kto kol -
wiek otrzy mał dar oka Fe nik -
sa, był w sta nie prze wi dzieć
przy szłe wy da rze nia. Za in spi -
ro wa ny tym mi tem Trel le borg
za pro jek to wał roz wią za nie dla
opon, któ re za po bie ga awa -
riom i uspraw nia pla no wa nie
ser wi so wa nia, a tak że da je
moż li wość pre cy zyj nej kon tro -
li, w cza sie rze czy wi stym, ci -
śnie nia i tem pe ra tu ry opon.
Pho enix umoż li wia ope ra to -
rom do ko ny wa nie po mia ru
ci śnie nia i tem pe ra tu ry co
pięć se kund, za pew nia jąc na -
tych mia sto wy do stęp do sta -
tu su ma szy ny i mo ni to ro wa -
nia jej pa ra me trów przez
kom pu ter lub urzą dze nia mo -
bil ne. Dzię ki peł nej łącz no ści
i trans mi sji da nych po przez
chmu rę ope ra tor mo że ko rzy -
stać z au to ma tycz nych po -
wia do mień e -ma il i sper so na -
li zo wa nych ostrze żeń w sy tu -
acjach awa ryj nych po jaz du.
Każ dy czuj nik jest mon to wa -
ny na opo nie wy trzy ma łym
przy lep cem, co gwa ran tu je ła -
twą i pew ną in sta la cję. Śred -
nia ży wot ność ba te rii
za si la ją cych czuj ni ki
wy no si pięć lat.

Innowacje Trelleborg Wheel Systems
Na tar gach Bau ma Trel le borg Whe el Sys tems za pre zen to wał naj now -
szą ge ne ra cję in no wa cyj nych opon i sys te mów. Po wsta ły one z my ślą
o zwięk sze niu wy daj no ści i efek tyw no ści ogu mie nia w za sto so wa niach
w eks tre mal nie wy ma ga ją cych wa run kach ro bo czych 
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KOMPONENTY

www.trelleborg.com/pl

Se ria in no wa cyj nych opon EMR za pro jek to wa na do za sto so wań w ła do war kach
i wo zi dłach obej mu je dwa dzie ścia dwa roz mia ry od 24 do 33 ca li
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Go ście od wie dza ją cy sto isko
ATG mo gli obej rzeć opo ny
peł ne Ga la xy LHD 500 SDS
w roz mia rze 17,5-25. Jak za -
pew nia pro du cent, ich kon -
struk cja gwa ran tu je nie za -
wod ność na wet w naj bar dziej
eks tre mal nych wa run kach ro -
bo czych. Opo na sto so wa -
na do cięż kich wóz ków wi dło -
wych i ła do wa rek ko ło wych
wy róż nia się wy so ką przy -
czep no ścią i dłu gą ży wot no -
ścią. Dzię ki pod nie sie niu od -
por no ści na zu ży cie zna czą -
co wy dłu żo no okres bez a wa -
ryj nej eks plo ata cji ogu mie -
nia. Opo na ofe ro wa na jest
w kil ku wa rian tach. W jed nym
z nich in ży nie ro wie ATG za -
sto so wa li po je dyn cze otwo ry,

co prze ło ży ło się na istot ne
zwięk sze nie kom for tu jaz dy. 
Du żym za in te re so wa niem pu -
blicz no ści cie szy ły się opo ny
Ga la xy LDSR 300. Za pro jek to -
wa no je z my ślą o zwięk sze niu
wy daj no ści trans por tu i za ła -
dun ku na nie spo istej na -
wierzch ni, ta kiej jak pia sek,
odłam ki skal ne czy żwir. Spe -
cjal ny ro dzaj mie szan ki wy ko -
rzy sty wa nej do pro duk cji opo -
ny LDSR 300 po zwa la ogra ni -
czyć po dat ność na uszko dze -
nia po le ga ją ce na wy kru sza niu
kra wę dzi bież ni ka. Za pew nia
też opty mal ną sta bil ność oraz
do sko na łą przy czep ność.
W po łą cze niu z wy ko na ną
w ca ło ści ze sta li osno wą,
opa sa niem o spe cjal nej kon -

struk cji oraz wzmoc nie nia mi
ścian bocz nych, opo ny
LDSR 300 wy róż nia ją się ni -
skim współ czyn ni kiem zu ży -
cia. W Mo na chium opo nę Ga -
la xy LDSR 300 za pre zen to wa -
no w roz mia rze 23,5R25.
Ga mę opon Ga la xy do stęp -
nych na sto isku ATG za my ka
mo del Ga la xy Be efy Ba -
by III w roz mia rze 10-16,5. To
bar dziej za awan so wa na wer sja
mo de lu Be efy Ba by II, po sia -
da ją ca zwięk szo ną o dzie sięć
pro cent głę bo kość bież ni ka.
Dzię ki zwięk szo ne mu za zę bia -
niu się kloc ków bież ni ka na je -
go środ ku znaj du je zde cy do -
wa nie wię cej gu my niż w in -
nych opo nach. Uło że nie
pod mniej szym ką tem na chy -
le nia kloc ków na bo ku za pew -
nia więk szą przy czep ność,
a kształt po wierzch ni pod bież -
ni kiem uła twia sa mo oczysz -
cza nie ogu mie nia. Mo del Be -
efy Ba by III zo stał opra co wa ny
z my ślą o za sto so wa niu w ła -
do war kach ze ste ro wa niem
bur to wym oraz przed się bier -

nych. Ogu mie nie te go ty pu
mon to wać moż na tak że na cią -
gni kach, pod no śni kach ko szo -
wych i ła do war kach te le sko po -
wych uży wa nych w sze ro ko
po ję tej bran ży bu dow la nej.
No we opo ny Al lian ce A5 85,
pre zen to wa ne na te go rocz -
nych tar gach Bau ma w roz -
mia rze 460/70R24, sta no wią
przy kład za an ga żo wa nia in -
ży nie rów ATG w kon stru owa -
nie wy daj ne go ogu mie nia
prze zna czo ne go do użyt ku
w szcze gól nie trud nych wa -
run kach. Stwo rzo ne z my ślą
o za sto so wa niu w uni wer sal -
nych ma szy nach bu dow la -
nych, opo ny A58 5 wy róż nia ją
się do sko na łą przy czep no -
ścią na su chych, mo krych
i ob lo dzo nych na wierzch -
niach. Po nad to cha rak te ry zu -
ją się do sko na łą od por no ścią
na prze bi cia i zu ży cie, szcze -
gól nie pod czas pra cy na twar -
dych oraz szorst kich
pod ło żach, a tak że
wy so ką wy daj no ścią.

KOMPONENTY

ATG na tar gach Bauma
Na tar gach Bauma  Al lian ce Ti re Gro up (ATG)
zaprezentował opo ny prze zna czo ne do róż ne -
go ro dza ju maszyn – od ła do wa rek ze ste ro wa -
niem bur to wym po ciężkie ko par ki i ła do war ki
przeznaczone do pra cy w trud nych wa run kach

www.atgtire.com

2019



C38. Świa to wa pre mie ra żu ra wia Palfinger PCC 57.002

40.V

C42. Schmitz Car go bull sta wia na bu do wa nie war to ści

C45. No wy Arocs z Mul ti me dia Cock pit

Me il ler sta wia na bez pie czeń stwo i wy daj ność

DAF roz sze rza ofer tę dla seg men tu bu dow la ne go

44.VŚwiatowe premiery Gol dho fer a znalazły uznanie

46.VVo lvo Trucks – no we roz wią za nia w seg men cie bu dow la nym

50.VSchwarzmüller – po jaz dy bu dow la ne to przy szło ścio wy seg ment

C48.
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Ma szy na znaj du je za sto so wa -
nie w naj trud niej szych wa run -
kach, wszę dzie tam, gdzie nie
moż na wje chać cię ża rów ką.
Nie za leż nie od te go, czy pra -
cu je w wą skich uli cach mia -
sta, trud no do stęp nym te re nie
po zba wio nym do jaz du dro ga -
mi utwar dzo ny mi czy w ha li
prze my sło wej, wy ka zu je się
ela stycz no ścią, opty mal ną
mo cą i wszech stron no ścią.
Pod wo zie gą sie ni co we żu ra -
wi Pal fin ger PCC spraw dza
się ide al ne w te re nie. Je go
du ży prze świt po zwa la wspi -
nać się po po chy ło ściach na -
wet do 60%. Gdy ma szy -

na pra cu je na nie rów no -
ściach na chy le nie po wierzch -
ni od 8° do 20° moż na kom -
pen so wać dzię ki wy ko rzy sta -
niu dłu gich, nie zwy kle wy trzy -
ma łych pod pór. W efek cie
użyt kow nik uzy sku je bar dzo
wy so kie moż li wo ści pod no -
sze nia i za pew nia so bie efek -
tyw ność dzia ła nia na wet
w naj trud niej szych wa run -
kach te re no wych. 
Żu raw PCC 57.002 jest o oko -
ło 60 cen ty me trów węż szy
niż kon wen cjo nal ny po jazd

cię ża ro wy. Jest to ol brzy mia
za le ta, szczególnie pod czas
pra cy w cia snych miej scach,
gdzie li czy się do słow nie
każ dy cen ty metr.
Pod wo zie gą sie ni co we i żu -
raw mo gą być trans por to wa -
ne i ste ro wa ne od dziel nie.
Mo du ły urzą dze nia moż na łą -
czyć w za leż no ści od ro dza ju
za sto so wa nia i wa run ków ro -
bo czych. W ra zie po trze by żu -
raw mo że rów nież funk cjo no -
wać na wła snych pod po rach
sta bi li za cyj nych bez za sto so -
wa nia mo du łu gą sie ni co we -
go. Funk cja Shi fting umoż li -
wia ją ca prze su nię cie jed -

nost ki żu ra wia wy łącz nie
za po mo cą pod pór sta bi li za -
to ra umoż li wia pra cę na wet
w bar dzo ni skich po miesz -
cze niach o ogra ni czo nej
prze strze ni. Dzię ki kom pak -
to wym ga ba ry tom mo duł żu -
ra wia PCC 57.002 mo że prze -
cho dzić przez wą skie prze -
świ ty o sze ro ko ści dwóch
i wy so ko ści 2,2 me tra. 
Cał ko wi ty cię żar żu ra wia
PCC 57.002 wy no si 22 to ny,
co ozna cza, że mo że on być
trans por to wa ny bez spe cjal -

nych ze zwo leń. W przy pad ku
mo de li PCC 71.002 oraz
PCC 115.002 jest to tak że moż -
li we, acz kol wiek pod wa run -
kiem od dziel ne go prze wo że -
nia po szcze gól nych mo du łów.
War to pod kre ślić, że Pal fin ger
jest pierw szym pro du cen tem

żu ra wi ofe ru ją cym za rów no
sa mą ma szy nę, jak i pod wo -
zie gą sie ni co we, na któ rym
jest po sa do wio na. Trzy mo du -
ły gą sie ni co we, żu ra wie i prze -
ciw wa gi są ide al nie do pa so -
wa ne, a in ter fej sy i funk cje żu -
ra wi zo sta ły prze my śla ne
w naj drob niej szych szcze gó -
łach. Dzię ki te mu moż na je in -
dy wi du al nie łą czyć i opty mal -
nie ob słu gi wać, co umoż li wia
re ali za cję róż no rod nych za -
dań. Ob słu gę i bie żą cą kon -
ser wa cję żu ra wia wy ko ny wać
mo że je den pra cow nik. W tym
ce lu prze cho dzi on prze szko -
le nie w mo men cie prze ka za -
nia urzą dze nia do użyt ko wa -
nia. Pro du cent ofe ru je też pa -
kiet usług do dat ko wych obej -
mu ją cych na przy kład po moc
w for mie asy sty in struk to ra
dla ope ra to ra użyt kow ni ka
pod czas wy ko ny wa nia pierw -

szych i prze jaz dów żu ra wiem.
Wszyst kie mo de le no wych żu -
ra wi gą sie ni co wych Pal fin ger
im po nu ją udźwi giem i wy się -
giem. Wszech stron ny żu raw
mobilny na pod wo ziu gą sie ni -
co wym bę dzie po cząt ko wo
do stęp ny w trzech wa rian tach,
po cząw szy od oko ło 50 aż
do 115 to no me trów. Mo del
PCC 57.002 za pre zen to wa ny
uro czy ście pod czas tar gów
Bau ma 2019 ma mak sy mal ny
wy sięg wy no szą cy 29,5 me tra,
mak sy mal ną wy so kość pod -
no sze nia 32 me try oraz mak -

sy mal ny udźwig 18.200 ki lo -
gra mów. Z ko lei nie co moc -
niej szy żu raw PCC 71.002 ma
wy sięg 31,6 me tra, mak sy -
mal ną wy so kość pod no sze -
nia 34 me try oraz mak sy mal ny
udźwig 22.000 ki lo gra mów.
Naj moc niej szym mo de lem se -
rii jest PCC 115.002, któ re go
wy sięg wy no si 33,3 me tra,
mak sy mal na wy so kość pod -
no sze nia – 35,8 me tra,
a udźwig do 30.000 ki lo gra -
mów. Do wszyst kich mo de li
do brać moż na licz ne ele men ty
do dat ko we go wy po sa że nia,
ta kie jak ko sze ro bo cze, ma ni -
pu la to ry do rur, wcią gar ki
do ka bli i róż ne go ro dza ju spe -
cja li stycz ne chwy ta ki. Wszyst -
kie mo de le żu ra wi gą sie ni co -
wych są do stęp ne
w świa to wej sie ci
dys try bu cji Pal fin ger.

POJAZDY BUDOWLANE

Świa to wa pre mie ra żu ra wia Palfinger PCC 57.002
Pod czas tegorocznej edycji targów Bauma miała miejsce oficjalna
premiera żurawia na pod wo ziu gą sie ni co wym Palfinger PCC 57.002.
Urządzenie, którego prototyp  był już gotowy  je sie nią ubiegłego ro ku
spotkało się z niezwykle przychylnym przyjęciem gości imprezy 

www.graco.pl

Naj moc niej szy wśród żu ra wi gą sie ni co wych PCC jest mo del 115.002, któ re go mak -
sy mal ny wy sięg wy no si 33,3 me tra, a udźwig na wet 30.000 ki lo gra mów

Żu ra w na pod wo ziu gą sie ni co wym Pal fin ger PCC 57.002 cie szył się du żym za in te -
re so wa niem od wie dza ją cych te go rocz ne tar gi Bau ma
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Od li sto pa da ubie głe go ro ku
w oko li cach hisz pań skiej Ma la -
gi nie spa dła na wet kro pla
desz czu, jed nak tuż przed po -
ka za mi moż li wo ści naj now -
szych cię ża ró wek DAF nad po -
łu dnio wą Hisz pa nią prze szły
na wał ni ce. Za gro zi ły po wo dze -
niu po ka zów, gdyż jaz dy te sto -
we mia ły od być się w trud nym
te re nie jed ne go z tam tej szych
ka mie nio ło mów. Wszel kie oba -
wy oka za ły się na szczę ście
płon ne. Po go da usta bi li zo wa ła
się za nim pol ska gru pa dzien -
ni ka rzy wy lą do wa ła w Ma la dze,
a ty po we dla te go re gio nu słoń -
ce po zwo li ło oglą dać no we sa -
mo cho dy w peł nej kra sie.
Wspo mnia na wcze śniej ule wa
nie tyl ko nie utrud ni ła w ża den
spo sób im pre zy, ale na wet od -
po wied nio przy go to wa ła roz le -
gły te ren, dzię ki cze mu nie by -
ło w po wie trzu aż tak du żo ku -
rzu, jak moż na by ło by się spo -
dzie wać. Za nim jed nak do szło
do pre zen ta cji, gru pa pol skich
dzien ni ka rzy mia ła oka zję zwie -
dzić mia sto na ro we rach. 
Część teo re tycz na pre zen ta cji
od by ła się w sa lach kon fe ren -
cyj nych uro kli we go ho te lu La
Bo ba dil la. Na stęp nie go ście
z Pol ski zo sta li prze wie zie ni
do ka mie nio ło mu, gdzie mie li
oka zję wy pró bo wać naj now -
sze cię ża rów ki DAF. Go spo da -
rze im pre zy na każ dym kro ku
pod kre śla li, że ich kon struk cje
po wsta ły z my ślą o za pew nie -
niu użyt kow ni kom po jaz dów,
któ re w spo sób opty mal ny do -
sto so wa ne bę dą do ich po -
trzeb. No we pro duk ty pod kre -
śla ją in ten cję fir my roz sze rza -
nia jej za kre su w ra mach seg -
men tu pod wo zi pod za bu do -
wę – zwłasz cza z my ślą o po -
jaz dach bu dow la nych. DAF
Trucks roz sze rza swo ją ofer tę
o no we kon fi gu ra cje po jaz -
dów, w tym pod wo zie pod za -

bu do wę 8x4 z tan de mo wym
ukła dem osi na pę dza nych
oraz kie ro wa ną wle czo ną osią
tyl ną. Wpro wa dza rów nież
opra co wa ną i wy pro du ko wa -
ną we wła snym za kre sie 10-to -
no wą oś przed nią oraz zu peł -
nie no wą 7,5-to no wą oś wle -
czo ną. DAF Se rvi ces za pew -
nia mak sy mal ną wy daj ność
trans por tu dla prze woź ni ków
w seg men cie bu dow la nym
– Rok 2018 oka zał się dla fir my
DAF hi sto rycz ny. Za koń czy li -
śmy go ja ko dru ga co do wiel -
ko ści mar ka po jaz dów cię ża ro -
wych w Eu ro pie, z udzia łem
ryn ko wym na po zio mie 16,6%
w seg men cie cięż kim. Zo sta li -
śmy li de rem ryn ku w aż sied miu
kra jach, wy pro du ko wa li śmy re -
kor do wą licz bę 67.000 po jaz -
dów cię ża ro wych i po raz ko lej -
ny by li śmy naj więk szą mar ką
im por to wa ną do Nie miec, czy li
na naj więk szy w Eu ro pie ry nek
po jaz dów cię ża ro wych. Po nad -
to fir ma DAF od wie lu lat po zo -
sta je nie kwe stio no wa nym li de -
rem w seg men cie cią gni ków
sio dło wych w Eu ro pie – mó wi
Ri chard Zink, dy rek tor ds. mar -
ke tin gu i sprze da ży oraz czło -
nek za rzą du fir my DAF Trucks. 
DAF ma pla ny dal sze go roz -
wo ju. – Z te go też po wo du za -
mie rza my od gry wać jesz cze
więk szą ro lę w seg men cie
pod wo zi i po jaz dów bu dow la -
nych. Jest to seg ment o znacz -
nym po ten cja le wzro stu dla
DAF. Ofe ru je my sze ro ką ga -
mę wy trzy ma łych pod wo zi
i osi, wy daj nych ukła dów na -
pę do wych i kom for to wych ka -
bin. Pro du ku je my naj lep sze
po jaz dy cię ża ro we do każ de -
go za sto so wa nia – pod kre śla
Ri chard Zink. 
DAF pro jek tu je i pro du ku je wła -
sne osie od ro ku 1958. Dzię ki te -
mu są one ide al nie do pa so wa ne
do wie lu wa rian tów pod wo zi ofe -

ro wa nych przez fir mę. Osie
SF 5001.05 (02.08) DAF cha rak -
te ry zu ją się wy so ką nie za wod -
no ścią i dłu gą ży wot no ścią, nie -
wiel kim tar ciem we wnętrz nym
i nie du żą ma są, co prze kła da się
na ni skie kosz ty eks plo ata cji
i wy so kie ob cią że nia użyt ko we.
Oprócz sto so wa nych do tych -
czas osi przed nich o no śno -
ści 7,5, 8 i 9 ton, od dru giej po ło -
wy ro ku fir ma DAF bę dzie rów -
nież ofe ro wać 10-to no wą wer sję
w mo de lach CF i XF. Jest to
szcze gól nie waż ne w przy pad ku
za sto so wań w seg men cie bu -
dow la nym, gdzie przód po jaz du
cię ża ro we go jest moc no ob cią -
żo ny – na przy kład gdy żu raw
jest umiesz czo ny bez po śred nio
za ka bi ną. No wa oś przed nia
o ła dow no ści 10 ton do stęp -
na dla wer sji CF i XF po sia da za -
wie sze nie pa ra bo licz ne z trze ma
re so ra mi pió ro wy mi i za po bie ga
ry zy ku prze cią że nia przy czę -
ścio wym za ła dun ku po jaz du. 
DAF wpro wa dza rów nież no -
wą 7,5-to no wą oś wle czo ną
z po je dyn czy mi ko ła mi. Ma ona
lżej szą o dzie sięć ki lo gra mów
obu do wę, któ ra mi mo to jest bar -
dziej wy trzy ma ła. No śność sta -
tycz na zo sta ła zwięk szo na o po -
nad 25% do 26 ton – co jest waż -
ne, je śli pod czas za ła dun ku
i roz ła dun ku ła du nek spoczywa
przez chwi lę na tyl nej osi.
W trans por cie bu dow la nym no -
wa 7,5-to no wa oś wle czo -
na ide al nie na da je się do sto -
so wa nia w pod wo ziach do lżej -
szych prac, np. w sys te mach
do trans por tu kon te ne ro we go
oraz do trans por tu kru szy wa,
w sy tu acjach, w któ rych po jazd
cię ża ro wy wy po sa żo ny jest
w żu raw umiesz czo ny z ty łu. 
No wa oś wle czo na jest rów -
nież do stęp na w cią gni kach
sio dło wych CF i XF – jest to
przy dat na ce cha, je śli są one
wy ko rzy sty wa ne na przy kład

do cią gnię cia przy czep/na -
czep ni sko po dwo zio wych
i do ła dun ków o ma sie cał ko -
wi tej prze kra cza ją cej 44 to ny.
W przy pad ku seg men tu po -
jaz dów cię ża ro wych 6x4 i 8x4
(mo de le CF i XF), któ re są re -
gu lar nie wy ko rzy sty wa ne
w te re nie lub któ re wy ma ga ją
lep szej przy czep no ści, fir ma
DAF ofe ru je wy bór ze spo łów
dwóch na pę dza nych osi tyl -
nych ty pu ni sko ob słu go we go. 
No wym pro duk tem w bo ga tej
ofer cie czte ro osio wych po -
jaz dów cię ża ro wych z na pę -
dem jed no - i dwu osio wym
jest mo del FAW, któ ry bę dzie
do stęp ny jesz cze w tym ro ku.
Jest to czte ro osio we pod wo -
zie CF lub XF pod za bu do wę
z osią po trój ną tzw. tri dem,
obej mu ją ce oś po dwój ną
SR1360T z po je dyn czą re -
duk cją lub oś po dwój ną
HR1670T ze zwol ni cą oraz
kie ro wa ną wle czo ną oś tyl ną.
No we pod wo zie 8x4 FAW ce -
chu je tech nicz ne GVW wy no -
szą ce 37 ton, a dzię ki kie ro -
wa nej wle czo nej osi tyl nej
moż na pre cy zyj nie kie ro wać
po jaz dem. Pro mień skrę tu
wy no si za le d wie oko ło 7,8
me tra, co spra wia, że mo del
FAW 8x4 ide al nie na da je się
do trans por tu du żych lub
cięż kich ła dun ków na pla cach
bu do wy, na któ rych jest sto -
sun ko wo ma ło miej sca. No we
pod wo zie do sko na le spraw -
dza się ja ko wy wrot ka, ja ko
za bu do wa z tyl nym żu ra wiem
za ła dun ko wym lub ja ko po łą -
cze nie żu ra wia za ła dun ko we -
go z sys te mem ha ko wym.
Fir ma DAF we współ pra cy z ho -
len der ską fir mą Es te pe, ofe ru je
te raz za pro jek to wa ną spe cjal -
nie do naj cięż szej pra cy, wy -
wrot kę CF 10x4 do za sto so wań
cięż kich z dwie ma kie ro wa ny -
mi dziesięcioto no wy mi osia mi

POJAZDY BUDOWLANE

DAF roz sze rza ofer tę dla seg men tu bu dow la ne go
Nie wy star czy mieć do sko na łe pro duk ty i atrak cyj ne miej sce ich eks po zy cji. Or ga ni za to rzy pre -
zen ta cji w te re nie mu szą mieć tak że szczę ście do po go dy. Bo je że li ta za wie dzie, ogól ny od biór
za wsze na tym ucier pi. Nie ina czej mo gło być w kwiet niu, gdy DAF or ga ni zo wał na po łu dniu
Hisz pa nii po kaz swych naj now szych po jaz dów cię ża ro wych 
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przed ni mi, hy drau licz nie kie ro -
wa ną 10-to no wą tyl ną osią wle -
czo ną – któ rą moż na rów nież
pod nieść – oraz po dwój ną osią
tyl ną HR1 670 T ze zwol ni cą i za -
wie sze niem pneu ma tycz nym.
Do pusz czal na ma sa cał ko wi ta
te go „spe cjal ne go” wa rian tu,
któ ry słu ży głów nie do trans -
por tu cięż kich ła dun ków pia -
sku, żwi ru i kru szy wa, wy no si
oko ło 30 ton, pod czas
gdy DMC wy no si 49 ton. 
FTM to cią gnik 8x4 z na pę dza -
ną osią po dwój ną SR1360T
lub HR1670T oraz kie ro wa ną
wle czo ną osią tyl ną, któ re ra -
zem two rzą ze spół osi po trój -
nej. Im po nu ją ca ga ma XF ide -
al nie na da je się do spe cja li -
stycz nych za sto so wań trans -
por to wych, w któ rych łącz -
na ma sa cał ko wi ta ze sta wu

mo że osią gać do 120 ton. Za -
sto so wa nie przed niej osi po je -
dyn czej i trzech osi tyl nych
oznacza, że ob cią że nia osi
mo gą być w peł ni wy ko rzy -
sta ne bez prze kra cza nia do -
pusz czal nych ob cią żeń na oś.
Czte ro osio wy cią gnik sio dło -
wy XF FTM do stęp ny jest
w róż nych kon fi gu ra cjach.
Pierw sza z nich to wer sja
z przed nią osią o ła dow no -
ści 8 ton, z 8-to no wą kie ro wa -
ną osią tyl ną i 21-to no wą osią
po dwój ną HR1670T ze zwol -
ni ca mi, co za pew nia GVW
na po zio mie 34 ton. Po dru -

gie, mo del XF FTM jest rów -
nież do stęp ny z 9- lub (no -
wą) 10-to no wą osią przed -
nią, 8-to no wą kie ro wa ną osią
tyl ną i 26-to no wą osią po -
dwój ną ze zwol ni ca mi. 
Pod wo zie mo de lu XF FTM ma
roz staw osi wy no szą cy 4,65
me tra i cha rak te ry zu je się sto -
sun ko wo zwar tą kon struk cją
i tech nicz nym DMC na po zio -
mie 41 ton. Za pew nia to znacz -
ne ko rzy ści w za kre sie zwrot -
no ści i umiej sco wie nia sio dła.
Mo del FAX to pod wo zie
pod za bu do wę 8x2 z dwie ma
kie ro wa ny mi osia mi przed ni -
mi (8 lub 9 ton) i kie ro wa ną
wle czo ną osią tyl ną (7,5 to ny)
za osią na pę dza ną. Ta wer -
sja, już do stęp na ja ko mo del
CF, mo że być te raz rów nież
za mó wio na w se rii XF.

DAF bę dzie na dal ofe ro wać
wer sje Con struc tion mo de lu
LF i CF, szcze gól nie w przy -
pad ku po jaz dów cię ża ro -
wych re gu lar nie jeż dżą cych
w te re nie. Cha rak te ry zu ją się
one spe cjal nie za pro jek to wa -
nym zde rza kiem i wlo tem po -
wie trza, ką tem na tar cia 25°
i du żym prze świ tem wy no -
szą cym 32 (LF) lub 40 (CF)
cm, co ozna cza, że mo gą
one jeź dzić po każ dym te re -
nie. Po nad to wszyst kie mo -
de le DAF Con struc tion wy po -
sa żo ne są w sta lo wą pły tę
o gru bo ści 3 mi li me trów chro -

nią cą chłod ni cę. Spe cjal ny
sto pień za drzwia mi i po ręcz
na da chu ka bi ny CF spra wia -
ją, że moż na szyb ko i ła two
zaj rzeć do skrzy ni ła dun ko -
wej lub spoj rzeć na ła du nek.
Mo del CF Con struc tion do -
stęp ny jest w dwóch wer -
sjach – ja ko cią gnik sio dło -
wy 6x4 FTT oraz pod wo zie
pod za bu do wę 6x4 FAT i 8x4
FAD, za rów no z ze spo łem
dwóch osi na pę dza nych,
a w przy pad ku ostat nie go
mo de lu – z dwie ma kie ro wa -
ny mi osia mi przed ni mi. Wer -
sje CF Con struc tion są stan -
dar do wo wy po sa żo ne w spe -
cjal ny tryb skrzy ni bie gów
TraXon do jaz dy te re no wej.
Wer sja LF Con struc tion jest do -
stęp na ja ko 19-to no we pod wo -
zie pod za bu do wę. Nie trze ba

do da wać, że wer sja LF Con -
struc tion od zna cza się ta ki mi
sa my mi za le ta mi jak wszyst kie
mo de le LF. Ma du żą ła dow -
ność dzię ki ni skiej ma sie wła -
snej, nie spo ty ka ną do tąd
zwrot ność, do sko na łą wi docz -
ność we wszyst kich kie run -
kach dzię ki opcjo nal nej szy bie
w drzwiach bocz nych pa sa że -
ra, ni sko za wie szo ną ka bi nę
oraz ni skie zu ży cie pa li wa.
Mak sy mal ny mo ment ob ro to -
wy przy ni skiej pręd ko ści ob -
ro to wej: szcze gól ne wła ści -
wo ści naj now szej ge ne ra cji
na pę dów PACCAR są na -

praw dę przy dat ne w za sto so -
wa niach w bran ży bu dow la -
nej. Mak sy mal ny mo ment ob -
ro to wy wy trzy ma łych sil ni ków
PACCAR MX-11 o po jem no -
ści 10,8 li tra i PACCAR MX-13
o po jem no ści 12,9 li tra w mo -
de lach DAF CF i XF (o mo cy
od 220 kW/299 KM do 390
kW/530 KM) osią ga war to ści
mak sy mal ne przy pręd ko -
ściach ob ro to wych sil ni ka po -
ni żej 1.000 obr./min. W po łą -
cze niu z naj now szą ge ne ra -
cją au to ma tycz nych 12- i 16-
bie go wych skrzyń bie gów
TraXon gwa ran tu je to do sko na -
łe osią gi w każ dych wa run kach
eks plo ata cji. Po jazd DAF CF
jest do stęp ny sil ni kiem PACCAR 
PX-7 o po jem no ści 6,7 li tra
i mo cy od 234 do 325 KM.
Po jaz dy bu dow la ne DAF se rii

LF na pę dza ne są sil ni ka mi
czte ro cy lin dro wy mi PACCAR
PX-4 o po jem no ści 3,9 li tra
oraz PACCAR PX-5 o po jem no -
ści 4,5 li tra lub sze ścio cy lin dro -
wy mi sil ni ka mi PACCAR PX-7
o po jem no ści 6,7 li tra, roz wi ja -
ją cy mi moc od 156 do 325 KM.
Sze ro ka ga ma skrzyń bie gów
jest im po nu ją ca. Wybrać
można 5-, 6-, 9- lub 12-bie go -
wą, ma nu al ną, zauto ma ty zo -
wa ną lub w peł ni au to ma tycz -
ną, co umoż li wia  kon -
fi gu ra cję opty mal ne go
ukła du na pę do we go.

www.daftrucks.pl

W pla nach roz wo ju DAF na naj bliż sze la ta klu czo we zna cze nie ma chęć od gry wa nia jesz cze po waż niej szej ro li w seg men cie pod wo zi i po jaz dów prze zna czo nych dla bran ży
bu dow la nej. W oce nie władz kon cer nu jest to bo wiem seg ment o znacz nym po ten cja le wzro stu 
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– Tar gi Bau ma by ły dla fir my
Schmitz Car go bull do sko na łą
oka zją do za pre zen to wa nia
na czep sa mo wy ła dow czych
S.KI oraz za bu do wy tyl noz sy -
po wej pod wo zia M.KI prze -
zna czo nych dla bran ży bu -
dow la nej – mó wi na szej re -
dak cji Ar tur Zdu now ski, kie -
row nik Sprze da ży Po jaz dów
Spe cjal nych w fir mie EWT bę -
dą cej ge ne ral nym przed sta -
wi cie lem Schmitz Car go bull
w Pol sce. Pod kre śla też du żą
wa gę, ja ką pro du cent przy -
wią zu je do roz wo ju kon struk -
cji na czep prze zna czo nych
do trans por tu ma sy bi tu micz -
nej. Kon struk to rzy z fa bry ki
w Go tha za sto so wa li in no wa -
cyj ny lek ki ma te riał izo la cyj ny.
Je go za sto so wa nie po zwa la
ob ni żyć ma sę wła sną na czep
o po nad 300 kilogramów.
Wła śnie ta ki pojazd za pre zen -
to wa no w Mo na chium. 
Schmitz Car go bull ofe ru je te -
raz tak że elek trycz nie ste ro wa -
ną, prze suw ną plan de kę fir my
Ca ma ro. Do stęp na opcjo nal -
nie prze su wa na elek trycz nie
za sło na do sko na le spraw dza
się pod czas czę stych ope ra cji
za ła dun ku i wy ła dun ku, pod -
no si kom fort pracy kierowcy
oraz wy raź nie zwięk sza bez -
pie czeń stwo trans por tu.
Du że za in te re so wa nie tar go -
wych go ści bu dzi ła pre zen to -
wa na w Mo na chium na cze pa
Schmitz S. KI z mul dą alu mi -
nio wą po kry tą we wnątrz in no -
wa cyj nym two rzy wem sztucz -
nym OKULEN o spe cjal nych
wła ści wo ściach. Kon struk to -
rzy Schmitz Car go bull upo ra li
się w ten spo sób z pro ble ma -
mi z roz ła dun kiem po jaz du.
Wia do mo, że wnę trze mul dy
bar dzo szyb ko się zu ży wa. Ma
to ne ga tyw ny wpływ na prze -
bieg roz ła dun ku. Co raz bar -
dziej szorst kie wnę trze mul dy

spra wia, że ła du nek za czy -
na się zsu wać do pie ro
przy mak sy mal nym prze chy -
le. Wy ło że nie mul dy two rzy -
wem OKULEN roz wią zu je pro -
ble my, za pew nia bo wiem
szyb sze i sku tecz niej sze zsu -
wa nie ła dun ku z po wierzch ni
mul dy bez przy wie ra nia resz -
tek. A wszyst ko to pod niż -
szym ką tem prze chy łu. 
Uzna nie zna la zły też sys te my
te le ma tycz ne i apli ka cja ste -
ru ją ca S.KI, któ re przy czy nia -
ją się do opty ma li za cji kosz -
tów i bez pie czeń stwa użyt -
ko wa nia po jaz dów. Roz wią -
za nia te do sko na le wpi sy wa -
ły się w te mat prze wod ni te -
go rocz nej Bau my, ja kim by ła
di gi ta li za cja. Schmitz Car go -
bull wy po sa ża na cze py sa -
mo wy ła dow cze w no wą ge -
ne ra cję sys te mu te le ma tycz -
ne go umożl iwia ją ce go ste ro -
wa nie naj waż niej szy mi funk -
cja mi na cze py za po śred nic -
twem ta ble tu lub smart fo nu
z wgra ną apli ka cją S.KI Con -
trol. Sys tem zwięk sza bez pie -
czeń stwo kie row cy oraz in -
nych osób prze by wa ją cych
na pla cu bu do wy pod czas wy -
ła dun ku. Po zwa la tak że śle -
dzić pa ra me try ro bo cze po -
jaz du, ta kie jak na przy kład
sto pień zu ży cia kloc ków ha -
mul co wych czy ci śnie nie
w opo nach. Jest to szcze gól -
nie istot ne w przy pad ku po -
jaz dów bu dow la nych pra cu -
ją cych z re gu ły w eks tre mal -
nie trud nych wa run kach.
– EWT ja ko ge ne ral ny przed -

sta wi ciel Schmitz Car go bull
w Pol sce za pew nia kom plek -
so wą ob słu gę zwią za ną nie tyl -
ko ze sprze da żą, ser wi sem i fi -
nan so wa niem na czep. Użyt -
kow ni cy po jaz dów li czyć mo gą
rów nież na po moc tech nicz ną
z za kre su opty mal ne go wy ko -
rzy sta nia sys te mów te le ma -
tycz nych. Dzię ki do sko na łej
ko ope ra cji z fa bry ką w Go tha
mo że my do star czać na cze py
w ter mi nach ocze ki wa nych
przez na szych klien -
tów – pod su mo wu je
Ar tur Zdu now ski.
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Schmitz Car go bull sta wia na bu do wa nie war to ści
Schmitz Car go bull AG za pre zen to wał na tar gach Bau ma in te re su ją ce po -
jaz dy i roz wią za nia. Szcze gól ne za in te re so wa nie mię dzy na ro do wej pu -
blicz no ści bu dzi ła na cze pa wy wrot ka S. KI z no wą okła dzi ną z two rzy wa
sztucz ne go oraz wy wrot ka M. KI z elek trycz ną plan de ką prze suw ną 

www.ewt.pl

Dy rek tor Han dlo wy An drzej Dzie dzic ki i Kie row nik Sprze da ży Po jaz dów Spe cjal nych Ar -
tur Zdu now ski z fir my EWT Pol ska by li usa tys fak cjo no wa ni prze bie giem tar gów Bau ma

Za bu do wa sa mo wy ła dow cza ty pu M. KI z elek trycz nie za su wa ną plan de ką, któ ra
mo że być ła two i szyb ko otwie ra na lub za my ka na za po mo cą zdal ne go ste ro wa nia 

W przypadku naczepy wywrotki S.KI z izolacją termiczną konstruktorzy Schmitz
Cargobull dołożyli wszelkich starań, by zmniejszyć masę zabudowy

2019
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Uwa gę zwie dza ją cych eks po -
zy cję sku pia ły świa to we pre -
mie ry. W Mo na chium Gol dho -
fer za pre zen to wał no we ni sko -
pro fi lo we opo ny, in no wa cyj ny
elek tro nicz ny układ kie row ni -
czy i nie zwy kle wy trzy ma łe
wy kła dzi ny pod łóg po jaz dów.
Tłum nie ob le ga no po ka zy
mo du łów sa mo bież nych PST,
któ re mo gą być wy ko rzy sty -
wa ne za rów no in dy wi du al nie,
jak rów nież w kom bi na cjach
wzdłuż nych i po przecz nych
w do wol nym roz mia rze. Pro -
gra my kie ro wa nia umoż li wia -
ją nie tyl ko jaz dę w przód
i do ty łu, po przecz ną, po sko -
sie i ka ru ze lo wą, ale tak że in -
ne spe cjal ne, któ re moż -
na wy brać przy ci skiem na pi -
lo cie zdal ne go ste ro wa nia.

Zainteresowanie od wie dza ją -
cych sto isko Gol dho fe ra bu -
dził tak że grun tow nie zmo -
der ni zo wa ny sa mo bież ny mo -
duł trans por to wy ADDrive 2.0,
któ ry mo że być sto so wa ny
sa mo dziel nie lub skła dać się
na część ze sta wu mo du ło we -

go. Je go nie wąt pli wy mi za le -
ta mi są du ża si ła ucią gu
i moż li wość odłą cza nia na pę -
du na czas ho lo wa nia. 
Gol dho fer nie za po mi na o ogu -
mie niu. W Mo na chium po ka za -
no opra co wa ną spe cjal nie
dla Gol dho fe ra ni sko pro fi lo -

wą opo nę Car go Plus, któ rej
sto so wa nie zmniej sza wy so -
kość za ła dun ku na wet o 80
mi li me trów. Po zwa la to prze -
wo zić wyż sze to wa ry i uni kać
cza so chłon nych ob jaz dów.
Bardzo przy chyl nie przy ję to
też elek tro nicz ny układ kie -
row ni czy, w któ ry wy po sa żo -
na zo sta ła na cze pa ni sko po -
dwo zio wa STZ-L4. W każ dej
sy tu acji na dro dze za pew nia
on opty mal ny kąt skrę tu, któ -
ry jest ide al nie do sto so wa ny
do cię ża ru, wy mia rów, po ło -
że nia i dłu go ści ła dun ku.
Pod czas Bau my Gol dho fer
za pre zen to wał pod ło gę po jaz -
dów po kry tą in no wa cyj ną po -
wło ką po li me ro wą, któ ra jest nie -
zwy kle od por na na wpły wy śro -
do wi ska i uszko dze nia me cha -
nicz ne. W po rów na niu z tra dy -
cyj ny mi wy kła dzi na mi gu mo -
wy mi jest ona znacz nie cień sza
i lżej sza, dzię ki cze mu wy ło żo -
ny nią po jazd „od chu -
dzić” moż na na -
wet o 500 ki lo gra mów.

Światowe premiery Gol dho fer a znalazły uznanie
Gol dho fer mo że uznać te go rocz ną Bau mę za nie zwy kle uda ną. Ogrom ne
za in te re so wa nie zwie dza ją cych wy sta wio ny mi po jaz da mi i roz wią za nia mi
trans por to wy mi wręcz prze wyż szy ło ocze ki wa nia go spo da rzy eks po zy cji.
Fir ma z sa tys fak cją od no to wa ła też wzrost licz by klien tów z za gra ni cy

www.goldhofer.com

Tar gi Bau ma by ły i po zo sta ną mek ką dla bran ży trans por tu bu dow la ne go. Gol dho fer
mo że uznać ich te go rocz ną edy cję za wiel ce uda ną

2019
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Skła da ją cy się z dwóch cy fro -
wych wy świe tla czy Mul ti me dia
Cock pit no we go Aroc sa, za stę -
pu je kla sycz ną zin te gro wa ną
ta bli cę wskaź ni ków oraz sta no -
wi uzu peł nie nie po la prze łącz -
ni ków na de sce roz dziel czej.
Głów ny ko lo ro wy wy świe tlacz
o wy so kiej roz dziel czo ści,
umiesz czo ny za kie row ni cą,
czy tel nie i przej rzy ście wi zu ali -
zu je wszel kie in for ma cje o po -
jeź dzie oraz o pa ra me trach jaz -
dy i sta nach ro bo czych po jaz -
du. O pra cy za bu do wy lub
osprzę tu sym bo licz nie in for mu -
ją lamp ki kon tro l ne na głów nym
wy świe tla czu. Do dat ko wo do -

stęp ne są tu ostrze że nia dla
kie row cy w for mie wy ska ku ją -
cych okie nek oraz moż na skon -
fi gu ro wać do dzie się ciu ko mu -
ni ka tów. Wy ska ku ją ce okien ka
za wie ra ją sym bol i krót ki tekst
in for ma cyj ny. Moż li we są
na przy kład ko mu ni ka ty o na -
stę pu ją cej tre ści: „Uster ka prze -
kład ni w za bu do wie”, „Uster ka
sprzę gu przy cze po we go”,
„Za wy so ka tem pe ra tu ra ole ju
w za bu do wie” al bo „Ko niecz -
ność prze glą du za bu do wy”.
W Mul ti me dia Cock pit no we go
Aroc sa moż na zin te gro wać

między innymi po szcze gól ne,
nie zwią za ne z bez pie czeń -
stwem funk cje ob słu gi za bu do -
wy. Da je to sze reg ko rzy ści za -
rów no pro du cen tom za bu dów,
jak i kie row com oraz przed się -
bior com trans por to wym.
Dru gi wy świe tlacz Mul ti me dia
Cock pit z ekra nem do ty ko -
wym umiesz czo no na de sce
roz dziel czej. Tu taj kom for to -
wej in te gra cji nie zwią za nych
z bez pie czeń stwem funk cji za -
bu do wy słu ży na wet osiem
wy bie ra nych in dy wi du al nie
wir tu al nych prze łącz ni ków.
Od po wied nie sym bo le moż -
na do bie rać spo śród po -

nad 130 wzo rów. Po nad to
w dal szym cią gu ist nie je moż -
li wość umiesz cze nia kla sycz -
nych prze łącz ni ków w po lu
ob słu go wym znaj du ją cym się
bez po śred nio pod wy świe tla -
czem do dat ko wym. Je śli licz -
ba do stęp nych gniazd jest
nie wy star cza ją ca moż na za -
mó wić do dat ko we po le ob słu -
go we w uchwy cie na na po je.
Jest jesz cze jed na za le ta in te -
gra cji tech nicz nej w Mul ti me -
dia Cock pit no we go Aroc sa.
Mianowicie, aby skon fi gu ro -
wać sym bo le wy ma ga ne

przez pro du cen ta za bu do wy,
nie trze ba już de mon to wać
zin te gro wa nej ta bli cy wskaź -
ni ków. Au to ry zo wa ny ser wis
mo że ła two po brać sym bo le
z bi blio te ki po jaz du za po mo -
cą sys te mu XENTRY-Dia gno -
se. W za leż no ści od po trzeb
do pre zen ta cji na wy świe tla -
czu głów nym Mul ti me dia

Cock pit moż na wy brać na wet
pięć lam pek kon tro l nych, któ -
re po ka żą na przy kład czy
włą czo ne zostało oświetlenie
robocze za bu do wy al bo wy -
su nię te pod po ry żu ra wia.
Wie le za bu dów po jaz dów bu -
dow la nych moż na bez piecz -
nie ob słu gi wać z ka bi ny kie -
row cy tyl ko wówczas, gdy ich
dzia ła nie mo ni to ro wa ne jest
za pomocą ka me r. W no wym
Aroc sie nie trze ba w tym ce lu
in sta lo wać do dat ko wych mo -
ni to rów. Dzieje się tak po nie -
waż wy świe tlacz do dat ko wy
Mul ti me dia Cock pit od bie ra
ob raz nawet z czte rech ka -
mer. Kie row ca prowadzący
pojazd mo że wy bie rać po -
mię dzy róż ny mi try ba mi wy -
świe tla nia oraz po więk szyć
wi dok, któ ry go w da nej chwi li
najbardziej go in te re su je.

Mul ti me dia Cock pit w no wym
Aroc sie har mo nij nie współ pra -
cu je z za bu do wą. Pre in sta lo -
wa ne fa brycz nie, in dy wi du ali -
zo wa ne roz wią za nia do star -
cza ją kie row cy wię cej in for ma -
cji niż do tąd. Do ob słu gi funk -
cji za bu do wy moż na na dal
uży wać prze łącz ni ków me cha -
nicz nych lub za stą pić je prze -
łącz ni ka mi wir tu al ny mi.  Ste -
ro wa nie ni mi jest wy god nie
i in tu icyj nie. W no wym Aroc sie
zre du ko wa no po nad to ilość
oka blo wa nia, to zna czy, że nie
jest ko niecz ne pro wa dze nie
ko lej nych ka bli do prze łącz ni -
ków w de sce roz dziel czej. 

Dla wszyst kich czte ro osio -
wych po jaz dów Arocs do stęp -
ny jest te raz stanowiący
wyposażenie fabryczne pio no -
wy układ wy de cho wy. Dzię ki
nie mu z bo ku ra my zwięk sza
się prze strzeń do mon ta żu za -
bu do wy i osprzę tu, na przy -
kład do dat ko wych zbior ni ków
pa li wa czy schow ków. Ko lej ną
za le tą tych roz wią zań w po -
rów na niu z do tych cza so wy mi
bocz ny mi ukła da mi, w któ rych
je dy nie ru ra wy de cho wa by ła
pro wa dzo na pio no wo, jest
zmniej sze nie ma sy po jaz du.
No wy bocz ny układ wy de cho -
wy umoż li wia też re ali za cję
zop ty ma li zo wa nych pod wzglę -
dem prze strze ni mon ta żo wej
roz wią zań ze stan -
dar do wym ukła dem
wy de cho wym.

No wy Arocs z Mul ti me dia Cock pit
Naj now szej ge ne ra cji Arocs wy róż nia się mo cą, wy trzy ma ło ścią oraz
eko no mi ką eks plo ata cji. W po jeź dzie Mer ce des -Benz Trucks do trans -
por tu bu dow la ne go za sto so wa no uży tecz ne roz wią za nia spra wia ją ce,
że stał on się te raz jesz cze ła twiej szy w za bu do wie i obsłudze

www.mercedes-benz.pl

Mer ce des -Benz Trucks za pew nia wszech stron ność no we go Aroc sa tak że dzię ki
uwzględ nie niu wy ma gań pro du cen tów za bu dów już na eta pie pro jek to wa nia po jaz du 

Wy świe tla cze Mul ti me dia Cock pit wi zu ali zu ją funk cje za bu do wy, a wir tu al ne prze -
łącz ni ki słu żą ja ko uzu peł nia ją ce ele men ty ob słu go we
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Ro ger Alm, pre zy dent Vo lvo
Trucks oso bi ście za pra szał
dzien ni ka rzy na tar go wą kon -
fe ren cję pra so wą i do zwie -
dze nia eks po zy cji. – War to za -
po znać się z moc ny mi sa mo -
cho da mi dla bran ży bu dow la -
nej – Vo lvo FMX, FH oraz
FH16. Wszyst kie z nich wy po -
sa żo ne w no we funk cje, któ re
do ku men tu ją na sze moż li wo -
ści w bar dzo wy ma ga ją cym
sek to rze, ja kim jest bu dow nic -
two. Wy so ce ener go osz częd -
ne ukła dy na pę do we z sil ni -
kiem wy so ko pręż nym są dziś
naj bar dziej kon ku ren cyj nym
pro duk tem dla prze wa ża ją cej

więk szo ści na szych klien tów.
Nie mniej jed nak, dzię ki na sze -
mu za an ga żo wa niu w elek tro -
mo bil ność, chce my rów nież
po ka zać, że przy go to wu je my
się na przy szłość i dzie li my
się tech no lo gią, po nie waż
sta je się ona kon ku ren cyj ną
opcją dla na szych klien tów
– po wie dział Ro ger Alm.
Uwa gę gosz czą cych w sto -
isku Vo lvo Trucks przy ku wa ły
po jaz dy wy po sa żo ne w in no -
wa cyj ne ukła dy na pę do we.
Szwedz ki kon cern wy sta wił
w Mo na chium cię ża rów ki na -
pę dza ne za rów no sil ni ka mi
ga zo wy mi, jak i elek trycz ny mi.

A oprócz te go tak że no wo ści
po zwa la ją ce na ma new ro wa -
nie cię ża rów ką spo za ka bi ny.
Sporą część ekspozycji Vo lvo
Trucks zajęły stanowiska, na
których prezentowano kon -
cep cję firmy z za kre su elek tro -
mo bil no ści i no we roz wią za -
nia pro duk to we przeznaczone
na miej skie pla ce bu do wy.
Pre zen to wa na w Mo na chium
ga ma po jaz dów bu dow la nych
Vo lvo Trucks od zna cza się
wy jąt ko wy mi funk cja mi. Vo lvo
FMX jest jed nym z naj po tęż -
niej szych po jaz dów bu dow la -
nych, pod czas gdy Vo lvo FH
łą czy nad zwy czaj ny kom fort

ka bi ny z funk cja mi uła twia ją -
cy mi pra cę w trud nych wa run -
kach. Oczy wi ście Vo lvo FH16
na pę dza ne sil ni kiem o mo -
cy 750 KM jest opty mal nym
po jaz dem dla realizacji cięż -
kich zadań trans por towych. 
Uwa gę pu blicz no ści licz nie
gro ma dzą cej się w sto isku
szwedz kie go kon cer nu przy -
ku wał ak tyw ny układ kie row ni -
czy Vo lvo Dy na mic Ste ering,
któ ry zre wo lu cjo ni zo wał pra cę
kie row ców. Obec nie jest roz -
bu do wy wa ny o no we funk cje,
dzię ki któ rym jesz cze bar dziej
wzro śnie bez pie czeń stwo ru -
chu dro go we go. Wszyst ko to

ma zwią zek z wi zją szwedz kie -
go kon cer nu dą żą ce go do cał -
ko wi te go wy eli mi no wa nia wy -
pad ków, w któ rych uczest ni -
czy ły by sa mo cho dy cię ża ro we
mar ki Vo lvo. Go spo da rze sto -
iska Vo lvo Trucks prze ko ny wa -
li, że czte ry funk cje, o któ re

wzbo ga co no układ kie row ni -
czy zosta ły opra co wa ne wła -
śnie po to, by po móc kie row -
com uni kać sy tu acji, któ re
bar dzo czę sto do pro wa dza ją
do mniej lub bar dziej groź nych
w skut kach ko li zji i wy pad ków.
Pierw sza z funk cji, o któ re
wzbo ga co no układ Vo lvo Dy -
na mic Ste ering da je moż li -
wość kie ro wa nia po jaz dem

z ze wnątrz przy uży ciu spe -
cjal ne go pi lo ta. Po moc nym
roz wią za niem jest tak że asy -
stent utrzy my wa nia pa sa ru -
chu  wspo ma gający pro wa -
dzą ce go po jazd w sy tu acji,
gdy wy kry te zo sta ną ozna ki
prze su wa nia się sa mo cho du
w kie run ku li nii ogra ni cza ją -
cych pas ru chu. Po wy kry ciu
nie bez pie czeń stwa wy jaz du
po za obecny pas ru chu,
układ od dzia łu je na ko ło kie -
row ni cy, by po móc kie row cy
wró cić na właściwy tor jaz dy. 
Funk cja wspo ma ga nia sta bil -
no ści po zwa la w spo sób cią -
gły mo ni to ro wać zno sze nie
bocz ne i po ma ga usta bi li zo -
wać po jazd. Ostat nim z sys -
te mów uła twia ją cych pra cę
kie row cy jest sper so na li zo -
wa nie usta wień.
In ne funk cje dla po jaz dów
bu dow la nych Vo lvo, ja kie

były pre zen to wa ne od wie -
dza ją cym tar gi Bau ma, tak że
w for mie po ka zów dy na micz -
nych, to za wie sze nie pneu ma -
tycz ne na bu do wę, pod no szo -
na dru ga oś na pę do wa, au to ma -
tycz ny sys tem kon tro li trak cji
oraz zauto ma ty zo wa -
na prze kład nia I -Shift
z bie ga mi peł za ją cy mi. 

POJAZDY BUDOWLANE

Vo lvo Trucks – no we roz wią za nia w seg men cie bu dow la nym
Vo lvo Trucks przed sta wi ło na tar gach Bauma in no wa cje ukie run ko wa ne na bran żę bu dow la ną.
Ma ją one na ce lu zwięk sze nie pro duk tyw no ści, bez pie czeń stwa i kom for tu pra cy kie row ców.
W Mo na chium szwedz ki kon cern za de mon stro wał tak że swe osią gnię cia w dzie dzi nie elek tro mo -
bil no ści, co oka za ło się szcze gól nie in te re su ją ce dla firm ob słu gu ją cych miej skie pla ce bu do wy

www.volvotrucks.pl

2019

Vo lvo Trucks wy sta wi ło w Mo na chium
cię ża rów ki z na pę dem elek trycz nym 

Pre zen to wa na w Mo na chium ga ma po jaz dów bu dow la nych Vo lvo Trucks od zna cza
się wy jąt ko wy mi cechami. Każdy z kierowców znajdzie tu coś dla siebie 

Vo lvo FMX jest jed nym z naj po tęż niej szych po jaz dów bu dow la nych sprawdzającym
się doskonale nawet w najtrudniejszych warunkach roboczych
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Głów ną atrak cją sto iska Me il ler
był no wy ha ko wiec RS26, ko -
lej na ge ne ra cja zdal ne go ste -
ro wa nia ra dio we go i.s.a.r.-con -
trol 3 oraz sprzę gło „Eco -Kup -
plung”. Po nad to Me il ler Kip per
za pre zen to wał podczas targów
w Mo na chium trój stron ną wy -
wrot kę, urzą dze nia bra mo we,
dwie wy wrot ki tyl noz sy po we,
ter mo izo lo wa ną na cze pę -wy -
wrot kę oraz wy wrot kę do trans -
por tu kru szy wa i in nych ma te -
ria łów abra zyj nych w szcze gól -
nie trud nych wa run kach. 

Oczy wi ście ta ki ze staw po jaz -
dów wy bra ny zo stał nie przy -
pad ko wo. Miał on na ce -
lu pod kre śle nie aspek tów bez -
pie czeń stwa użyt ko wa nia
i eko no mi ki eks plo ata cji.
Pierw szy z aspek tów ma dla
fir my Me il ler pierw szo rzęd ne
zna cze nie. Nie miec ka fir ma
za pre zen to wa ła pod czas tar -
gów Bau ma no we roz wią za -
nia, któ re czy nią pro du ko wa ne
przez nią po jaz dy i za bu do wy
bez piecz ny mi, za rów no dla
kie row cy, jak i in nych uczest -
ni ków ru chu dro go we go.
Do no wo ści na le żą na przy -

kład no we, su per wy trzy ma łe
roz wią za nia w za kre sie mo co -
wa nia ła dun ku. Bez pie czeń -
stwo trans por tu pod no si rów -
nież układ mo ni to ro wa nia
skrzy ni ła dun ko wej, na któ ry
skła da ją się ka me ry i sku tecz -
ne oświe tle nie ro bo cze LED.
Dzię ki nim kie row ca po jaz du
w każ dej chwi li za cho wu je peł -
ny prze gląd sy tu acji. 
– Po raz ko lej ny prze bieg tar -
gów Bau ma prze ko nał nas, że
ja ko wio dą ca w ska li świa to -
wej im pre za bran żo wa utrzy -

mu je re pu ta cję jed ne go z naj -
waż niej szych miejsc spo tkań
fa chow ców z ca łe go świa ta.
Je ste śmy bar dzo dum ni z na -
sze go ze spo łu, któ re go za an -
ga żo wa nie po zwo li ło nam
spę dzić uda ny ty dzień na tar -
gach. Oka za ły się one dla nas
wiel ce uda ne. Mo gę stwier -
dzić, że Bau ma po now nie za -
koń czy ła się dla na szej fir my
ol brzy mim suk ce sem – pod -
su mo wał dy rek tor za rzą dza -
ją cy fir my dr Da niel Böhmer.
Eks po zy cję Me il ler Kip per
zwie dzi ło tak że wie lu go ści
z Pol ski. Przez ca ły czas trwa -

nia im pre zy mo gli li czyć
na wspar cie ze stro ny pra cow -
ni ków fir my Me il ler Pol ska. Jej
pre zes, Krzysz tof Ada miuk po -
pro szo ny przez na szą re dak -
cję o wska za nie naj cie kaw -
szych ele men tów eks po zy cji

po wie dział: – Na Bau mie Me il -
ler za pre zen to wał ab so lut ną
no wość, ja ką jest urzą dze nie
ha ko we RS26 prze zna czo ne
do bar dzo cięż kich za sto so -
wań. No we urzą dze nie jest dwa
ra zy szyb sze i na wet do 850 ki -
lo gra mów lżej sze w po rów na -

niu z mo de lem po przed niej ge -
ne ra cji. Sprze da je my du żo ha -
kow ców w Pol sce, je śli cho dzi
o cięż kie ha kow ce trzy osio we
nasz udział w ryn ku wa ha się
w gra ni cach sze śćdzie się ciu -
-sie dem dzie się ciu pro cent. Je -
śli cho dzi o ha ki czte ro osio we,
to do tej po ry mie li śmy pro blem
i mu sie li śmy po sił ko wać się
ha kow cem trzy dzie sto to no -
wym. Te raz jed nak w na szej
ofer cie klien ci znaj dą pro dukt
dwu dzie sto sze ścio to no wy, któ -
ry pod wzglę dem pa ra me trów

cał ko wi cie po kry wa się z urzą -
dze niem ha ko wym cięż szym
od nie go o czte ry to ny. Ma my
na dzie ję, że dzię ki te mu
w jesz cze więk szym stop niu
uda się nam za ist nieć w tym
seg men cie. Tym bar dziej, że
w Pol sce jest du że za po trze -
bo wa nie na tak cięż kie urzą -
dze nia ha ko we. 
Gosz czą cy w sto isku Me il ler
Kip per mie li oka zję prze te sto -
wać dzia ła nie zdal ne go ste ro -
wa nia ra dio we go i. s. a. r.-
con trol 3. Da je ono peł ną kon -
tro lę nad po jaz dem za pew nia -
jąc jed no cze śnie więk sze bez -
pie czeń stwo kie row cy. Umoż -
li wia mu bo wiem je go ob słu -
gę z bez piecz nej od le gło ści,
z miej sca o naj lep szej wi -
docz no ści. Ele men ty ob słu go -
we wa żą ce go nie speł -
na 340 gra mów pi lo ta ste ro wa -
nia i. s. a r.-con trol 3 roz miesz -
czo ne są in tu icyj nie. Dzię ki za -

POJAZDY BUDOWLANE

Me il ler sta wia na bez pie czeń stwo i wy daj ność 
W no wo cze śnie za aran żo wa nym sto isku i za awan so wa ny mi tech no lo gicz nie
pro duk ta mi. Wła śnie w ten spo sób za pre zen to wa ła się fir ma Me il ler Kip per
na te go rocz nej edy cji tar gów Bau ma. Po raz ko lej ny ta pre sti żo wa im pre za za -
koń czy ła się dla nie miec kiej fir my spek ta ku lar nym suk ce sem 
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Me il ler za pre zen to wał w Mo na chium ca ły sze reg za bu dów i po jaz dów spraw dza ją -
cych w trud nych wa run kach dyk to wa nych po trze ba mi bran ży bu dow la nej

Pre zes Krzysz tof Ada miuk był za do -
wo lo ny z prze bie gu Bau my

Głów ną atrak cją sto iska Me il ler był no wy ha ko wiec RS26. Urzą dze nie prze zna czo -
ne do cięż kich za sto so wań cie szy ło się za in te re so wa niem zwie dza ją cych 
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sto so wa niu pod świe tla nych
przy ci sków na wet pra ca w no -
cy czy złej po go dzie nie sta no -
wi naj mniej sze go pro ble mu.
Przy ci ski pi lo ta są na ty le du -
że, że kie row ca po jaz du mo -
że je ob słu gi wać w ła twy spo -
sób na wet gdy ma rę kach gru -
be rę ka wi ce ro bo cze. Wszyst -
kie funk cje zdal ne go ste ro wa -
nia i. s. a. r.-con trol 3 są przej -

rzy ste i in tu icyj ne w ob słu dze.
Jest ona do dat ko wo uła twio -
na dzię ki te mu, że pro du cent
za sto so wał wstęp nie za pro -
gra mo wa ne pro ce du ry ste ro -
wa nia na dąż ne go.
Ko lej ną tech nicz ną in no wa cją
pre zen to wa ną przez fir mę Me -
il ler Kip per w Mo na chium by ło
no we sprzę gło eko lo gicz ne
„Eco -Kup plung” sta no wią ce

ener go osz częd ną al ter na ty -
wę dla na pę dza nych sil ni -
kiem pomp o sta łej i zmien nej
wy daj no ści. „Eco -Kup plung”
znaj du je się mię dzy na pę dza -
nym sil ni kiem WOM-em
a pom pą hy drau licz ną. Kie -
row ca uru cha mia układ hy -
drau licz ny za po mo cą prze -
łącz ni ka WOM, a pneu ma ty ka
ak ty wu je sprzę gło prze łą cza ne

przy czę ścio wym ob cią że niu.
Sprzę gło przy spie sza pom pę
i łą czy ją z wa łem wyj ścio wym
sil ni ka. Gdy sprzę gło jest cał -
ko wi cie włą czo ne do stęp ne są
funk cje hy drau licz ne. Po uży -
ciu kie row ca po now nie wy łą -
cza sys tem za po mo cą prze -
łącz ni ka WOM-u umiesz czo -
ne go w ka bi nie. W ra zie po -
trze by sprzę gło umoż li wia
ak ty wa cję i dez ak ty wa cję
ukła du hy drau licz ne go, co
w istot ny spo sób ogra ni cza
zu ży cie ener gii.
Sprzę gło Eco -Kup plung ide -
al nie spraw dza się w wy wrot -
kach, urzą dze niach bra mo -
wych i ha kow cach. Umoż li wia
tak że uru cho mie nie ukła du
hy drau licz ne go pod czas jaz -
dy, uła twia jąc w ten spo sób
ma new ro wa nie i ru sza nie.
Ogra ni cza tak że zu ży cie ole ju
na pę do we go od 0,5 do 1,4 li -
tra na go dzi nę pod czas po -
sto ju lub do 3,5 li tra
na każde prze je cha -
ne 100 ki lo me trów.

www.meiller.com/pl

2019

Ele men ty ob słu go we pi lo ta ste ro wa -
nia roz miesz czo ne są in tu icyj nie

Pod czas tar gów Meiller zaprezentował no we roz wią za nia, któ re czy nią pro du ko wa ne przez nią
po jaz dy bez piecz ny mi za rów no dla kie row ców, jak i in nych uczest ni ków ru chu dro go we go
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Do bra ko niunk tu ra utrzy mu ją -
ca się w świa to wej bran ży bu -
dow la nej na pę dza roz wój
Gru py Schwarzmüller. Au -
striac ka fir ma kon se kwent nie
roz wi ja pro duk cję spe cja li -
stycz nych po jaz dów dla bu -
dow nic twa. W tym ro ku wy raź -
nie wi dać ofen sy wę pro duk to -
wą w tym seg men cie.
Schwarzmüller przed wpro wa -
dze niem do se ryj nej pro duk cji
no we go mo de lu izo lo wa nej
ter micz nie wy wrot ki do as fal tu
pod dał po jazd pro ce du rze

cer ty fi ka cyj nej TÜV. Pro du cent
pod kre śla, że jest to pierw szy
na świe cie po jazd spe cja li -
stycz ny te go ro dza ju, któ ry
uzy skał ofi cjal ne po twier dze -
nie zgod no ści z prze pi sa mi
i nor ma mi w od nie sie niu
do wy ma gań ja ko ścio wych
i bez pie czeń stwa użyt ko wa -
nia. Cer ty fi kat TÜV do ty czy
prze strze ga nia re żi mu tech no -
lo gicz ne go pod czas ca łe go
pro ce su pro duk cji oraz uzy -
ska nia wy ro bu fi nal ne go zgod -
ne go z za ło że nia mi kon struk -
cyj ny mi. Cer ty fi kat po twier dza,
że izo la cja po jaz du wy ko na -
na zo sta ła pra wi dło wo, bez
most ków ter micz nych zgod nie
z nor mą DIN. – Wy cho dzi my

z za ło że nia, że Cer ty fi kat
TÜV oka że się po moc ny dla
klien tów, któ rzy roz wa ża ją za -
kup wy wrot ki do prze wo zu mas
bi tu micz nych. Cer ty fi kat da je
bo wiem użyt kow ni ko wi pew -
ność, że je go po jazd speł nia
wszyst kie re stryk cyj ne nor my
po zwa la ją ce na za cho wa nie
pa ra me trów go rą cej mie szan -
ki na czas trans por tu na miej -
sce, gdzie jest za bu do wy wa -
na – po wie dział dy rek tor za rzą -
dza ją cy fir my Schwarzmüller
Ro land Har twig. 

Za in te re so wa nie od wie dza ją -
cych sto isko Schwarzmülle ra
bu dzi ła na cze pa -wy wrot ka wy po -
sa żo na w sys tem ste ro wa nia
iTap. Za je go po mo cą kie row ca
re gu lo wać mo że wy so kość po -
jaz du, ste ro wać opusz cza ną
osią oraz kon tro lo wać ci śnie -
nie w opo nach. W wer sji z izo -
la cją ter micz ną po jazd do po -
sa żo no w czuj ni ki mo ni to ru ją -
ce tem pe ra tu rę prze wo żo nej
mie szan ki. Pro wa dzą cy po jazd
mo że w każ dej chwi li od czy tać
wska za nia i od po wied nio za re -
ago wać je że li wy ka zu ją one
od stęp stwa od nor my. 
Tar go wi go ście mo gli za po -
znać się tak że z wa lo ra mi in ne -
go spe cja li stycz ne go po jaz du,

w po sta ci na cze py sio dło wej
prze zna czo nej do prze wo zu
ma te ria łów bu dow la nych. Pro -
du cent za sto so wał w niej opa -
ten to wa ny in no wa cyj ny sys -
tem mo co wa nia ła dun ku z ela -
stycz ny mi pa sa mi.
Gru pa Schwarzmüller po in for -
mo wa ła na Bau mie o na wią za -
niu ści słej współ pra cy z re no -
mo wa nym pro du cen tem po jaz -

dów i za bu dów, au striac ką fir -
mą Ben zberg. Jej spe cjal no -
ścią jest opra co wy wa nie kon -
struk cji naj wyż szej kla sy po jaz -
dów bu dow la nych wy róż nia ją -
cych się wy glą dem, pa ra me tra -
mi wy trzy ma ło ścio wy mi, spo -
so bem wy ko na nia i ma te ria ła -
mi za sto so wa ny mi do pro duk -
cji. Znaj du ją one za sto so wa nie
głów nie w cięż kim trans por cie
po za dro go wym. – Wi zja bu do -
wy po jaz dów fir my Ben zberg
zbie ga się do kład nie z na szą
wi zją po le ga ją cą na do star cza -
niu spe cja li stycz nych po jaz dów
na in dy wi du al ne za mó wie nie
– po wie dział Ro land Har twig.
Na po czą tek Schwarzmüller
wpro wa dzi do swo jej ofer ty te -
re no wą wy wrot kę Ben zberg
Tri dem z na pę dza ny mi osia -
mi. Po sze rzy tym sa mym ga -
mę po jaz dów bu dow la nych

do cięż kich za sto so wań. Za ło -
ży ciel i dy rek tor ge ne ral ny fir -
my Ben zberg, Her bert Schne -
eber ger upa tru je po ten cjał
roz wo ju bu dow la nych po jaz -
dów przy szło ści w kon struk cji
pod wo zia zsyn chro ni zo wa ne -
go z za bu do wą. Kon struk to rzy
je go fir my opra co wa li mo du ło -
we sys te my ste ro wa nia i na -
pę du, któ re umoż li wia ją nie zli -

czo ne kon fi gu ra cje po jaz dów.
Fir ma jest w sta nie speł nić na -
wet bar dzo spe cy ficz ne wy -
ma ga nia klien tów. Umoż li wia -
ją to spe cjal ne roz wią za nia
tech nicz ne wy kra cza ją ce po -
za stan dar do wy sys tem mo -
du ło wy. Moż li wość łą cze nia
na wet do ośmiu osi w róż nych
kon fi gu ra cjach, ukła dy na pę -
do we o mo cy na wet do 120 ki -
lo wa tów i kom pen sa cja na -
chy le nia do pięć dzie się ciu
cen ty me trów to ce chy wy róż -
nia ją ce spe cja li stycz ne po jaz -
dy bu dow la ne mar ki Ben -
zberg. Do te go do cho dzą sys -
te my mo ni to ru ją ce, któ re
w cza sie rze czy wi stym do star -
cza ją kie row cy in for ma cji
o sta nie po jaz du i po zwa la ją
na kon tro lo wa nie je go funk cji.
Pra ce wła sne go ośrod ka ba -
daw czo -roz wo jo we go do ty -

POJAZDY BUDOWLANE

Schwarzmüller – po jaz dy bu dow la ne to przy szło ścio wy seg ment
Aby jesz cze bar dziej uatrak cyj nić swo ją ofer tę dla bran ży bu dow la nej, au striac ka fir ma
Schwarzmüller roz po czy na ofen sy wę pro duk to wą i na wią zu je ści słą współ pra cę z in no wa cyj -
nym pro du cen tem po jaz dów. W naj bliż szym cza sie Schwarzmüller kon cen tro wać się bę dzie
na wdra ża niu tech no lo gicz nych in no wa cji, di gi ta li za cji i roz wo ju tech ni ki na pę do wej
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Izo lo wa na ter micz nie wy wrot ka do trans por tu as fal tu, któ ra prze szła peł ną pro ce du rę cer -
ty fi ka cyj ną TÜV po raz pierw szy zo sta ła po ka za na tak sze ro kiej pu blicz no ści na Bau mie

Te go rocz na Bau ma oka za ła się dla fir my Schwarzmüller ze wszech miar re kor do wa,
tak że pod wzglę dem licz by go ści, jak i umów na do sta wę po jaz dów



czą ce sto so wa nych do pro -
duk cji ma te ria łów i kom po -
nen tów, ste ro wa nia na pę dem
kil ku osi sta no wią pod sta wę
roz wo ju tech no lo gicz ne go
pro duk tów Ben zberg.
Współ pra ca firm Schwarzmüller
i Ben zberg po zo sta je z ko rzy -
ścią dla obu part ne rów. Ben -
zberg wno si do niej swo je do -
świad cze nie w za kre sie roz wo -
ju tech no lo gicz ne go po jaz -
dów, a tym sa mym wzbo ga ca
moż li wo ści tech nicz ne, ja kie
Schwarzmüller mo że za ofe ro -
wać swo im klien tom. Z ko lei
Schwarzmüller otwie ra swo je -
mu part ne ro wi do stęp do mię -
dzy na ro do wych ryn ków i ofe -
ru je więk sze moż li wo ści wdro -
że nia no wa tor skich roz wią zań
do se ryj nej pro duk cji.
Schwarzmüller opra co wał
sys tem mo du ło wy zwięk sza ją -
cy atrak cyj ność po jaz dów bu -
dow la nych. – Wy znacz ni kiem
wy daj no ści nie jest pro du ko -
wa na ma so wo wstęp nie skon -
fi gu ro wa na wy wrot ka, ale kon -
kret ne wy ma ga nia klien tów
wy ni ka ją ce z wa run ków, w ja -
kich eks plo atu ją swe po jaz dy.

W fir mie Schwarzmüller ma my
ta ką za sa dę, że to klient okre -
śla wa run ki, któ re po wi nien
speł nić na by wa ny przez nie go
po jazd. Wła śnie dla te go fi nal -
na kon sul ta cja po zwa la ją ca
okre ślić osta tecz ną kon fi gu ra -
cję za ma wia ne go po jaz du do ty -

czy aż pię ciu aspek tów je go
eks plo ata cji – tłu ma czy dy rek -
tor ge ne ral ny Ro land Har twig. 
Na byw ca mo że wy brać po jazd
na da ją cy się opty mal nie do trans -
por tu kon kret ne go ro dza ju ła dun -

ku. Ofer ta au striac kiej fir my jest
bar dzo sze ro ka i się ga od wy ko -
na nej w ca ło ści z alu mi nium
mul dy prze zna czo nej do trans -
por tu pia sku i in nych ma te ria łów
syp kich, aż po sta lo wą cięż ką
wy wrot kę umoż li wia ją cą prze -
wo że nie kru szyw i twar de go

ka mie nia. Au stria cy ofe ru ją tak -
że spe cja li stycz ne po jaz dy
– na przy kład wy po sa żo ne w wo -
dosz czel ne skrzy nie ła dun ko we
– umoż li wia ją ce bez piecz ny trans -
port osa dów ście ko wych. W ten

spo sób fir ma przy czy nia się
do ochro ny śro do wi ska na tu -
ral ne go. Gru pa Schwarzmüller
zna na jest zresz tą z kon se -
kwent nych dzia łań na rzecz je -
go po sza no wa nia. Przy kła dy
moż na by mno żyć. Przede
wszyst kim ca ły pro ces pro -
duk cji po jaz dów we wszyst -
kich fa bry kach fir my zor ga ni zo -
wa ny jest tak, aby mak sy mal -
nie ogra ni czyć emi sję dwu -
tlen ku wę gla. Tak że in no wa -
cyj ne roz wią za nia tech nicz ne
sto so wa ne w po jaz dach naj -
now szej ge ne ra cji spra wia ją,
że sta ją się one co raz mniej
uciąż li we dla śro do wi ska.
Przy czy nia się do te go tak że
ogra ni cze nie zu ży cia pa li wa,
a tym sa mym emi sji tok sycz -
nych spa lin. Klien ci fir my rza -
dziej uzu peł nia ją zbior ni ki pa -
li wa je że li do bio rą po jazd od -
po wied ni do kon kret nych wa -
run ków te re no wych. Mo gą
wów czas tak że bez piecz nie
oraz w peł ni efek tyw nie po -
ru szać się za rów no
po pod ło żu mięk kim,
jak i ska li stym.
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www.schwarzmueller.com
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Jed nym z cie kaw szych eks po na tów za pre zen to wa nych przez fir mę Schwarzmüller
na te go rocz nej Bau mie by ła trzy osio wa, sta lo wa na cze pa -wy wrot ka z osią na pę do wą 
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Na tar gach Bau ma IVECO za -
pre zen to wa ło swą ofer tę dla
bran ży bu dow la nej we wspól -
nym sto isku z CASE Con -
struc tion Equ ip ment. Od wie -
dza ją cy je go ście mo gli obej -
rzeć mię dzy in ny mi te re no wy
sa mo chód cię ża ro wy IVECO
Astra HHD9, ga mę po jaz dów
Stra lis X -Way opra co wa ną
spe cjal nie z my ślą o trans por -
cie ma te ria łów bu dow la nych,
a tak że peł ną ga mę dro go -
wych i te re no wych lek kich po -
jaz dów użyt ko wych.
Do sko na łym roz wią za niem
dla sek to ra re cy klin go we go
oka zał się za si la ny ga zem
ziem nym cię ża ro wy Stra lis
NP 6x2 z żu ra wiem i wy wrot -
ką. Sa mo chód ma ła dow ność
i osią gi po rów ny wal ne z od -
po wied ni kiem wy po sa żo nym
w sil nik za si la ny ole jem na pę -
do wym, wy róż nia się jed no -
cze śnie wy jąt ko wo ni ską emi -
sją za nie czysz czeń i ha ła su. 
Pod wo zie Stra lis X -Way 6x4
z trój stron ną wy wrot ką, eks -
po no wa ne w stre fie bu dow -
nic twa dro go we go, re pre zen -
to wa ło ofer tę IVECO opra co -
wa ną spe cjal nie na po trze by
trans por tu ma te ria łów bu dow -
la nych za rów no po dro gach
pu blicz nych, jak i w trud -
nym te re nie. W mo de lu tym
za sto so wa no naj lep sze roz -
wią za nia słu żą ce opty ma li za -
cji efek tyw no ści trans por tu.
W stre fie bu dow nic twa miej -
skie go IVECO za pre zen to wa ło
fla go wą wer sję no we go Da -
ily 4x4. To pierw szy na ryn ku
po jazd z na pę dem 4x4 o do -
pusz czal nej ma sie cał ko wi tej
7 ton i ła dow no ści do 4.300 ki -
lo gra mów do stęp ny z nad wo -
ziem o dłu go ści do pię ciu me -
trów. Ro dzi na mo de li Da ily zo -
sta ła nie daw no po sze rzo -
na o no we od mia ny z na pę dem
na wszyst kie ko ła i prze kład nią
ma nu al ną lub nie spo ty ka ną

w tej kla sie ośmio bie go wą
prze kład nią Hi -Ma tic. Wśród
do stęp nych wer sji są mię dzy
in ny mi pod wo zia z ka bi ną peł -
ną i przy sto so wa ną do za bu -
do wy oraz za ło go wą, o do -
pusz czal nej ma sie cał ko wi tej
(DMC) 3,5, 5,5 i 7 ton, a tak -
że 5,5- i 7-to no we fur go ny,
w kon fi gu ra cji te re no wej z ko ła -
mi po je dyn czy mi lub uni wer -
sal nej z ko ła mi bliź nia czy mi

na osiach na pę do wych. Fur go -
ny ma ją prze strzeń ła dun ko wą
o ku ba tu rze od 9 do 18 m3

w przy pad ku po jaz dów te re no -
wych z po je dyn czy mi ko ła mi
oraz od 16 do 18 m3 w sa mo -
cho dach z ko ła mi bliź nia czy -
mi, prze zna czo nych do eks -
plo ata cji szo so wo -te re no wej.
Da ily 4x4, na pę dza ny trzy li tro -
wym sil ni kiem F1C Eu ro VI roz -
wi ja ją cym moc 180 KM i mo -
ment ob ro to wy 430 Nm, z ła -
two ścią spro sta wszel kim za -
da niom trans por to wym w każ -
dym te re nie. Kie row cy po ma -
ga też ta kie wy po sa że nie, jak
ha mul ce tar czo we z ABS
i elek tro nicz nym pro gra mem
sta bi li za cji (ESP) opra co wa -
nym spe cjal nie do po jaz dów

z na pę dem na obie osie w ce lu
za gwa ran to wa nia mak sy mal -
nej sku tecz no ści ha mo wa nia
oraz wy trzy ma ło ści.
W stre fie po świę co nej ka mie -
nio ło mom moż na by ło za po -
znać się z wa lo ra mi no we go 65-
to no we go sa mo cho du cię ża ro -
we go IVECO Astra HHD9 8x6
Eu ro VI z wy wrot ką o po jem no -
ści 24 m³. Jest to po jazd
o wzmoc nio nej kon struk cji, wy -

po sa żo ny w au to ma tycz ną
skrzy nię bie gów oraz spe cjal ny
osprzęt z ozna ko wa niem CE
po twier dza ją cym zgod ność
z wy ma ga nia mi dy rek ty wy ma -
szy no wej. Sa mo chód jest czę -
ścią ga my po jaz dów Astra przy -
sto so wa nych do eks plo ata cji
w cięż kich wa run kach te re no -
wych w bran ży naf to wo -ga zo -
wej, gór nic twie skal nym, ka mie -
nio ło mach, bu dow nic twie in fra -
struk tu ral nym oraz trans por cie
cięż kich ła dun ków. Na le ży on
do naj bar dziej efek tyw nych
kosz to wo roz wią zań w co dzien -
nej eks plo ata cji w eks tre mal -
nych wa run kach, gdy prio ry te -
tem są pro duk tyw ność i nie za -
wod ność. Łą czy so lid ność, du -
żą ła dow ność i nie za wod ność

cięż kich pod wo zi ty po wych dla
tej bran ży z wy jąt ko wo ni skim
cał ko wi tym kosz tem po sia da -
nia. Uzy ska nie cer ty fi ka tu CE
po twier dza, że po jazd speł nia
wa run ki po zwa la ją ce na re duk -
cję zu ży cia pa li wa i pod wyż -
sze nie po zio mu bez pie czeń -
stwa. Jest to po łą czo ne z po -
wszech nie zna ną te re no wą so -
lid no ścią naj wy trzy mal szych
kon struk cji IVECO, za pew nia -
jąc wy so ką wy daj ność oraz
naj więk szą w tej kla sie ła dow -
ność. To po jazd, na któ rym
moż na po le gać w trud nych wa -
run kach pla cu bu do wy. Pre -
zen to wa ny eg zem plarz jest do -
stęp ny z do łą cza nym hy dro sta -
tycz nym na pę dem przed niej
osi. Zde cy do wa nie zwięk sza to
je go zdol no ści te re no we po -
zwa la jąc na eks plo ata cję
w trud nych wa run kach, a gdy
układ jest wy łą czo ny – za pew -
nia ni skie zu ży cie pa li wa i ni ską
emi sję ha ła su pod czas jaz dy
szo so wej. W ten spo sób speł -
nia ne są naj bar dziej ry go ry -
stycz ne wy ma ga nia w za kre sie
bez pie czeń stwa użyt ko wa nia
po jaz dów w ka mie nio ło mach
i na pla cach bu do wy.
W Mo na chium moż na by ło rów -
nież zo ba czyć sa mo chód Da ily
Hi -Ma tic w kon fi gu ra cji fur go nu
ser wi so we go CASE z za bu do -
wą mo bil ne go warsz ta tu wy ko -
na ną przez fir mę SORTIMO.
Po jazd wy po sa żo ny zo stał
w ofe ro wa ną w tej kla sie wy -
łącz nie przez IVECO ośmio -
bie go wą prze kład nię au to ma -
tycz ną oraz trzy li tro wy sil nik
F1C roz wi ja ją cy 180 KM mo cy
oraz 430 Nm mo men tu ob ro -
to we go. Tyl ne za wie sze nie
pneu ma tycz ne po zwa la sku -
tecz nie ogra ni czać wi bra cje,
co jest z ko rzy ścią dla sta nu
na rzę dzi oraz sprzę tu
prze wo żo ne go w mo -
bil nym warsz ta cie.

POJAZDY BUDOWLANE

IVECO na Bau mie – cie ka wa ofer ta dla bran ży bu dow la nej 
IVECO na wspól nej eks po zy cji z CASE Con struc tion Equ ip ment za pre zen to wa ło na tar gach Bau -
ma 2019 w Mo na chium kom plek so wą ofer tę po jaz dów prze zna czo nych do eks plo ata cji w ko pal -
niach su row ców skal nych, re cy klin gu, bu dow nic twie in fra struk tu ral nym oraz dro go wym 

W Mo na chium Ive co za pre zen to wa ło sze ro ką ga mę po jaz dów opra co wa ną spe cjal nie
z my ślą o bran ży bu dow la nej we wspól nym sto isku z Ca se Con struc tion Equ ip ment 

2019

www.iveco.pl
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INSTYTUCJE

Stowarzyszenie 
Dystrybutorów 

Maszyn Budowlanych

tel. 504 621 002, 
www.sdmb.pl 

e-mail: sdmb.jm@gmail.com



CENNIK REKLAM

Krót ka cha rak te ry sty ka

„Po śred nik Bu dow la ny - maszyny, narzędzia, sprzęt” to fa cho we cza so pi -
smo po śred ni czą ce w kon tak tach firm z bran ży bu dow la nej. Ukazuje się od
stycznia 1996 roku, a począwszy od wydania 5/98 w formie odrębnego
zeszytu co dwa miesiące przy no si  in for ma cje o no wo ściach na pol skim
i świa to wym rynku maszyn, narzędzi i sprzętu budowlanego. 
Wydawnictwo kolportowane jest bezp∏atnie do osób i instytucji związanych z
branżą budowlaną w nak∏adzie 7.500 egzemplarzy. 

Ad re sa ci
Bran ża                                                                                                            

1. Budownictwo ogólne                                                                       4.496
2. Roboty ziemne                                                                                   115
3. Inżynieria lądowa i wodna                                                                  973
4. Specjalistyczne roboty budowlane                                                      62
5. Kopalnie piasku, surowców skalnych i dla drogownictwa                311
6. Kopalnie węgla kamiennego (Bazy Transportu i Sprzętu)                  68
7. Sprzedawcy maszyn, narzędzi i sprzętu budowlanego                    138
8. Wypożyczalnie maszyn, narzędzi i sprzętu budowlanego                 87
9. Warsztaty i stacje serwisowe sprzętu budowlanego                          63

10. Organa administracji                                                                        509 
11. Towarzystwa leasingowe/Banki                                                        121
12. Biblioteki                                                                                              34
13. Szko∏y/Szko∏y wyższe/Pracownicy naukowi                                      21
14. Rzeczoznawcy                                                                                    19

Nakład bezp∏atnie kolportowany                                                   7.017 egz.
Na kład dru ko wa ny                                                                         7.500 egz.

Wy da nie     Ter min          Ter min                 Ter min do star cze nia 
                                           za mó wień             materia∏ów do dru ku

4/2019       12.07.2019       10.06.2019                  24.06.2019
5/2019       20.09.2019       12.08.2019                  26.08.2019
6/2019       15.11.2019       11.10.2019                  28.10.2019 

Termin ewentualnej re zy gna cji: 5 ty go dni przed uka za niem 
si´ danego wy da nia.

budowlany
POŚREDNIK For ma ty re klam i ce ny

For mat              Szer. x wys.     kolor 
                         mm

1/8 stro ny          182 x 32        900,- z∏
                        88 x 64        900,- z∏

1/4 stro ny          182 x 64      1.500,- z∏
                       88 x 128     1.500,- z∏

1/3 stro ny          88 x 173      2.500,- z∏
                       182 x 85      2.500,- z∏

1/2 stro ny          182 x 128      4.000,- z∏
                         88 x 260     4.000,- z∏
2/3 strony          182 x 173      5.000,- z∏
1/1 stro na          182 x 260      7.000,- z∏

II. i III. ok∏adka  210 x 297      7.500,- z∏

IV. ok∏adka        210 x 297      8.500,- z∏

Uwa ga: Re kla mo daw cy przy s∏u gu je
pra wo bez p∏at ne go za miesz cze nia
tek stu pro mu ją ce go ofe ro wa ne przez
nie go wy ro by i us∏u gi. 

Ra ba ty
Przy za miesz cze niu w cią gu 
12 mie się cy (rok og∏o sze nio wy):
3 reklam                                        5%
6 reklam                                      15%
Pro wi zja dla agencji                   15%
reklamowych:

Tekst sponsorowany
Za miesz cze nie jednej kolumny
tekstu sponsorowanego kosztuje
5.000, - z∏.

Pa no ra ma firm od  A do Z
Miniog∏oszenia z logo firmy)
w 3 wydaniach                                 
modu∏ 57 x 63 mm               800,- z∏
modu∏ 57 x 129 mm          1.200,- z∏
w 6 wydaniach
modu∏ 57 x 63 mm            1.200,- z∏
modu∏ 57 x 129 mm          1.800,- z∏

For my p∏at no Êci
Fak tu ra VAT zo sta nie prze s∏a -
na wraz z eg zem pla rzem do wo do -
wym. Na leżność na le ży uiścić prze -
le wem zgod nie z ter mi nem p∏at no -
ści wid nie ją cym na fak tu rze. Na ży -
cze nie klien ta wy daw ca zo bo wiąza -
ny jest przed sta wić po twier dze nie
z pocz ty do ty czą ce wy so ko ści kol -
por to wa ne go na k∏a du.

Za miesz cza nie re klam o for ma tach in -
ne niż  po da ne oraz reklama na
pierwszej stronie ok∏adki wymagają
dop∏at i są moż li we wy ∏ącz nie po
otrzymaniu akceptacji redakcji. Dop∏ata
za wybrane miejsce wynosi: 20%.  

DO WSZYST KICH CEN 
DO LI CZA MY 23% PO DAT KU VAT.

Da ne tech nicz ne
For mat:

A4, 210 mm x 297mm 
Po wierzch nia za dru ku:

182 mm x 260mm 
Licz ba szpalt:

4, sze ro kość szpal ty 41mm
Ro dzaj dru ku:

of f set, ze szyt zszy wa ny
Ma te ria ∏y do dru ku:

wy∏ącznie w formie elektronicznej.
W przy pad ku ko niecz no ści opra -
co wa nia gra ficz ne go re kla my re -
dak cja do li cza po nie sio ne kosz ty
do ce ny.

!
Prenumerata - zamówienie 3/2019 

Aby bezp∏atnie otrzymywać nasz dwumiesięcznik wystarczy wype∏nić poniższy formularz
i przes∏ać go faksem na numer 22 859-19-67  lub listownie pod adresem: 

Pośrednik Budowlany, Dzia∏ Informacji, 02-784 Warszawa, Pasaż  Ursynowski 1/45
Prosz´ o  regularne, bezp∏atne przesy∏anie czasopisma „PoÊrednik Budowlany - Maszyny, Narz´dzia, Sprz´t”

                                           imię  i nazwisko:     .........................................................................................................................................................................................

                                                 nazwa firmy:     .........................................................................................................................................................................................

                             zakres dzia∏alności firmy:     .........................................................................................................................................................................................

                                      ulica, numer domu:    .........................................................................................................................................................................................

                                 kod pocztowy, miasto:    .........................................................................................................................................................................................

                                numer telefonu i faksu:     .........................................................................................................................................................................................

Prosz´ o  regularne, bezp∏atne przesy∏anie elektronicznej gazety „PosBudNews”

                                                          e-mail:     .........................................................................................................................................................................................
Wyrażam zgodę  na przetwarzanie moich danych przez wydawcę czasopisma  „Pośrednik Budowlany – Maszyny, Narzędzia, Sprzęt”- firmę  Poland Marketing
Barański Sp. z o. o., Warszawa, ul. Pasaż Ursynowski 1/45. Dane te będą wykorzystywane wy∏ącznie do celów marketingowych. Będą  mieć prawo do wglądu
w dane oraz możliwość ich poprawiania. Dane nie będą udostępniane innym osobom ani firmom. Podanie danych jest dobrowolne.

   Data, czytelny podpis i (lub) pieczęć osoby zamawiającej     ...................................................................................................................................................






